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یک مقام مسئول در اداره کل راه و شهرسازی استان قم هشدارداد:

توقف کارگاه های ساختمانی
 فاقد مجری ذیصلاح
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رئیس اداره نظام مهندسی و نظارت بر مقررات ملی و کنترل ساختمان راه و شهرسازی استان قم گفت: با توجه به ابلاغیه ها و 
اطلاعیه های قبلی، از این پس حضور سازندگان ذیصلاح در کارگاه های ساختمانی مورد توجه ناظران عالی قرار گرفته و برای کارگاه 
هایی که فاقد مجری هستند دستور توقف یا اصلاح صادر می شود. اسماعیل اسدی اظهار کرد: با نگاهی به شرح وظایف سازندگان 
می توان دریافت که بخش اعظمی از وظایف مجریان، هم اکنون بر عهده ناظران ساختمانی قرار گرفته است و متاسفانه این موضوع

سرنوشت کریم بهرامی چه می شود خداحافظی یا ابقا ؟

هر ماه یک پروژه شاخص
 در قم افتتاح می شود

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قم گفت: شیوع کرونا 92 میلیارد و 200 
میلیون تومان خسارت به صنعت و تولید کشاورزی قم وارد کرد که بخش زیادی 
از خسارات به علت کاهش قیمت و مصرف است.  عباس پورمیدانی ادر جمع 
خبرنگاران با ذکر این مطلب که کرونا تاثیر مستقیمی بر روی کشت و کار و تولید 
دام نگذاشت، گفت: به دلیل کاهش مصرف مواد غذایی و عدم حضور مسافر در قم، 
به طور غیرمستقیم دچار خسارات جدی ای شدیم. رئیس سازمان جهاد کشاورزی 
استان قم با ذکر این مطلب که در روزهای اخیر، خسارات واحدها احصا شد ،افزود: 

معاون خدمات زائرین مسجد مقدس جمکران با اشاره به فعالیت قرارگاه مردمی 
»گامی به سوی جامعه مهدوی« گفت: تاکنون ۶ تُن گوشت به همت این قرارگاه بین 
محرومان توزیع شده و در طول ماه رمضان 200 هزار پرس غذای گرم در آشپزخانه 
این مکان طبخ و بین مستضعفان توزیع می شود.  ابراهیم صدوقی با اشاره به روند 
فعالیت قرارگاه مردمی »گامی به سوی جامعه مهدوی« بیان کرد: این قرارگاه چند 
شاخصه دارد یکی از اصلی ترین آن ها آن است که بلافاصله در لبیک به مطالبه رهبر 

معظم انقلاب در ظهر نیمه شعبان، در شام این روز در مسجد مقدس جمکران به

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قم اعلام کرد:

خسارات 92میلیارد تومانی کرونا به بخش کشاورزی
معاون خدمات زائرین مسجد مقدس جمکران:

6 تُن گوشت قربانی بین محرومان درقم توزیع شد
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معاون فنی و عمرانی شهرداری قم از افتتاح شش سالن ورزشی در دو 
تیپ متفاوت در مناطق مختلف شهر قم تا پایان سال خبر داد. عباس 
حلوایی زاده احداث سالن های ورزشی در سطح مناطق شهری را مورد 
توجه قرار داد و اظهار داشت: یکی از مطالبات مردم و تأکیدات شهردار 
قم افزایش سرانه های فرهنگی و ورزشی است که در این راستا ۸ سالن 
ورزشی در ۸ منطقه شهری احداث می شود. معاون فنی و عمرانی 
شهرداری قم با بیان اینکه دو سالن ورزشی در مناطق یک و شش در 
سال گذشته افتتاح شده است، ابراز کرد: شش سالن ورزشی در دو تیپ

آموزش های  بسترهای  ایجاد  ضرورت  به  اشاره  با  قم  استاندار   
دانش  به  مجازی  آموزش  بسترهای  نواقص  گفت:  غیرحضوری 
و  آموزش  شورای  جلسه  در  سرمست  بهرام  شود.   رفع  آموزان 
پرورش استان که در سالن جلسات استانداری قم برگزار شد، با 
شیوع  ایام  در  آموزان  دانش  تحصیل  و  آموزش  اهمیت  به  اشاره 
ویروس کرونا، اظهار کرد: ارائه آموزش های مجازی به شکل  غیر 
حضوری و در قالب شبکه آموزشی شاد نقش مهمی را در تکمیل 

فرآیند تحصیل دانش آموزان در سال جاری داشته است. وی با

معاون فنی و عمرانی شهرداری قم :

6 سالن ورزشی تا پایان سال به 
بهره برداری می رسد

استاندارقم در جلسه شورای آموزش و پرورش:

نواقص بسترهای آموزش مجازی 
رفع شود
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شهردار قم :

8

شرکت مخابرات ایران – منطقه قم
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سخنگوی دولت با بیان این که مقابله سیاست زده و مبتنی بر افشاگری، مقابله 
بنیادی با فساد نیست، گفت: با فساد باید به طور ساختاری مقابله کنیم و مجلس 
یازدهم باید در فسادزدایی به دولت کمک کند.    »علی ربیعی« درباره تعامل دولت و 
مجلس یازدهم و با توجه به شرایط کشور و مسائلی مانند شیوع کرونا، تشدید تحریم ها 
و ضرورت های تحقق شعار »جهش تولید« اظهار داشت: دولت، قوه قضاییه و مقننه 
و سایر نهادهای عمومی و نیروهای مسلح همه در کنار هم در قبال حل و فصل مسائل 
زندگی روزمره مردم، رشد و پیشرفت و شادابی کشور و حفظ امنیت مسئولیت مشترک 
دارند. سخنگوی دولت با تاکید بر اینکه »رابطه بین دولت و مجلس باید به سمت حل 
و فصل مسائل مردم باشد« گفت: این رابطه باید بر اساس نامه های بلندمدت و یک 
رابطه هم افزا پایه گذاری شود.   وی تصریح کرد: ما نگاه نمی کنیم به این که از عمر 
این دولت یکسال و چندماه باقی مانده است، بلکه معتقدیم پایه گذاری های نهادینه 
برای مسائل مهم آینده کشور در همین عمر باقی مانده دولت هم با مجلس باید صورت 
بگیرد. ربیعی با بیان این که »انتخاب رییس، هیات رییسه و کمیسیون ها مسائلی 
است که باید بر اساس سازوکارهای مجلس صورت می گیرد: گفت: دولت هیچ گونه 
دخالت، دیدگاه و نظری در سازوکارهای مجلس برای انتخاب ارکان آن ندارد.   وی با 
تاکید بر لزوم رعایت اصل تفکیک قوا و عدم مداخله قوا در امور یکدیگر، اظهارداشت: 
روی مرزهای همپوشانی ایستادن و دخالت کردن آفتی است که با آن روبه رو هستیم، 
ولی ما به تفکیک و در کنار آن به هم افزایی قوا اعتقاد داریم. سخنگوی دولت با بیان 
این که دولت هر کمکی را که مجلس بخواهد، انجام می دهد، افزود: آمادگی داریم 
در جلسات اولیه توجیهی از آخرین وضعیت کشور با مجلس مشارکت کنیم و آخرین 
وضعیت کشور را برای ایجاد یک آمادگی ذهنی برای نمایندگان دوره یازدهم انجام 

دهیم زیرا غالب نمایندگان مجلس یازدهم، دور اول حضور آنها در مجلس است. ربیعی 
افزود: دولت همچنین آمادگی دارد که فهرستی از مهمترین مسایل کشور چه مسایلی 
که در کوتاه مدت و چه مسایلی را که باید در میان مدت و درازمدت به آن پرداخته شود، 
تا به عنوان کار مشترک با مجلس تعریف شود. سخنگوی دولت با تاکید بر این که  عقب 
راندن تحریم ها مساله بسیار جدی است، گفت: تحریم از موضوعاتی است که مقابله با 
آن نیاز به اجماع، درک مشترک و همکاری بین دولت و مجلس دارد.   دستیار ارتباطات 
اجتماعی رییس جمهوری به شیوع ویروس کرونا و آثار آن در کشور اشاره کرد و گفت: 
بحث کرونا و آسیبی که این ویروس به اقتصاد، زندگی، مسایل اجتماعی و فرهنگی 

مردم و جامعه ما زده به درک مشترک و برنامه ریزی مشترک نیاز دارد.
تلاش برای مثبت نگهداشتن نرخ رشدو پیشرفت کشور بدون نفت 

ربیعی به ضرورت برنامه ریزی برای تحقق »جهش تولید« و رشد و پیشرفت کشور 
اشاره کرد و گفت: نرخ رشد و پیشرفت کشور بدون نفت را باید بتوانیم همچنان مثبت 
نگه داریم، البته رشد نیاز به برنامه مشخص و حمایت های قانونی دارد که دیدگاه های 
بودجه ای مجلس متناسب با وضعیت کشور می تواند یکی دیگر از موضوعات مشترکی 
بین دولت و مجلس باشد. وی با اشاره به آثار تحریم و شیوع کرونا گفت: جهش تولید 
و پیشی گرفتن تولید به طور قطع به شغل های جدید و بیشتر نیاز دارد زیرا بخشی از 

اشتغال های ما با توجه به این شرایط نابود شده است.
مجلس باید در مبارزه با فساد به دولت کمک کند 

سخنگوی دولت گفت: بحث عدالت و فقرزدایی در قوانین و کار اجرایی، و همچنین 
امنیت ملی، امنیت جامعه و امنیت روانی جامعه و بخصوص فسادزدایی از جمله مسایل 
دیگری است که مجلس یازدهم باید از نظر حقوقی به دولت کمک کند که دولت بتواند 
از نظر اجرایی آن را دنبال کند. دستیار ارتباطات اجتماعی رییس جمهوری با بیان 
این که با فساد باید به طور ساختاری مقابله کنیم افزود: مقابله سیاست زده و مبتنی 
بر افشاگری، مقابله بنیادی با فساد نیست. فساد دیرینه است و رفع آن نیازمند اصلاح 
ساختارها است که این هم به عنوان یکی از موضوعات اصلی می تواند به طور جدی 

کار مشترک بین دولت و مجلس آینده باشد.
به استقلال مجلس احترام می گذاریم 

ربیعی تاکید کرد: دولت به طور قطع برای استقلال مجلس نه تنها احترام قائل است، 
بلکه تمام توان خود را برای پویاتر و با نشاطتر شدن مجلس و در کنار آن اثر بخشی 
بیشتر برای اداره مطلوب کشور را دنبال خواهد کرد.  سخنگوی دولت گفت: انتظار 
خاص ما این است که در کنار هم بتوانیم کار و هم افزایی کنیم و دولت این آمادگی 
دارد، امروز مردم مشکل، نگرانی و درد زیاد دارند، آسیب دیدگان زیاد هستند و همه باید 
بتوانیم فصل مشترک و برنامه های مشترک داشته باشیم تا بتوانیم در این قالب کشور 

را بهتر اداره کنیم تا الگوی خوبی از رابطه بین دولت و مجلس را بتوانیم سامان دهیم.

معاون کل وزارت بهداشت :

کرونا را سیاسی نکنیم
معاون کل وزارت بهداشت تاکید کرد:  فکر می کنم که بهتر است موضوع کرونا را 
سیاسی نکنیم. اگر برخی از جمهوری اسلامی ایران ناراضی هستند، سعی نکنند در 

حوزه کرونا آن را مطرح کنند، بلکه شفاف باشند و بتوانند به مردم شان کمک کنند.
دکتر ایرج حریرچی در ارتباط ویدیو کنفرانسی با خبرنگاران اظهارداشت :در کشور ما 
هر کس که تست مثبت کرونا داشته باشد، در صورتی که فوت کند، علت فوت را کرونا 
اعلام می کنیم. در حالیکه در چند کشور اروپایی میانگین سنی مرگ و میرشان بالای 
۶۰ یا ۷۰ سال است و اگر بیمار به یک بیماری زمینه ای هم مبتلا باشد، اعلام می کنند 
که به خاطر این بیماری زمینه ای فوت کرده اند. باید پرسید چند درصد افراد ۷۰ ساله 
بدون بیماری زمینه ای هستند؟. اکثر افراد بالای ۶۰ سال یک بیماری زمینه ای جزئی 
دارند. بنابراین بهتر است خیلی در بازی این سازمان ها نیفتیم. آمار ما تاییدیه سازمان 
بهداشت جهانی را دارد. در اسفند ماه هم که ما را تحت فشار قرار دادند، اعلام کردم که 
منتظر باشید تا اخبار اروپا و آمریکا برسد و آنگاه درباره این موضوع قضاوت خواهد شد. 
وی افزود :بسیاری از کشورهای دور و نزدیک که آماری از آن ها منتشر نمی شود، 
آمارهایشان منتشر خواهد شد.   فکر می کنم که بهتر است موضوع کرونا را سیاسی 
نکنیم. اگر برخی از جمهوری اسلامی ایران ناراضی هستند، سعی نکنند در حوزه 

کرونا آن را مطرح کنند، بلکه شفاف باشند و بتوانند به مردم شان کمک کنند.
آمارهای "کرونا" در ایران شفاف است

وی درباره آمارهای رسانه های خارجی درباره مبتلایان به کرونا در ایران، گفت: آمار ما 
شفاف است و ثبت احوال هم آمارش را ارائه داد. رسانه هایی که در خارج مستقرند، ابتدا 
درباره مشکلات سیستماتیک کشورهایی که در آن مستقرند و هزینه های شبکه هایشان 
را تامین می کنند، بپردازند. بالاخره رسما اعلام می کنند که انگلیس با آن عظمت یکی 
دو هفته است که اعلام کرده که سعی می کند آمار مرگ و میر در مراکز نگهداری از 
سالمندان که با کرونا مرتبط است را به آمار کرونا اضافه کند، اما در کشور ما درخواست 
این است که چرا علل مرگ و میر به دلیل سایر بیماری ها را هم وزارت بهداشت اعلام 

نمی کند.
 تهران؛ پاشنه  آشیل کنترل کرونا در کشور

حریرچی تاکید کرد: اهواز دومین شهر کشور از نظر میزان حاشیه نشین محسوب 
می شود و در حال حاضر تمرکز موارد افزایش بیماری در خوزستان هم در اهواز است 
که حتما باید تدابیر مناسبی برایش چیده شود. امروز هم جلسه ستاد استان تهران با 
حضور وزیر بهداشت و مسولان استانی و سایر دستگاه های استانی بود. خود تهران 
هم از نظر خصوصیات خاصی که از نظر تراکم جمعیت و جمعیت شناوری که روزانه به 
تهران اضافه می شود و از نظر تبادلی که با مناطق دیگر دارد و از این نظر که تعداد قابل 
توجهی از مردم به بخش خصوصی مراجعه می کنند، جای مهم و خطیری برای ماست 

و می تواند در کنترل کرونا پاشنه آشیل ما باشد.
مراسم عروسی و عزا همچنان ممنوع

حریرچی در پاسخ به سوالی درباره وضعیت بازگشایی تالارهای برگزار کننده مراسم ها، 
گفت: نمی دانم افراد چطور نوبت می گیرند و چطور برخی از این تالارها نوبت برگزاری 
مراسم می دهند. بالاخره باید تصمیمی گرفته شود. فعلا تصمیمی برای بازگشایی 
تالارها گرفته نشده است. البته در زمان عادی هم در ماه رمضان کسی عروسی برگزار 
نمی کرد. در عین حال من به عنوان یک شهروند، نه به عنوان یک مسئول، می گویم  که 
اکنون به تدریج داریم یاد می گیریم که بدون تکلف و بدون خرج مازاد و بدون رفتن زیر بار 
قرض و بدون اینکه دل افراد دیگر را سوزاند، مراسم برگزار کرد. برخی افراد خوشبختانه 
تمکن مالی دارند و می توانند مراسم های آنچنانی را برگزار کنند و گاهی وقت ها آهی که 

مردم می کشند، خیلی از کارها را می کند
 

سخنگوی سپاه:

خدمت رسانی به هموطنان تا غلبه کامل
 بر کرونا تداوم می یابد

 سخنگوی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی از آماده سازی و توزیع ۳ میلیون و ۵۵۰ 
هزار بسته معیشتی و حمایتی توسط بسیج و سپاه های استانی در سراسر کشور خبر 
داد و گفت: خدمت رسانی سپاه و بسیج به هموطنان تا غلبه کامل بر ویروس منحوس 

کرونا تداوم خواهد داشت. 
سردار سرتیپ دوم پاسدار رمضان شریف با تشریح آخرین اقدامات سپاه و بسیج در 
مقابله با کرونا و نیز اجرای رزمایش همدلی و کمک مومنانه پرداخت و از تداوم نقش 
آفرینی و حضور سپاه و بسیج در خدمت رسانی به هموطنان و مقابله با کرونا تا غلبه 

کامل بر این ویروس منحوس خبر داد.
وی با اشاره به برگزاری رزمایش همدلی و کمک مومنانه در ایام ماه مبارک رمضان 
اظهار کرد: مرحله دوم این رزمایش همزمان با خجسته سالروز میلاد با سعادت 
کریم اهل بیت امام حسن مجتبی )ع(، در ۲۷ استان آغاز شده است و در لبیک به 
فرمان مقام معظم رهبری مبنی بر کمک مومنانه به نیازمندان؛ با استفاده از ظرفیت 
بسیج و سپاه های استانی، تا امروز بیش از  ۳۰۵ میلیارد تومان کمک های نقدی 
و غیر نقدی مردمی از طریق پایگاه های مقاومت جمع آوری و در قالب ۳ میلیون 
و پانصدو پنجاه هزار بسته معیشتی و حمایتی آماده و با حفظ کرامت و شأن افراد 

توزیع شده است.
سردار شریف افزود: علاوه بر حماسه ای که ملت شریف  و نوع دوست ایران اسلامی با 
اعطای کمک به نیازمندان خلق کردند، تمامی ۵۴ هزار پایگاه مقاومت بسیج در سراسر 
کشور، عملیات جمع آوری کمک ها و بسته بندی و توزیع را بطور منسجم و با کیفیت 

مطلوبی به انجام رساندند.
سخنگوی سپاه خاطرنشان کرد: ظرفیت های درمانی ایجاد شده و فعال سازی 
بیمارستان های ثابت و سیار در تهران و مراکز استان ها که توسط معاونت سلامت، 
آموزش پزشکی و دفاع زیستی سپاه و دانشگاه علوم پزشکی بقیه الله )عج( مدیریت 
و هدایت می شوند، کماکان یاری رسان وزارت بهداشت و ستاد ملی مبارزه با کرونا 
در حوزه های بستری، امور نقاهتگاهی، درمان و اقدامات پژوهشی و تحقیقاتی 

هستند.
وی با بیان اینکه از ابتدای شیوع ویروس کرونا تاکنون بیش از ۴ هزار و ۸۰۰ نفر از 
بیماران کرونایی در بیمارستان های سپاه بستری شده اند، گفت: بنابر ضرورت و 
در راستای کمک رسانی به ظرفیت های بهداشت و درمان کشور ۹ باب بیمارستان 
سیار به ظرفیت ۵۶۱  تخت بستری در مناطقی که نیاز به ایجاد و ارتقای تخت های 
بیمارستانی و خدمات تخصصی بود، ایجاد شده است؛ علاوه بر این ۱۵ هزار و ۷۰۰ 
تخت نقاهتگاهی در اماکن با کاربری متفاوت و مجموعههای ورزشی متعلق به سپاه و 
بسیج  در کمترین زمان ممکن آماده و تجهیز شده است که در حال خدمت رسانی به 

بیماران کرونایی میباشند.
 سردار شریف با بیان اینکه اجرای عملیات پاکسازی و ضد عفونی کردن اماکن 
و معابرعمومی شهرها با سازماندهی تیمها و تجهیزات تخصصی در قالب رزمایش 
سراسری دفاع بیولوژیک و عملیات پاکسازی محیطی شهدای مدافع سلامت  انجام 
شد، گفت: این اقدامات با هدف رفع آلودگی از اماکن عمومی و معابر شهری همچنان 

توسط بسیجیان ادامه دارد.

رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت  :

کرونا جان ۴۸ نفر دیگر را 
در ایران گرفت

 رئیس مرکز اطلاع رسانی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: تاکنون 
۱۰۶ هزار و ۲۲۰ نفر در کشور به طور قطعی به ویروس کرونا مبتلا شده و با فوت ۴۸ نفر 

در ۲۴ ساعت گذشته، تعداد جان باختگان کرونا در کشور به ۶۵۸۹ نفر رسید. 
کیانوش جهانپور روز شنبه درباره آخرین آمار ابتلای قطعی به ویروس کرونا و موارد 
فوت ناشی از آن در کشور افزود: در ۲۴ ساعت گذشته تا ظهر روز )۲۰ اردیبهشت( بر 
اساس گزارش آزمایشگاه ها و دانشگاههای علوم پزشکی ۱۵۲۹  بیمار جدید مبتلا به 
کووید۱۹ در کشور شناسایی شد و با در نظر گرفتن موارد جدید، مجموع بیماران مبتلا 

به کووید- ۱۹ در کشور به ۱۰۶ هزار و ۲۲۰ نفر رسید.
رئیس مرکز روابط عمومی و اطلاع رسانی وزارت بهداشت ادامه داد: در طول ۲۴ 
ساعت گذشته ۴۸ بیمار دیگر مبتلا به کووید-۱۹ در کشور جان خود را از دست دادند 
و از زمان شیوع این بیماری در کشور تاکنون ۶۵۸۹ نفر جان خود را از دست داده اند.

جهانپور بیان کرد: بر اساس این گزارش ها تاکنون ۸۵ هزار و ۶۴ نفر از بیماران مبتلا 
به کووید ۱۹ در کشور بهبود یافته و از بیمارستان ترخیص شده اند که حدود ۸۰ درصد 
مبتلایان است. ۲۶۹۶ نفر از این بیماران نیز در وضعیت شدید این بیماری و به نوعی 

بحرانی تحت مراقبت قرار دارند که امیدواریم شفا پیدا کنند.
وی گفت: تاکنون ۵۷۳ هزار و ۲۲۰ آزمایش تشخیص کووید- ۱۹ در ۱۲۶ آزمایشگاه 

کشور انجام شده است.

ایران بعد از کرونا 
 بحث های متعددی درباره دوران پساکرونا در ایران 
و جهان مطرح شده است. وجه مشترک همه آنها 
این است که ایران و جامعه جهانی پس از این بیماری 
متفاوت از گذشته خود هستند. به نظر می رسد که 

فردای پساکرونا در ایران بدون دولتی مقتدر رقم خواهد خورد و جامعه ای خواهیم 
شد که دولت نمایندگی در آن شکل گرفته و نیروهای جدید اجتماعی نیز در آن 

سربرآورده و میدان دار حرکت های اجتماعی می شوند.
به طور مشخص اگر پیش از کرونا با روشنفکران و سیاسیون روبه رو بودیم، در 
شرایط کرونا با ظهور و تاثیرگذاری نیرویی کرونایی مواجه ایم. یعنی کسانی که 
درگیر کرونا بوده اند و روایتگر شرایط کرونا هستند مانند پزشکان، پرستاران، 
بسیجی ها، نیروهای مردمی و حتی فضای مجازی که این دوره را تجربه کرده اند، 
می توانند نیروهای جدید پس از کرونا باشند. در حالی که قبل از کرونا این نیروها 
از اهمیت کمتری برخوردار بودند. به طور مثال، پزشکان تا پیش از کرونا به مثابه 

نیروهایی منفی قلمداد می شدند و پرستاران نیز به حساب نمی آمدند.
در جامعه جهانی نیز همین گونه است. جهان فردا با تغییرات عمده ای مانند 
همسانی نقش دولت ها و نظام های سیاسی روبه رو است. تا پیش از کرونا دولتی 
قدرتمند بود که نقش تعیین کننده ای از لحاظ اقتصادی ایفا می کرد مانند آمریکا، 
اما پس از کرونا دولت هایی نقش تعیین کننده ای ایفا می کنند که توانسته اند در 
دوره کرونا نقش آفرینی کرده و ضمن ایجاد نهادهای مدنی جدید، به آنها اعتماد 
کنند. پس از کرونا ما حتی با آمریکایی متفاوت روبه رو خواهیم بود. آمریکایی که 
دیگر نقش تعیین کننده نخواهد داشت و در سطح بین الملل نیز شاهد زایش و 

ظهور نهادها و سازمان های تازه ای خواهیم بود.
سازمان هایی مانند بهداشت جهانی نقش عمده ای خواهند داشت. همچنین 
اگر سازمان هایی به فقر و نابرابری و یا به پنهانکاری دولت ها بپردازند، نقشی بسیار 
مهم ایفا خواهند کرد. می توان گفت اگر جنگ جهانی دوم نقش جامعه بین 
الملل، یونسکو یا سازمان ملل را پررنگ کرد؛ بعد از کرونا نیز نهادهای بین المللی 
جدیدی ایجاد می شوند که کارشان تنظیم روابط میان دولت ها، توزیع منابع و 

امکانات پزشکی است.
جهان فردا جهانی خواهد شد که ما با جابه جایی دولت ها در آن روبه رو هستیم و 
در عین حال آنچه وضعیت جدید را معنا می کند، ظهور نظام های فکری، اندیشه 
ها و ایدئولوژی های جدید است. برای نمونه، وقتی جنگ جهانی دوم اتفاق افتاد و 
یک ویرانی بزرگ به وجود آمد کشورهای حاشیه اروپا، آسیا و کشورهایی نظیر ایران 
و حتی ملل آمریکایی و آفریقایی آسیب فراوان دیدند و هزینه هایی پرداختند، ولی 
آن پدیده موجب شد که تغییراتی در دنیا آنهم نه فورا بلکه کمی بعد از آن واقعه به 

وجود آید.
آنجا بود که متفکران و اندیشمندان خود را در موقعیت جدیدی یافتند و یک جابه 
جایی اتفاق افتاد. از این رو دیدیم که از دهه ۵۰ به طور جدی نقد کمونیسم در 
دستور کار قرار گرفت و در جای دیگر نیز نقد لیبرالیسم انجام می شد. در نتیجه به 
عمل گرایی در دنیا پناه برده شد و ایدئولوژی ها، اندیشه ها و فلسفه های جدیدی 
شکل گرفتند. در آن فضا بود که آمریکا مهم تر و کانونی تر از اروپا شد و جهان را به 

سمت دیگری هدایت کرد.
مداخله های آمریکا در دنیا از دهه ۶۰ موجب شد که با دنیای دیگری روبه رو 
شویم. از آن مقطع به تدریج آسیای دور متولد و باعث شد تا اروپا بیشتر تخفیف پیدا 
کند و تحقیر شود. نهایتا چین ظهور کرد و از دهه ۱۹۹۰ و مشخصا سال ۲۰۰۰، 
چین تبدیل به کشوری مهم شد. هیچ کس چنین انتظاری نداشت که چین و ژاپن 
کشورهایی مهم شوند. امروز نیز وقوع چنین اتفاقاتی محتمل است. بی تردید ما 
در آینده نزدیک نیز با جابه جایی دولت ها و قدرت های بزرگ روبه رو خواهیم بود. 
پیش بینی ام این است که آلمان بازیگر مهم دنیای فردا خواهد شد و ایران نیز 
به دلیل همین جابه جایی ها قدرتی مهم تر از امروز پیدا خواهد کرد. ما با ایرانی 
قدرتمندتر روبه رو خواهیم بود. این قدرت نیز به جابه جایی و فروپاشی دولت ها 
و نوع بازی ای که ایران در دوره کرونا انجام می دهد، مربوط می شود. در این 
وضعیت، ممکن است ما با یک دولت قدرتمند مواجه شویم که متکی به دیکتاتوری 
و اقدامات فاشیستی است. زیرا همه دولت های دنیا میل به تمامیت خواهی 
دارند. برای نمونه، وقتی به سخنرانی ترامپ نگاه می کنیم می بینیم که چقدر 
اقتدارگرایانه است، با اینکه خودش از طریق یک کنش دموکراتیک روی کار آمده 
است. از سخنرانی های او بوی فاشیسم یا »ترامپیسم« می آید. تغییرات در جامعه 
ما هم عرض و پیوسته هستند. یکی از تغییرات پساکرونا تغییر در سبک زندگی 
مردم ایران است. دوم تغییری است که در نظام کارشناسی ایران اتفاق می افتد. و 
سوم تغییراتی در نظام سیاسی ایران و چهارم نیز تغییراتی هستند که در حوزه دین 
اتفاق می افتند. ما تغییرات مهمی را در حوزه دین و دین داری شاهد خواهیم بود. 
بعد هم تغییراتی را در نظام اقتصادی و روابط بین الملل شاهد هستیم. البته آنها 
تغییراتی متاخر خواهند بود. اما تغییراتی که در حوزه های سبک زندگی و ... نام 
بردم تغییراتی هستند که به نوع قدرت و تمایلی برمی گردد که فردیت ایرانی پیدا 
کرده است. تا پیش از کرونا این فردیت »اعتراضی« بود اما امروز فردیتی معطوف 

به واقعیت های پیرامونی است. معطوف به بهداشت، بیمه، سلامت، زندگی و....
 جامعه شناس

تا کشف واکسن کرونا 
چطور زندگی کنیم ؟

دل خوش به آمدن تابستان بودیم تا گرمای هوا، 
گرونا را از پا دربیاورد اما گویا کرونا جان سخت تر از 

این حرف هاست که تاب گرما را نیاورد. سوری عضو هیئت علمی دانشگاه علوم 
پزشکی شهید بهشتی می گوید:» ویروس کرونا نسبت به تغییرات درجه حرارت 
چندان حساس نیست.  تحقیقات نشان داده ویروس تا دمای ۶۰ درجه سانتی 
گراد نیز زنده می ماند، بنابراین نباید امیدوار بود که با پنج یا ۱۰ درجه گرم شدن هوا 

در وضعیت اپیدمی تغییر چندانی حاصل شود.«
به نظر می رسد تنها امید بشر برای نابودی کرونا، ساختن واکسن است. تا زمانی 
که واکسن از راه نرسد باید با کرونا سوخت و ساخت. ممکن است ساخت واکسن 
یک سال با بیشترطول بکشد، در این مدت انسان ها باید چه کنند؟ آیا می شود یک 

سال را در خانه ماند؟ آیا می شود زندگی را تعطیل کرد؟
به نظر می رسد باید به سمت هم زیستی مسالمت آمیز با کرونا برویم. باید بپذیریم 
که کرونا فعلا هست و ما باید با رفتارها بهداشتی راه نفود آن را به خانه ها و محل 

کارمان بگیریم.
باید به این نتیجه برسیم که دیگر کرونا بخشی از زندگی ماست و رسم و رسوم 
زندگی خود را دارد. مثلا در زمستان آدم ها لباس گرم می پوشند و یا درتابستان 

لباس های خُنک که بتوانند هوا را تحمل کنند.
در زمانه کرونا هم باید بپذیریم که وقتی از خانه خارج می شویم از ماسک و 
دستکش استفاده کنیم. باید قبول کنیم که فاصله اجتماعی را در برخورد با آدم ها 

رعایت کنیم.
رعایت نکردن سبک زندگی کرونایی، یعنی بدتر شدن وضعیت زندگی و بیمار 
شدن طیف وسیعی از مردم. کرونا نشان داده است که هیچ تعارفی با مردم ندارد. 
برای او پولدار و فقیر، جهان اولی و جهان سومی، سفید و سیاه ندارد، هر جامعه ای 
او را جدی نگیرد باید خود را آماده بحران های جدی در عرصه سلامت و اقتصاد 

کند.
آنهایی که می توانند در خانه بمانند، باید در خانه بمانند. آنهایی که از خانه خارج 
 می شوند تا لقمه نانی به دست بیاورند باید پروتکل های بهداشتی را رعایت کنند.  

در عصر کرونا ما هم وظیفه حفظ جان خود را داریم هم وظیفه مراقبت از سلامت 
دیگران. کرونا، ویروسی است که جمعیت را دوست دارد و از هر اجتماعی استقبال 

می کند.
در این دوران باید از تمام رفتارهای پرخطرمان بگذریم تا به سلامت جامعه خدشه 
وارد نشود. در عصر کرونا، بیشتر باید فردگرا باشیم و از تجمع جلو گیری کنیم. 
حتما با پایان کرونا به زندگی عادی باز خواهیم گشت اما تا آن زمان باید کرونایی 

زندگی کنیم.

سخنگوی دولت :

دولت در انتخاب ارکان مجلس هیچ دخالتی ندارد
تقی آزاد مکی*

اخبار

مصطفی داننده*

 نماینده ایران در سازمان ملل متحد گفت: آمریکا با 
نقض قطعنامه ۲۲۳۱ و تهدید سایر کشورها، حقوق 
بین الملل را به سخره گرفته است. مجید تخت روانچی 
نماینده دائم ایران در سازمان ملل متحد در سخنرانی 
خود در نشست مجازی و غیررسمی شورای امنیت، 
پایان جنگ  و پنجمین سالگرد  به مناسبت هفتاد 
جهانی دوم در اروپا، اظهار داشت: چندجانبه گرایی 
با چالش های متعددی مواجه شده و لازمه رفع آن ها 
تقویت حاکمیت قانون، همکاری بین المللی و تعامل 

است.
وی با اشاره به درس هایی که می بایست از تجربه تلخ 

جنگ جهانی دوم گرفت، افزود: یکی از مثال های 
الملل،  بین  حقوق  سیستماتیک  استهزای  زنده 
نقض قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت توسط آمریکا 
و تهدیدات بی شرمانه علیه سایر کشورها برای نقض 
این قطعنامه و یا مواجهه با اقدامات تنبیهی است. 
نماینده ایران در سازمان ملل با یادآوری این نکته که 
سازمان ملل با هدف ایجاد مرکزی برای هماهنگی 
اقدامات کشورها و حل مشکلات جهانی تأسیس 
برخی  اقدامات  و  سیاست ها  گفت:  است،  شده 
کشورها مانند آمریکا که قوانین و مقررات بین المللی 
را نقض می کند و سیاست خارجی آن به استفاده از 

ابزارهای غیرانسانی نظیر تحریم های یکجانبه معتاد 
شده است، اعتبار این سازمان و حاکمیت قانون را 
تضعیف کرده است.  تخت روانچی با انتقاد از رهیافت 
آمریکا در خروج از سازمان ها و توافقات بین المللی، 
نیز نقض  از برجام و  از جمله خروج غیرقانونی آن 
قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت، تاکید کرد: اینگونه 
سیاست ها، چندجانبه گرایی را با چالش مواجه کرده 
و منافع جمعی کشورهای جهان را در معرض خطر 
تلاش  باید  دنیا  علت،  همین  به  و  است  داده  قرار 
و  قدرت  سیاست  جایگزین  قانون،  حاکمیت  کند 

همکاری، جایگزین تقابل شود.

نماینده ایران در سازمان ملل متحد:

آمریکا حقوق بین الملل را به سخره گرفته است

وزیر امور خارجه در نامه ای خطاب به دبیرکل سازمان 
ملل متحد تاکید کرد، هرگونه تحریم یا محدودیت جدید 
داده  اساسی  تعهدات  خلاف  امنیت  شورای  توسط 
شده به مردم ایران است و همه مسئولیت آن بر عهده 
ایالات متحده و هر موجودیتی خواهد بود که یا به ایالات 
متحده کمک کرده و یا تلویحا در قبال رفتار غیرقانونی 

اش سکوت نماید. 
به گزارش اداره کل اطلاع رسانی و امور سخنگویی 
وزارت امور خارجه، وزیر امور خارجه روز جمعه با ارسال 
نامه ای به آنتونیو گوترش موضوعات مرتبط با خروج 
آمریکا از توافق هسته ای ایران و بازگردان تحریم های 

یکجانبه علیه مردم ایران را مطرح کرد.
همزمان با دومین سالروز خروج غیر قانونی و بدون 
دستاورد ایالات متحده آمریکا از برجام ظریف وزیر امور 
خارجه کشورمان در نامه مهمی خطاب به آقای آنتونیو 
گوترش دبیرکل سازمان ملل متحد توجه وی بعنوان 
موضوعات  برخی  به  را  متحد  ملل  سازمان  کل  دبیر 
از  آمریکا  متحده  ایالات  غیرقانونی  خروج  با  مرتبط 
برنامه جامع اقدام مشترک )برجام( و همچنین اعمال 
غیرقانونی تحریم های یکجانبه آن دولت علیه ملت و 
دولت جمهوری اسلامی ایران که در تناقض روشن با 
تعهدات آن دولت ذیل حقوق بین الملل است، جلب 
کرد. وی همچنین توجه شورای امنیت را به موضوعات 
مرتبط با نقض های فاحش، مکرر و مستمر منشور ملل 
متحد، علی الخصوص ماده ۲۵ توسط ایالات متحده 
که اعتبار و تمامیت سازمان ملل متحد را به مخاطره 
انداخته و صلح و امنیت بین المللی را تهدید می کند، 

جلب کرد.
به  اشاره  با  نامه  این  در  کشورمان  خارجه  امور  وزیر 
خروج یکجانبه و غیرقانونی ایالات متحده از برجام و 

خاتمه مشارکت آنان در برجام و اعمال مجدد تمامی 
تحریم هایی که وفق برجام رفع شده بود و »ناپایبندی 
اساسی« نسبت به برجام در تناقض آشکار با قطعنامه 
۲۲۳۱ شورای امنیت ملل متحد که خود آمریکا آن را 
ارائه کرده بود، تاکید کرد: سازمان ملل متحد می بایست 
فورا به مسئولیت دولت ایالات متحده رسیدگی کرده و 
آن دولت را به دلیل تبعات اعمال متخلفانه اش که در 
تناقض آشکار با منشور ملل متحد و حقوق بین الملل 
قرار دارد، پاسخگو سازد. بی کیفرمانی ایالات متحده در 
این مورد و سایر موارد، به اعتبار سازمان ملل متحد به 

شدت لطمه خواهد زد. 
ظریف اعمال غیرقانونی ایالات متحده در بی اعتنایی 
آشکار به حقوق بین الملل و منشور ملل متحد را تضعیف 
و  اختلافات  آمیز  مسالمت  فصل  و  حل  اصل  کننده 
آن  نهاد های  و  چندجانبه گرایی  انداختن  مخاطره  به 
و حاکی از بازگشت به عصر فاجعه بار و شکست خورده 
یک جانبه گرایی دانست که باعث تشویق ناسازگاری و 
اعمال غیرقانونی می شود که همه آن ها نشان دهنده 
تهدید واضح علیه صلح و امنیت بین المللی است.  وی 
افزود: آمریکا به خصوص از زمان روی کار آمدن دولت 
ترامپ تاکنون، بار دیگر به اقدامات قهرآمیز یکجانبه 
متوسل شده و نه تنها تعهدات خود وفق برجام را انجام 
نداده، بلکه در مسیر اجرای تعهدات سایر اعضای برجام 
و دول عضو ملل متحد به طور اساسی مانع تراشی کرده 
است.  وزیر امور خارجه خاطر نشان کرد: خروج ایالات 
متحده از برجام و متعاقب آن اعمال مجدد تحریم های 
ظالمانه، جامع و یکجانبه خود علیه ایران می بایست 
المللی  بین  امنیت  و  صلح  علیه  هشداری  عنوان  به 
تلقی شود.  آقای ظریف تاکید کرد: وقت آن رسیده که 
شورای امنیت و اعضای آن، اجرای کامل برجام توسط 

تمامی طرف ها را تضمین نمایند و شورای امنیت به 
جای نظارت منفعلانه نسبت به تکرار چنین رویکرد های 
توهین آمیز ایالات متحده همراه با بی کیفرمانی مطلق، 
اعمال مجدد تحریم های غیرقانونی علیه مردم ایران که 
نقض منشور، قطعنامه ۲۲۳۱ و حقوق بین الملل است 
را قویا محکوم نماید.   وزیر امور خارجه کشورمان با ابراز 
اطمینان از اطلاع دبیر کل سازمان ملل از گزارش های 
پانزده گانه و پی در پی آژانس بین المللی انرژی اتمی 
در مورد راستی آزمایی پایبندی کامل ایران به تعهداتش 
وفق برجام افزود: به منظور اثبات حسن نیت خود مایلم 
بار دیگر اعلام نمایم جمهوری اسلامی ایران به همکاری 
کامل و موثر خود با آژانس بین المللی انرژی اتمی ادامه 
می دهد. وی در این نامه بعد از بیان ویژگی های اصلی 
قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت تاکید کرد: بیانیه های 
مقامات آمریکایی مبنی بر قصد آن ها برای اقدام علیه 
قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت بسیار نگران کننده است 
و ممکن است اوضاع را به شرایط غیرقابل کنترل بکشاند 
و هرگونه اقدام علیه قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت و 
برخلاف این چارچوب، پیامد های جدی برای دوام و 
داشت.   خواهد  همراه  به  توافق شده  شرایط  پایداری 
آقای ظریف با استناد به تصریح نامه رئیس جمهوری 
مه   ۸( قالب ۴+۱  در  خود  همتایان  به  ایران  اسلامی 
۲۰۱۹( مبنی بر اینکه هرگونه تحریم یا محدودیت جدید 
توسط شورای امنیت خلاف تعهدات اساسی داده شده 
به مردم ایران است، تاکید کرد: در چنین سناریویی، 
گزینه های ایران، همانطور که قبلًا به اعضای باقیمانده 
در برجام اطلاع داده شده، قاطع خواهد بود و همه 
مسئولیت آن بر عهده ایالات متحده و هر موجودیتی 
خواهد بود که یا به ایالات متحده کمک کرده و یا تلویحا 

در قبال رفتار غیرقانونی اش سکوت نماید.

در نامه ظریف به دبیرکل سازمان ملل متحد مطرح شد:

گوشزد موارد نقض تعهدات آمریکا به سازمان ملل 

عضو شورای ائتلاف نیروهای انقلاب، نحوه تعامل مجلس یازدهم با دولت را »به شکل 
قانونی« ارزیابی کرد و گفت: تکلیف رییس و هیات رییسه مجلس یازدهم در صحن 
مجلس مشخص می شود، البته رایزنی ها و دید و بازدیدهایی که پس از انتخابات انجام 
گرفته در جهت گیری و شناخت نمایندگان از هم و همچنین انتخاب گزینه ریاست 
مجلس مفید است.  »مهدی چمران«  درباره آمادگی منتخبان مجلس یازدهم و رایزنی ها 
و گمانه زنی ها برای انتخاب رییس مجلس، اظهار کرد: طبیعی است که منتخبان برای 
آشنایی بیشتر به دیدن هم بروند، من در این روند دخالت نمی کنم ولی پی گیری هایی که 
انجام داده ام حاکی از تعامل و تفاهم برای پیشبرد اهداف مجلس شورای اسلامی است.

شکل گیری  ما  ایده آل  افزود:  اسلامی  انقلاب  نیروهای  مردمی  جبهه  رییس  نائب 
مجلسی قدرتمند به لحاظ معیارهایی است که اکثریت منتخبان مجلس یازدهم در کلیات 
و اصول آن همراه و هم فکر هستند و انتظار داریم روند تشکیل مجلس طبیعی، با کمترین 
چالش و بیشترین بهره باشد. چمران درباره سفرهای استانی محمدباقر قالیباف برای 
جلب آرای منتخبان برای کسب کرسی ریاست مجلس یازدهم، گفت: این کار غیرقانونی 
نیست و برای تسهیل در شکل گیری مجلس یازدهم است. در گذشته چنین سفرهایی  
نبوده، ولی حالا انجام می شود و ممکن است در آینده تکرار نشود. یک منتخب مجلس 
تشخیص داده به استان ها سفر کند. ضمن اینکه از کجا معلوم که قالیباف برای ریاست 

و یا اهداف دیگر به استان ها می رود؟ این فعال اصولگرا با بیان اینکه تکلیف رییس و 
هیات رییسه مجلس یازدهم در صحن مجلس روشن می شود، افزود: البته رایزنی ها و 
دید و بازدیدهایی که طی روزهای بعد از انتخابات صورت گرفته و هنوز هم ادامه دارد، در 
جهت گیری و شناخت نمایندگان از هم و همچنین انتخاب گزینه ریاست مجلس مفید 

است و باعث می شود وقت مجلس برای این امور گرفته نشود.
مجلس یازدهم با دولت قانونی رفتار می کند

چمران درباره نحوه مواجهه مجلس یازدهم با دولت، گفت: مجلس با دولت به شکل 
قانونی رفتار می کند. ضمن اینکه تعامل سازنده و تعاملی که در جهت منافع کشور و مردم 
را حتما در دستور کار و عمل خود قرار می دهد. مجلس وظیفه نظارتی خود را باید در 
چارچوب قانون و بدون توقف انجام دهد. رییس پیشین شورای اسلامی شهر تهران، 
شرایط کشور را با توجه به شیوع ویروس کرونا و تاثیرات منفی بر اقتصاد و همچنین 
تحریم ها، شرایطی خاص ارزیابی کرد و یادآور شد: به همین دلیل نمایندگان مجلس با 

توجه به این شرایط باید مشکلات فعلی کشور را درک کنند.
چمران یادآور شد: نمی دانم قالیباف رییس مجلس می شود یا نه، من پیش گو نیستم 
بلکه منتظر می مانیم که در مجلس چگونه تصمیم گیری می شود و اکثریت چه کسی را به 

عنوان رییس مجلس انتخاب می کنند.

مهدی چمران: 

تکلیف هیات رییسه مجلس یازدهم در صحن مشخص می شود  
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بایدها و نبایدهای رفتن به دندانپزشکی درس خواندن در روزه داری

علت پرخوابی در بهار چیست؟

همواره از بهار به عنوان فصل طراوت و بیداری طبیعت یاد می شود اما بیشتر 
مردم در این فصل به جهت تغییرات بیولوژیک بدن دچار اختلال خواب از نوع 
پرخوابی می شوند.بهار،  نخستین فصل در گاه شماری خورشیدی و دومین فصل 
در گاه شمار میلادی محسوب می شود و در نیمکره شمالی زمین، این فصل 
منطبق با ماههای فروردین، اردیبهشت و خرداد به شمار می رود و با توجه به اینکه 
بهار بعد از ایام سرد و یخبندان فصل زمستان فرا می رسد، بسیاری از مردم این 

فصل را بیداری دوباره طبیعت جاندار از خواب زمستانی عنوان می کنند. 
چرا خواب آلودگی بهاری؟

یک روانشناس بالینی گفت: خواب آلودگی در فصل بهار شایع و تا حد زیادی 
طبیعی است و در اکثریت موارد با گذشت فصل، این عارضه از بین می رود. گرچه 
تغییرات خلق و خواب آلودگی و خستگی در برخی موارد می تواند جزء دسته 
اختلالات خلقی از نوع افسردگی فصلی باشد که نیاز به درمان ویژه دارد. سارا 
اکبرزاده با بیان اینکه برخی افراد در فصل بهار با وجود استراحت کافی باز هم 
احساس خواب آلودگی می کنند و یا اینکه با چند ساعت پیاده روی در طبیعت 
و انجام فعالیت مختصر ضمن احساس خستگی شدید و نیاز مفرط به خواب 
و استراحت دارند، اظهار داشت: در این ایام به علت افزایش طول روز و تابیدن 
بیشتر خورشید، این وضعیت ایجاد می شود. وی تصریح کرد: در فصل بهار ساعت 
بیولوژیک یا محیط زیست بدن فرد یا افراد که با ساعت های طولانی شب تنظیم 
شده، نمی تواند با طولانی شدن روز هماهنگ شود و انرژی آن به سرعت تحلیل 
می رود، بنابراین این عده به اختلال خواب از نوع پرخوابی مبتلا می شوند. این 
روان درمانگر افزود: این تغییرات فصلی بر روی سالمندان و افراد دارای مشکلات 
قلبی - عروقی و مغزی و یا حتی افراد دچار خستگی مزمن، افرادی که کار فکری 

زیاد و تحرک بدنی کم دارند، بیشتر تاثیرگذار است.
راهکار

اکبرزاده گفت: برای مقابله با خواب آلودگی بهاری تا جایی که می توان خواب 
کافی و منظم شبانه و نه بیش از حد داشت زیرا هر قدر فرد بیشتر بخوابد، به 
همان اندازه احساس کسالت و خواب آلودگی می کند.  وی گفت: شستن دست 
و صورت بعد از بیدار شدن از خواب با آب سرد،  مدت ۱۵ الی ۳۰ دقیقه خواب 
میان روز،  تحرک بدنی کافی و پیاده روی، حمام آب گرم قبل از خواب جهت شل 
شدن عضلات و خواب عمیق و راحت و دوش آب ولرم پس از خواب در جهت رفع 
خواب آلودگی و کسالت می تواند تا حددی از ابتلا به پرخوابی جلوگیری کند. 
این روانشناس بالینی افزود: مصرف حداقل چربی، لبنیات و شیرینی،  میوه و 
سبزیجات، چای و قهوه به میزان کافی، غذاهای آهن دار و مصرف صبحانه کامل 
و سرشار از پروتئین از ابتلا به اختلال خواب آلودگی می کاهد. وی با بیان اینکه 
پرورش گل و گیاه و یا همزیستی با گیاهان در رفع این بیماری موثر است،  افزود: 
در صورت شدید بودن و یا ادامه یافتن علائم و افت کیفیت زندگی، حتما فرد باید 

جهت بررسی اختلال افسردگی به روانپزشک مراجعه کند.

در علم پزشکی به تنگی نفس، دیسپنیا گفته می شود که می تواند علت های 
گوناگونی داشته باشد. بدون تردید تنگی نفس، حس بسیار ناخوشایندی است 
که ضمناً می تواند علامتی از وجود برخی از عوارض و مشکلات بسیار جدی در 
سلامتی باشد. مثلًا تنگی نفس، یکی از علائم ابتلا به ویروس کرونا یا کووید-۱۹ 
است که اکنون در پاندمی آن به سر می بریم. بنابراین مهم است که بدانید وقتی 

دچار تنگی نفس می شوید چه باید بکنید.
تنگی نفس چیست؟

نفس،  تنگی  می گویند.  نیز  دیسپنیا  نفس،  تنگی  به  گفتیم  که  همان طور 
وضعیتی است که به سختی می توانیم نفس بکشیم، انگار هوا به ریه هایمان 
نمی رسد. به طور طبیعی، تنفس به صورت غیرارادی و ناآگاهانه صورت می گیرد. 
وقتی کسی تنگی نفس دارد، در شرایط ناراحت کننده ای قرار می گیرد که باعث 

می شود بترسد، از این رو وضعیت بدتر هم خواهد شد.
علت های اصلی تنگی نفس چیست؟

اضطراب
اضطراب یکی از علت های اصلی تنگی نفس در افرادی است که مشکل خاصی 
در سلامتی خود ندارند. وقتی فرد با یک حمله ی اضطرابی مواجه می شود، یا در 
موقعیتی بسیار استرس برانگیز قرار می گیرد، ممکن است احساس کند دچار 

تنگی نفس شده یا در حال خفه شدن است.
نتیجه ای که چاقی برای تنفس دارد چیزی مشابه اثر بارداری بر تنفس است. 
وقتی چربی در ناحیه ی شکم تجمع می یابد، به دیافراگم فشار وارد کرده و باز شدن 

آن را به سختی روبرو می کند، در نتیجه احساس تنگی نفس ایجاد می شود
در چنین مواردی، مهم است که بدانید چگونه حملات اضطرابی را تشخیص 
دهید. وقتی کسی دچار یک حمله ی اضطرابی می شود، اول باید بنشیند و سعی 

کند آرام شود. سپس، باید سعی کند بدون تلاش برای کنترل موقعیت، به طور 
نرمال نفس بکشد. کسی که اغلب دچار حملات اضطرابی می شود به کمک 
حرفه ای نیاز دارد تا یاد بگیرد چگونه و با چه تکنیک هایی بر اضطراب خود غلبه 
کند. درخواست کمک کردن هیچ ایرادی ندارد. در واقع شما می توانید جلوی 

حملات اضطرابی بعدی را بگیرید.
ورزش زیاد

گاهی ورزش زیاد یا انجام نادرست ورزش می تواند منجر به تنگی نفس شود. 
این اتفاق می تواند هم برای افرادی بیفتد که به ورزش کردن عادت دارند و هم 
برای افرادی که از تناسب اندام برخوردار نیستند. اما بیشتر در میان آن هایی 
معمول است که اغلب یکجانشین هستند و تحرکی ندارند و یا اضافه وزن دارند. 
در این موارد، لازم است میزان و نوع فعالیت با وضعیت فیزیکی فرد متناسب شود 
و سپس کم کم، شدت تحرک و فعالیت افزایش بیابد. این افراد تدریجاً می توانند به 

فعالیت های پُرشدت تری بپردازند.
مشکلات قلبی

قلب شما، خون را در تمام بدنتان پمپاژ می کند. وقتی قلب به هر دلیلی به 
درستی کار نکند، خون هم به درستی در بدن به جریان نمی افتد. این اتفاق 
معمولًا زمانی روی می دهد که فرد ِ دچار مشکلات قلبی، فعالیتی انجام می دهد 
که نیازمند افزایش ضربان قلب است. یعنی بخش های خاصی از بدن، خون و 
اکسیژن مورد نیازشان را دریافت نمی کنند. در نتیجه، این قسمت ها سیگنالی 
به سیستم عصبی مرکزی ارسال می کنند و این ارسال پیام، خودش را به صورت 
احساس تنگی نفس نشان می دهد که ممکن است با احساس درد در قفسه سینه 

نیز همراه باشد.
در چنین مواردی، باید به پزشک متخصص مراجعه کنید. پزشک می تواند درمان 

مناسب و دستورالعمل های لازم را برای سازگاری پیدا کردن با موقعیتی خاص ارائه 
بدهد.

بارداری
وقتی یک خانم در سه ماهه سوم بارداری اش است، حضور جفت و جنین به 
این معنی است که دیافراگم مادر، فضای کمتری برای باز شدن دارد. نتیجه ی 
این شرایط این است که ریه ها نمی توانند به خوبی منبسط شوند و مادر احساس 
تنگی نفس می کند. این اتفاق برای بیشتر خانم های باردار طبیعی است و باید 
آرام بمانید. نشستن روی کوسن یا بالش با زاویه ی ۴۵ درجه می تواند کمک کند 
این احساس کنترل شود. وقتی نشستید باید سعی کنید با الگویی نرمال نفس 

بکشید و نترسید.
همین حالت را موقع دراز کشیدن هم باید رعایت کنید. خانم باردار نباید به 
صورت افقی دراز بکشد و بخوابد. وضعیت افقی باعث تشدید احساس تنگی 
نفس می شود زیرا به دلیل جاذبه زمین، فشار بیشتری به دیافراگم وارد خواهد شد.

مشکلات تنفسی
کنیم.  مطرح  می توانیم  را  گوناگون  علت  چند  تنفسی،  مشکلات  مورد  در 
حملات آلرژی، آسم، برونشیت، بیماری مزمن انسدادی ریه، پنومونی، یا هر 
عارضه ای در راه های هوایی می تواند احساس تنگی نفس در فرد ایجاد کند. در 
ارتباط با مشکلات تنفسی می توانیم نارسایی تنفسی ناشی از ویروس کرونا را نیز 
عامل احساس تنگی نفس بدانیم. دیسپنیا یا تنگی نفس، یکی از علائم عفونت 

کووید-۱۹ است که عامل پاندمی کنونی محسوب می شود.
در چنین مواردی، مهم ترین کاری که می توان انجام داد مراجعه به پزشک 
متخصص است. پزشک متخصص کسی است که می تواند تشخیص بدهد کدام 
مشکل تنفسی باید تحت مداوا قرار بگیرد و درمان لازم را توصیه خواهد کرد. 
درمان می تواند طیف گسترده ای داشته باشد، از استراحت گرفته تا درمان های 

تخصصی تر مانند آنتی بیوتیک ها.
چاقی

نتیجه ای که چاقی برای تنفس دارد چیزی مشابه اثر بارداری بر تنفس است. 
وقتی چربی در ناحیه ی شکم تجمع می یابد، به دیافراگم فشار وارد کرده و باز 
شدن آن را به سختی روبرو می کند، در نتیجه احساس ناراحت کننده ی تنگی 
نفس ایجاد می شود. در چنین مواردی، توصیه می کنیم به یک متخصص تغذیه 
و رژیم مراجعه کنید تا دستورالعمل های لازم و درست برای کاهش وزن اضافی را 

دریافت کنید.
بیماری های عصبی عضلانی

بر  و هم  دیافراگم  بر  گوناگونی می توانند هم  بیماری های عصبی عضلانی 
عضلات حفره ی قفسه سینه اثر بگذارند که نتیجه ی آن، عدم عملکرد درست 
سیستم تنفسی خواهد بود. در این مورد باید به پزشک متخصص مراجعه کنید تا 

مشکل را تشخیص داده و درمان مناسب را تجویز نماید.
هنگام تنگی نفس چه باید کرد؟

وقتی احساس تنگی نفس می کنید، مهم ترین کاری که باید انجام دهید این 
است که آرام و خونسرد بمانید. باید در مکانی ساکت بنشینید و سعی کنید 
تنفس تان را کنترل کنید. اگر بعد از مدتی مشکلتان برطرف نشد و تنفس تان به 
حالت طبیعی برنگشت، باید به پزشک مراجعه کنید یا خود را به اورژانس برسانید.
اگر تنگی نفس ناشی از مشکل یا بیماری جدی در سلامتی باشد، تحت درمان 
قرار گرفتن مهم و لازم است. درمان توصیه شده باید پیگیری شود تا علائم تا جایی 

که امکان دارد کنترل شوند.

بررسی یکی از علائم ابتلا به کرونا؛

تنگی نفس؛ علت ها و راهکارها

سلامت 
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گزارش از هنگامه ملکی

تلویزیون.  تماشای  برای  باشد  دلیلی  شب ها  این  توانسته  »زیرخاکی«  سریال 
مجموعه ای که پژمان جمشیدی به عنوان بازیگر اصلی آن، نگاه ها را به خود جلب 
کرده است. این که یک فوتبالیست بتواند در تلویزیون هم بدرخشد، فقط به شهرت او 

بستگی ندارد و حتما عوامل دیگری هم در این بین وجود دارد. 
از فوتبال آمده است. در سال ۹۲ در سریالی همنام خودش یعنی »پژمان« در 
نقش اول ظاهر شد. پژمان جمشیدی فوتبالیستی است که بعد از خداحافظی اش 
از مستطیل سبز، کمتر نامش را در میان هواداران این ورزش پرطرفدار شنیدیم. اما 
با بازی در مجموعه موفق پژمان، دوباره بر سر زبان ها افتاد. هر چند بعد از حضورش 
در این مجموعه و همکاری اش با سروش صحت و پیمان قاسم خانی، تصور می شد 
مانند برخی از ورزشکاران به خصوص فوتبالیست های دیگر که بازیگری را تنها یک بار 
تجربه کردند، فراموش شود و از یادها برود. اما پژمان جمشیدی ماندگار شد، تا جایی 
که نه تنها به یکی از بازیگران پولساز سینمای ایران تبدیل شده است، بلکه توانسته در 

جشنواره سی و ششم فیلم فجر برای فیلم »سوءتفاهم« نامزد نقش مکمل مرد شود.
با نگاهی به رزومه این بازیگر متوجه می شویم او توانسته با صبر و پشتکار مسیرش را 
پیش ببرد و یکی از گزینه های انتخاب کارگردانان مطرح سینما شود. البته طی کردن 
این مسیر برایش به هیچ عنوان آسان نبوده و مسیرش به مراتب سخت تر از بازیگرانی 
است که حرفه شان از ابتدا بازیگری بوده است. او که در تئاترهای بسیاری هم بازی 
کرده است، در آذرماه سال ۹۲ بعد از اولین شب اجرایش در نمایش »بادی که تو 
را خشک کرد، مرا برد«، چنین گفت: »من همیشه این را می دانستم که تئاتر جای 
محترمی است و آدم هایی که از تئاتر می آیند، بسیار آدم های محترمی هستند. اما این 
موضوع را نمی دانستم که عرصه تئاتر آنقدر محصور است ، فحش هایی که برای بازی 
در این کار به من دادند،  زمانی که در پرسپولیس بازی می کردم، از علی پروین نخورده 

بودم!«
البته این انتقادها و شاید دشنام ها در اینجا به پایان نرسید و هرچه او در این مسیر 
جلوتر می رفت، بیشتر شاهد چنین رفتارهایی بود. انتخاب پژمان جمشیدی به عنوان 
با تمسخر برخی از  از نامزدهای سیمرغ مرد مکمل در جشنواره فیلم فجر  یکی 
خبرنگاران حاضر در مراسم معرفی نامزدها همراه شد. البته بسیاری از هنرمندان از 
جمله پرویز پرستویی از او حمایت و این اتفاق را محکوم کردند. اما او صبورانه به مسیر 
خود ادامه داد تا جایی که الان به عنوان بازیگر اول سریال جلیل سامان یعنی مجموعه 
»زیرخاکی« نقش آفرینی می کند؛ نقشی دشوار که این بازیگر به خوبی از پس آن 

برآمده و شاید مهر سکوتی باشد برای منتقدان همیشگی اش.
از احسان ناظم بکایی روزنامه نگار و منتقد تلویزیون و سینما درباره تغییرات بازیگری 
پژمان جمشیدی از سریال پژمان تا مجموعه زیرخاکی پرسیدیم که در ادامه می خوانید.

هوشمندی، شانس و بستری که فراهم شد
قبلًا  که  بازیگری  یک  ماندگاری  و  موفقیت  چرایی  درباره  ناظم بکایی  احسان   
او  گفت:  ایرناپلاس  خبرنگار  به  تلویزیون  و  سینما  در  بوده،  حرفه ای  فوتبالیست 
بازیگری اش را با مجموعه پژمان به کارگردانی سروش صحت در سال ۹۲ شروع کرد. 
جمشیدی با هوشمندی و شانسی که داشت در بستری که برایش فراهم شد، خوب 
حرکت کرده است. در اولین گامی که برداشت، کارگردان و متن خوب پیش رویش قرار 
گرفت. صحت کارگردان کاربلدی است که به درستی بازیگر را در مسیر خودش پیش 

می برد و می تواند باعث شکوفایی اش شود. چنانکه در کارهای دیگر سروش صحت 
می بینیم که حضور امثال هوتن شکیبا، رویا میرعلمی، محمد نادری که بازیگران تئاتر 
بوده اند، باعث شده این بازیگران شناخته شوند و حتی می توان گفت هوتن شکیبا در 

این مسیر به سیمرغ جشنواره هم رسید.
پژمان جمشیدی خشت اول را درست گذاشت

 »اینکه پژمان جمشیدی در سریال پژمان در کنار سروش صحت کار کرد به اعتقاد 
من خشت اولی بود که درست گذاشت. می گویند که اگر خشت اول را معمار کج 
بگذارد دیوار هم کج می رود. عکسش هم این است که جمشیدی خشت اول را درست 
چید و پیمان قاسم خانی متن خوبی به او ارائه داد و این باعث شد با هوشی که داشت، 
بفهمد متن خوب چیست، کارگردان خوب چه کسی است و هر نقشی را قبول نکند.«

تجربه تئاتر با چند تئاتری کاربلد
وی در ادامه درباره تأثیر تئاتر در رشد این بازیگر عنوان کرد: نکته جالبی که در مورد 
پژمان جمشیدی وجود دارد این است که بعد از آنکه این فضا را تجربه کرد، وارد حوزه 
تئاتر شد. اتفاقاً در تئاتر  کسانی به سراغش آمدند که جزو آدم های سخت گیر و  قدیمی 
حوزه تئاتر هستند. یکی دو سال بعد »پپرونی برای دیکتاتور« را با خسرو احمدی و 
»آرامسایش« را که کار محمد حاتمی بود، تجربه کرد و عملًا در حوزه تئاتر هم آبدیده 
شد. پژمان جمشیدی صحنه و کار را می شناسد و با کارگردان ها و افرادی کار کرده 
که تئاتر برایشان مهم و مسئله است. برای امثال خسرو احمدی، ژاله صامتی و محمد 
حاتمی، تئاتر مسئله شان است و حضور پژمان جمشیدی در آثارشان به این عنوان 
نیست که یک ستاره  بیاوریم تا اثر بفروشد. بنابراین وقتی این بازیگر به حوزه سینما  

می آید، بر همین مبنا پیش می رود و نقش های مختلفی بازی می کند.
قالبی که پژمان آن را شکست

این منتقد با تأکید بر اینکه پژمان جمشیدی در اکثر آثار خود انتخاب هوشمندانه ای 
داشته است، بیان کرد: جمشیدی نقش هایی را انتخاب می کند که به طور ناگهانی 
در قالب کمدی و طنز باقی نماند. مثلًا در فیلم »سوءتفاهم« احمدرضا معتمدی با 
وجود اینکه حضورش در فیلمنامه محدود بود، اما بازی او خیلی قابل توجه بود. یا فیلم 
»دوزیست« که در جشنواره فجر امسال دیدیم یا »ایده اصلی«. اینها فیلم هایی هستند 
که بالاخره آن قالب کمدی و طنزی را که شاید ما از این آدم می شناختیم، شکسته 
است. این نشان می دهد برای  پژمان جمشیدی هم کارگردان و هم متن به خصوص 

متن بسیار اهمیت دارد.
درست است که لقب یکی از پولسازترین بازیگران را به او داده اند، اما مهم این است 
که این فرد انتخاب هوشمندانه ای در اکثر کارهای خود داشته است. با نگاهی به رزومه 
کاری این بازیگر متوجه می شویم که با سروش صحت علاوه بر تلویزیون، در سینما هم 
کار کرده است. با کمال تبریزی، احمدرضا معتمدی، مانی حقیقی، تهمینه میلانی 
و ... همکاری داشته است. همکاری با کارگردانانی که نام برده شد برای یک بازیگر 

خیلی مهم  است.
زیرخاکی نقطه طلایی در آثار پژمان جمشیدی است

ناظم بکایی در پاسخ به این پرسش که بازی پژمان جمشیدی در سریال زیرخاکی 
را چگونه ارزیابی می کنید، بیان کرد: زیرخاکی نقطه طلایی در آثار پژمان جمشیدی  
است. این بازیگر در این اثر تلویزیونی با ژاله صامتی که یکی از کارکشته  های تئاتر 
است، هم بازی است. حتی صامتی، تئاتری را کارگردانی کرده است که جمشیدی 
بازیگرش بوده است. در کنارش هادی حجازی فر بازی می کند و می بینیم آن فضا و 
قالبی را که  از او می شناختیم،  کاملًا می شکند و یک شخصیت را به وجود می آورد که 
کاملًا قابلیت ماندگاری به عنوان یکی از شخصیت های ماندگار سریال های رمضانی 

را دارد.  
به نظر می آید استعداد و پشتکار و جنگندگی  فوتبالیست ها به او  کمک کرده است. 
یادمان باشد فوتبالیست های بسیاری مانند علی انصاریان، نیکبخت واحدی و بهروز 
رهبری فرد هم با این حوزه وارد شدند، اما بازیگری برایشان مهم  و مسئله نبود. اما 
بازیگری برای پژمان جمشیدی مسئله است و این مسئله بودن باعث شده که فیلم های 

مهمی بازی کند و مسیر روشنی داشته باشد.
زیرخاکی و جزئیاتی که باید رعایت شود

احسان ناظم بکایی درباره چالش هایی که پژمان جمشیدی در سریال زیرخاکی با 
آن مواجه است و تأثیر دیگر بازیگران و کارگردان این مجموعه بر روند بازی اش چنین 
گفت: جلیل سامان انصافاً متن خوبی نوشته است و بر طبق دیگر آثارش، او به شدت 
متن محور است. در فضاهای دو نفره به خصوص همراه با ژاله صامتی خیلی خوب 
فضا را درآورده است. ما باید این نکته را هم بدانیم که ژاله صامتی یکی از بهترین 
بازیگرهاست و بازیگر قدر نادیده سینما و تلویزیون است و آنچنان که باید و شاید مورد 
توجه قرار نگرفته است. ما جزئیات را در صورت ژاله صامتی و در نوع بازی اش می بینیم 
و پژمان جمشیدی هم به عنوان کسی که در کنار او حضور دارد، مجبور است و باید این 
جزییات را رعایت کند که البته توانسته و این اتفاق افتاده است. برای جلیل سامان هم 
جزییات خیلی اهمیت دارد. از این رو می بینیم زیرخاکی اثری است که خیلی ها باید 

آن را دو سه بار در شبانه روز ببینند تا جزییات را از بازی ها و متن متوجه شوند.

رییس سازمان صنعت،  معدن و تجارت استان قم خبرداد:

تشکیل ۳۴۰ پرونده تخلف درطرح 
نظارتی ماه رمضان  

هفدهم  تا  اول  از  گفت:  قم  استان  تجارت  و  معدن  صنعت،   سازمان  رییس     
اردیبهشت ماه جاری، ۳۴۰ پرونده تخلف در طرح نظارتی ماه مبارک رمضان بازار قم 

توسط بازرسان این سازمان و اتاق اصناف استان تشکیل شد. 
محمود سیجانی در گفت وگویی اظهارداشت: در این مدت چهار هزار و ۹۹۴ مورد 
بازرسی از واحدهای صنفی استان صورت گرفت که در جریان آن ۴۲۷ مورد تخلف 
کشف و در همین رابطه ۳۴۰ پرونده به ارزش ۱۸ میلیارد و ۱۶۲ میلیون ریال تشکیل 
شد.  وی افزود: بیشتر پرونده های تشکیل شده توسط بازرسان سازمان صنعت، معدن 
و تجارت و اتاق اصناف قم در حوزه قنادی ها،  آرد، نان، شکر، روغن،  میوه، خشکبار،  
طرح  داد:  ادامه  وی  است.  پزشکی  تجهیزات  فروش  مراکز  و  داروخانه ها  پوشاک، 
نظارتی بر بازار ماه رمضان استان قم تا پایان این ماه مبارک ادامه دارد و همشهریان 
گرامی می توانند هرگونه گزارش تخلف را از طریق سامانه ۱۲۴ برای پیگیری به بازرسان 
سازمان صنعت ، معدن و تجارت اطلاع دهند. سیجانی گفت: نظارت بر نحوه توزیع 
اقلام اساسی موردنیاز مردم در بازار استان اولویت نخست بازرسان بوده و در همین رابطه 
عرضه محصولاتی همچون حبوبات،  میوه، قند و شکر، روغن،  برنج، آرد و نان،  زولبیا 
و بامیه، لبنیات، مواد پروتئینی، حلیم و آش به دقت کنترل می شود. وی همچنین با 
اشاره به تداوم نظارت ها بر داروخانه ها و مراکز فروش تجهیزات پزشکی استان به منظور 
تامین مناسب اقلام موردنیاز مقابله با شیوع ویروس کرونا، گفت: از اول تا هفدهم 
اردیبهشت ماه جاری تعداد ۶۲۲ بازرسی از این مراکز صورت گرفت که در جریان آن ۱۳ 
مورد تخلف کشف و ۱۰ پرونده به ارزش ۱۰ میلیون ریال در این رابطه تشکیل شد. وی 
بیان کرد: بازرسان سازمان صنعت، معدن و تجارت، بر عملکرد واحدهای تولیدکننده 
اقلام بهداشتی همچون مواد ضدعفونی کننده در استان نظارت دائم دارند تا روند تولید 

و توزیع این محصولات مطابق نیاز کادر درمان و اقشار مختلف مردم باشد
 

رییس انجمن هنرهای نمایشی استان قم :

هنرمندان تئاتر قم در شرایط کرونایی 
نیازمند حمایت جدی هستند

رییس انجمن هنرهای نمایشی استان قم گفت: با توجه به تعطیلی بیش از ۲ ماهه 
تمام سالن های نمایشی استان ناشی از شیوع کرونا و احتمال استمرار این شرایط، 

هنرمندان و فعالان تئاتر نیازمند توجه و حمایت جدی هستند. 
علی فرحناک افزود: پیشنهادها و طرح هایی برای فعالیت گروه های تئاتر استان به 
صورت مجازی و در قالب برخی شبکه های اجتماعی که قابلیت پخش زنده را دارند، 
وجود دارد که در حال بررسی ابعاد مختلف آن هستیم ولی آنچه مسلم است اینکه هیچ 
کدام جای اجرای تئاتر را نمی گیرد . وی اظهار داشت: هنرمندان عرصه تئاتر بیش از ۲ 
ماه است که موفق به انجام هیچ فعالیت هنری و درآمدزایی نشده اند که باید مشکلات 
فعالان این عرصه شناسایی و مورد حمایت قرارگیرند. رییس انجمن هنرهای نمایشی قم 
تاکید کرد: اگر مسئولان اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی امکان کمک در شرایط کنونی 
را ندارند، بودجه ای را تعیین کنند که تا پس از پایان کرونا با کمک به گروه های تئاتر، 
بخشی از خسارت فعالان این عرصه جبران شود. فرحناک اظهار داشت: پخش زنده 
اجرای تئاتر از طریق فضای مجازی و فروش بلیت یکی از پیشنهادهایی است که مطرح 
شده ولی به دلیل اینکه بازیگران در معرض خطر قرار می گیرند، هنوز این موضوع درحال 
بررسی بیشتر است. وی با بیان اینکه استفاده از ظرفیت های شبکه های اجتماعی به 
منظور ادامه فعالیت های آموزشی و تعامل میان هنرمندان هنر نمایشی استان در حال 
انجام است، گفت: سال گذشته یک هزار ساعت آموزش به ۳۰۰ نفر از علاقه مندان 
هنر نمایش استان انجام شد تمام برنامه های آموزشی حضوری به دلیل شیوع کرونا در 
ماه های اخیر متوقف شده است. رییس انجمن هنرهای نمایشی قم بیان کرد: پخش 
نمایش های ضبط شده سال های گذشته از طریق شبکه های اجتماعی، اجرای پخش 
زنده تئاترها از فضای مجازی و انجام مسابقه نمایشنامه نویسی کوتاه از میان این نمایش 
ها از جمله طرح هایی است که در حال بررسی هستند. وجود ۵۰۰ هنرمند تئاتر، ۲۰ 
استاد هنر تئاتر و ۷۰ لیسانس تئاتر در حوزه های مختلف کارگردانی، نمایشنامه نویسی، 
طراحی لباس، طراحی صحنه و گریم از جمله ظرفیت های تئاتر استان قم است. تئاتر 
قم در زمینه های مذهبی- آئینی، کودک و نوجوان و دفاع مقدس ید طولایی داشته و 
اساتید و پیشکسوتان زیادی در این شهر تلاش فراوان برای تئاتر استان و کشور را متحمل 
شده اند. قم دارای بیش از هشت گروه تئاتر فعال از جمله گروه تئاتر آئین، امروز، ایده، 

عرشیان، طراوت، سایه روشن، خانه پرواز و گروه تئاتر گاراژ تیاتر می باشد.
 

خانه خود را شعبه انجمن خوشنویسان قم نمایید.

آغاز به کار سامانه آموزش آنلاین خوشنویسی
آموزش خوشنویسی در انجمن خوشنویسان قم به شیوه آنلاین برگزار می شود.

به گزارش روزنامه ایمان ،به سبب پایداری وضعیت کرونا و احتمال ادامه این شرایط 
تا تابستان و پاییز، انجمن خوشنویسان قم جهت رفاه حال هنرجویان و خانواده های 
محترم ایشان و کمک به جریان کمتر شدن فعالیت های اجتماعی نیازمند به سفرهای 
درون شهری، کلاس های خوشنویسی خود را با سیستم جامع آموزش آنلاین راه اندازی 
نمود. این گزارش می افزاید :برگزاری کلاس حضوری آن هم در این شرایط خاص که 
نیازمند رعایت امر فاصله گذاری است، مستلزم آن است که هنرجو حداقل یک متر از 
استاد فاصله بگیرد در حالیکه در برگزاری کلاس مجازی آنلاین، دوربین بر روی خط 
استاد متمرکز شده است و این امر از مزیت های اصلی این شیوه آموزشی است. این 
گزارش تصریح کرد :این آموزش بر روی سایت انجمن با سیستم آموزش دانشگاهی 
و  سرمشق  زنده  نگارش  کلاس،  طول  در  استاد  زنده  ویدئوی  از  استفاده  امکان  با 
غلط گیری تکالیف هنرجویان، تعامل دو سویه و زنده استاد و هنرجو و پرسش و پاسخ 
در هنگام نگارش و غلط  گیری استاد، ارسال سرمشق و تکالیف در بستر کلاسی و 
تدریس و تحلیل آثار خوشنویسی توسط اساتید برگزار میشود. علاقمندان کلاس های 
خوشنویسی میتوانند جهت استفاده از سیستم جامع آموزش آنلاین خوشنویسی با 

شماره ۰۲۵۳۷۸۳۴۳۹۷ تماس حاصل کنند.
 

مدیرکل نوسازی مدارس استان قم  خبرداد:

رتبه استان قم در زمینه سرانه آموزشی 
در کشور 

مدیرکل نوسازی مدارس استان قم گفت:از ۱۹ پروژه پیش بینی شده این اداره کل 
برای بهره برداری در سال جاری، هفت پروژه با مشارکت خیرین است. 

محسن پورگلیان با اشاره به پیش بینی بهره برداری از پروژه های اداره کل نوسازی استان 
قم اظهار کرد: پیش بینی تحویل پنج پروژه با ۳۶ کلاس و ۶ هزار و ۶۰۰ متر زیربنای را در 
نیمه نخست سال و تحویل ۱۰ پروژه با ۶۱ کلاس و حدود ۱۶ هزار متر زبنا را در نیمه دوم 
سال داریم. وی ادامه داد: تحقق پیش بینی ها در مورد تحویل پروژه های اداره کل نوسازی 
مدارس استان قم بستگی به ابلاغ اعتبارات برای این پروژه ها دارد، اما امیدوار هستیم 
که حداقل ۸۰ درصد پیش بینی ها در این خصوص در سال جاری محقق شود. مدیرکل 
نوسازی مدارس استان قم افزود: از ۱۹ پروژه پیش بینی شده این اداره کل برای بهره 
برداری در سال جاری، هفت پروژه با مشارکت خیرین است، از کل این پروژه ها ۱۴ پروژه 
مدرسه و مابقی استخر، کارگاه فنی و حرفه ای، نمازخانه و فضای ورزشی است. پورگلیان 
با اشاره به وضعیت عملکرد اداره کل نوسازی استان قم اظهار کرد: پیش بینی رشد 
پروژه های به بهره برداری رسیده این اداره کل را در سال جاری نسبت به سال گذشته در 
صورت ابلاغ اعتبارات داریم. وی خاطرنشان کرد: رتبه استان قم در زمینه سرانه آموزشی 

در کشور در یک سال اخیر تغییر نکرد و رتبه استان در این زمینه در کشور ۲۶ است.
 

سرگروه تبلیغی اعزام مبلغ اوقاف استان قم خبرداد:

راه اندازی کانال تبلیغ مجازی
 برای 27 بقعه متبرکه قم 

سرگروه تبلیغی اعزام مبلغ اوقاف استان قم از راه اندازی کانال تبلیغ مجازی در ۲۷ بقعه 
متبرکه قم خبر داد.  حجت الاسلام محمدرضا انصاری اظهار کرد: رمضان فرصتی است 
برای تبلیغ بیشتر و بهتر دین و مسائل معرفتی به همین دلیل همه ساله و با شروع ماه خدا، 
مبلغان روحانی به اقصی نقاط کشور اعزام می شوند و سازمان اوقاف و امور خیریه نقش 
مهمی در این زمینه دارد ولی امسال به دلیل شیوع بیماری کرونا و لزوم پرهیز از تجمعات، 
اعزام مبلغ به صورت فیزیکی متوقف شد. وی افزود: بر این اساس تبلیغ مجازی با استفاده 

حداکثری از ظرفیت شبکه های اجتماعی بر بستر اینترنت در دستور کار قرار گرفته است.

معاون خدمات زائرین مسجد مقدس جمکران:

۶ تُن گوشت قربانی بین محرومان در قم 
توزیع شد

معاون خدمات زائرین مسجد مقدس جمکران با اشاره به فعالیت قرارگاه مردمی »گامی 
به سوی جامعه مهدوی« گفت: تاکنون ۶ تُن گوشت به همت این قرارگاه بین محرومان 
توزیع شده و در طول ماه رمضان ۲۰۰ هزار پرس غذای گرم در آشپزخانه این مکان طبخ 

و بین مستضعفان توزیع می شود. 
به گزارش روز شنبه مرکز خبر مسجد جمکران، ابراهیم صدوقی با اشاره به روند فعالیت 
قرارگاه مردمی »گامی به سوی جامعه مهدوی« بیان کرد: این قرارگاه چند شاخصه دارد یکی 
از اصلی ترین آن ها آن است که بلافاصله در لبیک به مطالبه رهبر معظم انقلاب در ظهر نیمه 
شعبان، در شام این روز در مسجد مقدس جمکران به ریاست تولیت و مسئولیت اجرایی 

قائم مقام تولیت این مکان مقدس راه اندازی شد.
معاون خدمات زائرین مسجد مقدس جمکران ادامه داد: با توجه به رویکرد مردمی این 

قرارگاه، برخی خیران هم در آن مسئولیت هایی گرفته اند.
صدوقی درباره گستره فعالیت قرارگاه بیان کرد: لایه های فعالیت قرارگاه در سه سطح 
تعریف شده است، نخست استان قم، دوم همه استان ها که با همکاری خادمان مسجد در 
استان ها این طرح ترویج شده و بالغ بر ۱۳ استان پیگیر پویش قربانی برای سلامتی امام 

زمان)عج( هستند و به همت آن ها ده ها تُن گوشت تهیه و توزیع شده است.
وی ادامه داد: سطح سوم فعالیت قرارگاه بین المللی است که در این سطح، پویش توسط 
شیعیان پاکستان پیگیری شد و برای سلامتی امام زمان)عج( و رفع بلا و فتنه از عالم 

مقداری قابل توجه گوشت تهیه و بین مستضعفان توزیع شده است.
وی بابیان اینکه قرارگاه مردمی »گامی به سوی جامعه مهدوی« به صورت دائمی در مسجد 
مقدس جمکران شکل گرفته است، گفت: در مناسبت های مختلف رویکرد آن تغییر می کند 
چنان که اکنون حسب فرمایش رهبر معظم انقلاب مبنی بر کمک های مومنانه و همدلی با 

مستضعفان تمرکز قرارگاه تامین مایحتاج اصلی محرومان یعنی گوشت است.
معاون خدمات زائرین مسجد مقدس جمکران افزود: دوم تامین غذای گرم در افطار و 
سحر است که در قم و نیز استان ها با همکاری خادمان افتخاری و نمایندگان مسجد انجام 

می شود.
وی با اشاره به ارائه تخفیف ۲۰ درصدی به متقاضیان شرکت در طرح نذر قربانی برای 
سلامتی امام زمان)عج( در بازه زمانی ۱۰ تا ۱۸ ماه مبارک رمضان، گفت: این تخفیف به 
مناسبت ۱۷ رمضان، سالروز تاسیس میعادگاه منتظران ارائه می شود بدین صورت که ۸۰ 

درصد هزینه توسط متقاضیان و ۲۰ درصد توسط مسجد تامین می شود.
 

رییس اداره فناوری اداره کل آموزش وپرورش استان قم خبرداد:

عضویت۶7 درصد دانش آموزان قمی
 در سامانه شاد

رییس اداره فناوری اداره کل آموزش وپرورش استان قم گفت: پس از شیوع ویروس کرونا و 
تعطیلی مدارس، تاکنون ۶۷ درصد دانش آموزان این استان در سامانه شاد ثبت نام کرده اند. 
پیام رسان های  در  معلمان  کرونا،   ویروس  شیوع  از  پس  افزود:  احمدوند  غلامحسین 
مختلف به صورت پراکنده فعالیت های خود را انجام می دادند که وزارت آموزش وپرورش 
پیام رسان شاد را ایجاد کرد تا به این فعالیت ها سامان بدهد و بتواند بر کار مدارس و آموزش 

نظارت داشته باشد.
وی اضافه کرد: در حال حاضر ۹۹ درصد مدیران، ۸۸ درصد معلمان و ۶۷ درصد دانش 
آموزان قمی عضو برنامه شاد هستند و ۹۹ درصد کلاس ها در این برنامه تشکیل شده است.
به گفته وی، دانش آموزان در بخش های خلجستان،  کهک و جعفرآباد به ترتیب ۴۴، ۴۷ 
و ۵۴ درصد و در نواحی یک تا چهار آموزش وپرورش شهر قم به ترتیب ۶۰، ۶۵، ۷۶ و ۷۲ 

درصد در سامانه شاد ثبت نام کرده اند.
احمدوند بیان کرد: به دلایل مختلف ازجمله عدم دسترسی به تلفن همراه هوشمند، 
اجازه ندادن خانواده برای استفاده از تلفن همراه و عدم دسترسی به اینترنت به دلیل نبود 
زیرساخت، ۳۳ درصد دانش آموزان نتوانسته اند در سامانه شاد ثبت نام نمایند که درصد 

زیادی را دانش آموزان مناطق روستایی تشکیل می دهد. 
وی خاطرنشان کرد: اداره کل آموزش وپرورش برای دانش آموزانی که دسترسی به اینترنت 
و یا گوشی هوشمند ندارند،  بسته های آموزشی به ویژه در مناطق محروم و روستایی توزیع 
کرده است. وی در ادامه بابیان این که سامانه شاد تازه شروع به کار کرده و طبیعی است 
که دارای مشکلاتی باشد، گفت: مشکلات برنامه شاد احصا و نسبت به گذشته کمتر شده 
است و سعی داریم با رفع ایرادات کنونی، در آینده امکانات و خدمات بیشتری در این بستر 

ارائه کنیم. 
وی به معلمان و خانواده ها توصیه کرد: از فضای سامانه شاد به نحو مطلوب استفاده 
کنند،  زیرا در آینده نیز بخشی از آموزش در این سامانه صورت خواهد گرفت. وی ادامه 
داد: این پیام رسان محیطی ایزوله و امن برای دانش آموزان فراهم کرده است و در این محیط 
دسترسی به اطلاعات گوشی افراد، چت، ایجاد گروه و کانال برای دانش آموزان وجود ندارد.

 
معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد استان قم  خبرداد:

کمک یک میلیارد و 7۰۰ میلیون تومانی 
مردم قم 

معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد استان قم گفت: مردم استان از ابتدای 
ماه مبارک رمضان تاکنون حدود یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان کمک به این نهاد داشتند. 
سید محمد رضا میره  ای با اشاره به کمک های مردم استان قم به کمیته امداد اظهار کرد: 
مردم استان از ابتدای ماه مبارک رمضان تاکنون حدود یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان 

کمک نقدی و غیرنقدی به مددجویان کمیته امداد استان داشتند.
وی ادامه داد: امسال هدف گذاری کمیته امداد استان قم، اهدای سبد غذایی به تمام 
مددجویان این نهاد در استان با کمک خیرین در ماه مبارک رمضان بود که تاکنون ۷۰ 
درصد مددجویان کمیته امداد استان قم سبد غذایی به ارزش بین ۳۵۰ تا ۵۰۰ هزار تومان 
را دریافت کردند و مابقی مددجویان کمیته امداد استان نیز این سبد غذایی را تا پایان ماه 

مبارک رمضان دریافت خواهند کرد.
معاون توسعه مشارکت های مردمی کمیته امداد استان قم افزود: روزانه دو هزار پرس غذا 
بین مددجویان کمیته امداد در استان توزیع می کنیم که هزار پرس توسط خود کمیته امداد 
استان قم طبخ می شود و طبخ هزار پرس غذای دیگر نیز توسط خیرین صورت می گیرد، 
تحویل غذاهای طبخ شده توسط پرسنل کمیته امداد استان قم در درب منازل مددجویان 

انجام می شود.
 میره ای با اشاره به مراسم ۲۱ ماه مبارک رمضان در استان قم اظهار کرد: این مراسم در 
سال های گذشته به صورت میدانی در میدان آستانه برگزار می شد، اما امسال این مراسم به 
دلیل ممنوعیت برگزاری تجمعات در قالب یک برنامه تلویزیونی برگزار خواهد شد، زمان این 

برنامه از یک ساعت از پیش از افطار تا ساعت ۲۳ برنامه ریزی شده است.
وی خاطرنشان کرد: در برنامه تلویزیونی ویژه به مناسبت ۲۱ رمضان در استان قم، خیرین 
استان حضور می یابند و در این برنامه، حساب های کمیته امداد برای دریافت کمک های 
مردم برای ایتام و نیازمندان استان و نیز شرایط حامی شدن از ایتام زیرپوشش کمیته امداد 

استان قم اعلام می شود.
 

فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان قم :

پلیس اماکن به کمک محیط زیست قم می آید
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان قم گفت: با هماهنگی و برنامه ریزی های 
انجام شده، پلیس اماکن عمومی در گشت و پایش سطح شهر قم محیط بانان را همراهی 

خواهد کرد. 
به گزارش روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیست استان قم، محمدرضا عابدی 
مقدم با اشاره به برگزاری جلسه با رئیس اداره نظارت بر اماکن عمومی فرماندهی انتظامی 
قم گفت: در این نشست لزوم مشارکت و همکاری هرچه بیشتر دو مجموعه در جهت 

پیشگیری و مقابله با تخلفات زیست محیطی در سطح شهر قم مورد تأکید قرار گرفت. 
وی در ادامه افزود: از این پس با تعامل و هماهنگی های بعمل آمده، گشت و کنترل 
مشترک پلیس اماکن عمومی و یگان حفاظت محیط زیست استان قم در سطح شهر به ویژه 

در مراکز عرضه و نگهداری پرندگان و گونه های جانوری به انجام خواهد رسید. 
فرمانده یگان حفاظت محیط زیست استان قم در پایان تصریح کرد: اتاق اصناف استان 
قم نیز برای مقابله با تخلفات زیست محیطی در واحدهای صنفی اعلام آمادگی کرده و 
امیدواریم شاهد کاهش حداکثری تخلفات در حوزه خرید و فروش جانوران وحشی در شهر 

قم باشیم. 
گفتنی است بر اساس قانون شکار و صید، نگهداری و خرید و فروش گونه های جانوری 
و تاکسیدرمی آنها به هر نحو ممنوع بوده و بر اساس ضوابط و قوانین با متخلفان برخورد 

خواهد شد.  

نگاهی به سریال زیر خاکی این شب های تلویزیون،

 مسیر سختی که پژمان جمشیدی از آن عبور کرد

اجتماعی

مطالعه، طراحی، توسعه، پیاده سازی، پشتیبانی یا مدیریت 
سیستم های اطلاعاتی در حوزه نرم افزاری و سخت افزاری 
فرآیندی مهم در تحقق فناوری اطلاعات در اشتغال، تجارت، 
آموزش و ارائه خدمات و ...بوده و فناوری اطلاعات متشکل 
از چهار عنصر اساسی انسان، سازوکار، ابزار و زمان، زمینه 

ساز تحولات مهمی در زندگی بشر به وجود آورده است.
تنوع بالای خدمات و تجهیزات در حوزه فناوری اطلاعات، 
این امکان را به بشر می دهد تا از ابزارهای سودمندی در 
جهت پیشبرد اهداف خود بهره گیری کند و با رفع نیازهای 
روزمره، بهره مندی بی نظیری را در منابع و نیروی انسانی 

فراروی مدیریت و اقتصاد و تحولات اجتماعی قرار دهد.
سیستم های اطلاعات پیشرفته، تاثیر به سزایی در پیشبرد 
اهداف دارند، اما گاه هدایت جامعه به سمت استفاده از 
فناوری اطلاعات و سیستم های اطلاعات پیشرفته، سخت 
و دشوار است چرا که حجم وسیعی از مردم، با شیوه های 
سنتی خو گرفته و با کاربرد فناوری در زندگی روزمره آشنایی 

لازم را ندارند.
شیوع و گسترش کروناویروس در ماههای اخیر و ایجاد 
گرفتاری های پیچیده برای بشریت، انسان های بیشماری 
را با تحولات زیادی در عرصه فناوری اطلاعات آشنا کرد به 
ویژه کرونا تا حد زیادی موجب تحول و رشد فناوری اطلاعات 
در توسعه مدیریت شهری و ارائه خدمات شده است و این 
فرصتی مهم در مدیریت منابع اطلاعاتی و حتی فراگیری 
فناوری در زندگی و حرکت به سمت ابزارهای الکترونیکی 
می تواند  اطلاعات  فناوری  است.  زندگی  امور  تسهیل  در 
دنیای وسیعی از مدیریت دانش، رسانه، آموزش، سلامت و 
پزشکی، کسب و کار الکترونیکی، تجارت الکترونیک و … را 
به روی انسان بگشاید و به عنوان پدیده هایی نوظهور تحولات 
اساسی در ساختارهای فرهنگی، اقتصادی، اجتماعی و 

سیاسی و بنیان های سنّتی در اداره جوامع به وجود بیاورد.
شهر   ، شهری  مدیریت  توسعه  تحولات،  این  گستره  در 
الکترونیکی، شهرداری الکترونیکی و شهروند الکترونیکی 
از گزاره های مهمی است که کارکردهای اساسی فناوری در 
رفع نیازهای مدیریت شهری و ارائه خدمات بهتر را به ویژه در 

کلانشهرها نشان می دهد.
در ایام کرونایی، توسعه چشمگیر فناوری های اطلاعات 
و ارتباطات با توجه به گسترش اینترنت، نیازهای مدیریت 
شهروندان  مشارکت  زمینه  حتی  و  داده  پاسخ  را  شهری 
سوی  به  را  الکترونیک  شهر  دروازه های  و  کرده  فراهم  را 
در  مهمی  اقتصادی  صرفه جویی  و  گشوده  شهروندان 

هزینه ها و فرصت ها به وجود آورده است.
در بسیاری از کشورهای پیشرفته، عمومیت بخشیذن به 
استفاده از فناوری اطلاعات از طریق سیستم های یکپارچه 
در قالب شهرهای الکترونیکی و دولت الکترونیکی مورد تاکید 

است، شیوع کرونا و لزوم کاهش ترددهای شهری و مراجعات 
حضوری، اهمیت شهرهای الکترونیکی و دولت الکترونیکی 
را در ارائه خدمات بیش از پیش نمایان کرد تا بتوان در توسعه 
پایدار شهری و ارتقای استانداردهای مدیریت شهری و رفع 

نیازهای شهروندان، گام  های اساسی برداشت.
امروزه شهروند الکترونیک به عنوان عضوی از جامعه با 
استفاده از ابزار الکترونیکی پا به این میدان نهاده و بخشی 
از نیازهای خود را دنبال می کند و با شیوه ای ساده، سریع 
در  می بخشد،  تحقق  را  خود  شهروندی  وظایف  ارزان،  و 
واقع شهروند الکترونیک از توانایی لازم در جهت استفاده 
از خدمات الکترونیکی در تسیهل امور برخوردار است و به 
عنوان کاربر جوامع اطلاعاتی مطابق استانداردهای جهانی 

از این خدمات، استفاده ای بهینه دارد.
اجرای  که  می یابد  تحقق  زمانی  نیز  الکترونیکی  شهر 
فعالیت های روزمره در بستر سیستم های الکترونیک، امکان 
امور  انجام  به  زمان  کوتاه ترین  در  و شهروندان  باشد  پذیر 
روزمره خود بپردازند، البته در این میان به سازوکارهایی چون 
ارتقای فرهنگ شهروندی، توسعه سواد اطلاعاتی جامعه و 

بسترسازی در توسعه امکانات نیاز داریم.
خدمات شهرداری در زندگی روزمره شهروندان بسیاری 
از فعالیت ها از لحظه تولد تا مرگ را دربرمی گیرد و فناوری 
اطلاعات تا حد زیادی می تواند امکانات بهتری را در استفاده 
از خدمات فراروی شهروندان قرار دهد، امروز نیز با توجه 
به مشکلات ناشی از انتشار کروناویرس، حرکت به سمت 
شهرهای الکترونیک با توجه به تغییر ساختار روابط بین افراد 

و سبک زندگی جدید امری اجتناب ناپذبر است.
جهت برپایی و ایجاد شهر الکترونیک، علاوه بر تدوین و 
اجرای قوانینی مناسب در جهت تحقق دولت الکترونیک، 
استاندارهای  رعایت  جهت  در  ویژه ای  قوانین  است  لازم 
امکان  امن  محیطی  در  تا  شود  تنظیم  و  تدوین  امنیتی 
انجام فعالیتهای بانکی، تبادلات مالی و تجاری، بهداشتی، 
آموزشی و خدماتی را به صورت الکترونیک و برخط برای 

تمامی شهروندان در کلیه اوقات شبانه روز فراهم گردد.
در نیمه دوم سال ۹۸، طبق اعلام معاونت برنامه ریزی و 
سرمایه انسانی شهرداری قم، ۵۰ درصد خدمات شهرداری 
قم در جهت الکترونیکی شدن، هدف گذاری شد و برای 
سال ۹۹ نیز پیش بینی ۶۰ درصدی فراروی خدمات قرار 
گرفت، هر چند شیوع کروناویروس بسیاری از پیش بینی ها 
و برنامه ریزی ها را بر هم زد، اما نشان داد که عملا در توسعه 
استفاده از خدمات الکترونیکی، بیش از هدف گذاری ها به 

نتیجه مطلوب رسید.
شهرداری قم در چشم انداز ۱۴۱۴ برای رسیدن به شهری 
خلاق و هوشمند بر پایه اقتصاد مقاومتی و با درآمد پایدار، 
اهداف یازده گانه ای را تدوین کرد که توسعه زیرساخت های 

شمار  به  امر  این  تحقق  لازمه  سخت افزاری،  و  نرم افزاری 
می رفت، همچنین در سال گذشته ۱۲ پروژه مربوط به شهر 
هوشمند با ۱۲ میلیارد تومان اعتبار پیش بینی  و بر عهده 
سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری قم نهاده 

شد.
خدمات  تحقق  جهت  در   ،۹۷ سال  در  قم  شهرداری 
در  و  خدمات  از  مورد   ۱۵ هوشمندسازی،  و  الکترونیک 
و  اعلام  را غیرحضوری  از خدمات  مورد  نیز ۱۷  سال ۹۸ 
زیرساختهای لازم برای آن را فراهم کرد، و در سال ۹۹ نیز 
۲۵ خدمت غیرحضوری پیش بینی شد، همچنین استفاده 
از کارت های شهروندی و تأمین انواع خدمات الکترونیکی در 
حوزه حمل و نقل تا ۶۰ درصد از جمله پیش بینی های لازم 

در شهرداری قم بود که تا حد زیادی عملیاتی شد.
مشارکت  و  همکاری  نیازمند  الکترونیکی  خدمات  ارائه 
شهروندان است، اگر چه در سال ۹۸، یکی از دغدغه های 
مسئولان در حوزه مدیریت شهری، عدم استقبال شهروندان 
از این خدمات غیرحضوری بود، اما با شیوع کروناویروس، 
در  اجتناب پذیر  امری  الکترونیک،  خدمات  از  استفاده 
مثبت  اقدامات  و  می شود  محسوب  قم  شهری  مدیریت 
شهرداری قم در زمینه آی تی و شهر هوشمند، آثار مثبت 
خود را با توجه به ضرورت کاهش ترددهای مردمی نشان داد. 
در استان قم با توجه به اجرای طرح فاصله گذاری اجتماعی و 
جلوگیری از شیوع ویروس کرونا به دلیل تردد شهروندان برای 
انجام امور اداری به دستگاه های اجرایی فهرستی از خدمات 
الکترونیک همه دستگاه های اجرایی اِحصا و در نرم افزار 
https:// تلفن همراه »قم یار« شهرداری و تارنمای قم پورتال

www.qom.ir بارگذاری شد.
در درگاه میز خدمت الکترونیکی »قم یار«، خدمات مورد 
نیاز شهروندان به صورتی ساده و مرحله به مرحله به همراه 
این میز خدمت در قالب  و  راهنمایی طراحی شده است 

اپلیکیشن موبایل نیز در دسترس شهروندان است.
سامانه قم یار یا میز خدمت الکترونیکی، به منظور ارایه 
خدمات به موقع، سریع و آسان به ارباب رجوع و همچنین 
ارتقا رضایت مندی آنان شکل گرفت و در مدیریت شهری 
این خدمات در بخش های درخواست پروانه ساختمان، ثبت 
درخواست در سامانه ۱۳۷، درخواست سرور توسط کارکنان 
و … انجام می شود که با بیماری کرونا، بیش از ۳۰ خدمات 

دیگر پیش بینی شد.
اقدامات شهرداری در حوزه شهرسازی، خدمات شهری، 
عمران شهری، حمل و نقل و ترافیک و فرهنگی اجتماعی 
تا مدیریت شهری در راستای بهبود و  موجب شده است 
تسهیل خدمات رسانی، اقدام به ایجاد درگاه الکترونیکی 
»میزخدمت« با نام شناسایی »قمیار« برای ارایه خدمات مورد 

نیاز به صورت الکترونیکی نموده است.

کرونا ایجاد شهر الکترونیک را سرعت بخشید؛

 تحول و رشد فناوری اطلاعات در توسعه مدیریت شهری قم 
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 رشد جهشی شاخص بورس علی رغم موانعی همچون خسارت های ناشی از 
شیوع کرونا و افت نرخ نفت، همچنان ادامه داشته و در آستانه فتح قله یک میلیون 
واحدی قرار دارد. هرچند این رشد شاخص و کوچ نقدینگی به بازار سرمایه در طول 
تاریخ چند دهه بورس ایران مثبت و بی سابقه است، اما نگرانی هایی نیز در باره 

تبعات احتمالی آن وجود دارد. 
گویا دو هزار هزار میلیارد تومان نقدینگی پس از سال ها سرگردانی راهی یافته که 
به تورم ختم نمی شود. در طول بیش از یک سال گذشته بازار سرمایه توانسته حریف 
قدری برای بازارهای موازی از جمله مسکن، طلا، سکه، خودرو ... باشد و امروز 
البته به کمک تبلیغات بی سابقه حاکمیتی به یکی از اولین بازارهای سرمایه گذاری 
تبدیل شده است به طوری که این روزها صف دریافت کد بورسی بسیار طولانی شده 

و در این صف طولانی هر قشری از مردم دیده می شود.           
ابتدای سال گذشته شاخص کل ۱۷۹ هزار واحد بود اما در پایان سال با رشد 
بیش از ۱۸۶ درصدی به چیزی حدود ۵۱۳ هزار واحد رسید و پربازده ترین بازار 
در اقتصاد ایران بود. این رشد جهشی شاخص علی رغم موانع داخلی و خارجی 
از جمله خسارت های ناشی از شیوع کرونا و افت نرخ نفت، همچنان ادامه داشت 
به طوری که امروز شاخص در آستانه فتح قله یک میلیون واحدی قرار دارد و این 
رشد شاخص و کوچ نقدینگی به بازار سرمایه در طول تاریخ چند دهه بورس ایران 

بی سابقه بوده است.
طبق گفته وزیر اقتصاد؛ روزانه برای صد هزار نفر کد بورسی صادر می شود که 
به زودی با غیرحضوری شدن صدور کد بورسی این رقم به یک میلیون نفر در روز 
می رسد. این درحالی است که در طول سال های گذشته تنها ۱۰ میلیون نفر کد 

بورسی داشتند.    
طبق آخرین گزارش ها تا سال گذشته حجم کل معاملات در بورس ایران بالغ 
بر ۹۸۰ هزار میلیارد تومان یعنی نزدیک به هزار هزار میلیارد تومان بود. همچنین 
ارزش بازار سرمایه شامل بورس و فرابورس حدود ۲۳۰۰ هزار میلیارد تومان بودکه 
نسبت به ۶۳۰۰ هزار میلیارد تومان کل تولید ناخالص ملی کشور بیش از ۳۳ درصد 

ارزش داشت.
این روند جذب سرمایه امسال سرعت بیشتری به خود گرفت. براساس آنچه که 
کارشناسان و فعالان بازار سرمایه می گویند، کل سرمایه ای که سال گذشته جذب 
بازار سرمایه شد امسال تنها در ۲۴ روز کاری وارد بورس شده  و در این مدت بیش از 
۲۷ هزار میلیارد تومان در این بازار سرمایه گذاری شده است. اما دلیل این استقبال 
بی سابقه آحاد مردم از پیچیده ترین بازار ایران چیست و چرا در حالی که اغلب مردم 
توان تحلیل بورس را ندارند باز هم ترجیح دادند سرمایه خود را از محل امنی مانند 
بانک وارد بازار پرریسک بورس کنند. عده ای از کارشناسان ضمن خطرناک بودن 
این هجوم نقدینگی به بورس، دلایل مهم آن را تبلیغات دولتی و رکود در بازارهای 

موازی می دانند.
دلایل کوچ نقدینگی به بورس

یکی از ویژگی های بسیار مهم بازار سرمایه نسبت به سایر بازارهای موازی این است 
که سرمایه های خرد توان ورود به آن را دارند. در حالی که افراد برای سرمایه گذاری 
در بازارهای موازی نیاز به پس اندازهای بزرگی دارند اما با هر مقدار سرمایه می توانند 
وارد بورس شوند. بنابراین اگر مردم این روزها حتی قدرت ورود به بازار خودروهای 

داخلی را ندارد، اما می توانند حتی با یک میلیون تومان سهام دار باشند.

از دیگر دلایل مهم هجوم نقدینگی به سمت بازار سرمایه، سبز بودن آن در طول 
ماه های گذشته است. به طوری حتی در شرایطی که تمام بورس های جهانی با 
ریزش مواجه بودند، بورس ایران در ۱۹ روز کاری ابتدای سال بازده ۴۰ درصدی 
داشت که این به معنای حمایت دولتی از این بازار است و می تواند نقطه قوت و 
اعتمادی برای کوچ پس اندازهای مردم به بورس باشد. حمایت های بی سابقه 
دولتی ها به ویژه رییس جمهوری گواه این سیاست حمایتی از بازار سرمایه است. 
به طوری که شاهد آن هستیم،این روزها»حسن روحانی« در تمام سخنرانی های 

خود گریزی به بازار سرمایه می زند و از رشد این بازار ابراز رضایت دارد.
اجرای برنامه هایی مانند واگذاری سهام شرکت های دولتی از طریق صندوق های 
سرمایه گذاری معامله پذیر)ETF( با تخفیف ۲۰ درصدی، آزادسازی سهام عدالت، 
افزایش عرضه های اولیه، غیرحضوری کردن صدور کدبورسی و...نشان دهنده 
عزم جدی دولت برای تغییر جهت مسیر نقدینگی های مردمی به سمت بازار 

سرمایه است.    
دلیل دیگر رشد بازار سرمایه، رکود حاکم در بازارهای موازی است. در شرایطی 
که معاملات در بازارهای رقیب و سنتی مانند مسکن و طلا به کمترین حد خود 

رسیده، نقدینگی وارد بورس می شود.
در این میان موضوع قابل توجه این است که هدایت نقدینگی به سمت بورس 
تنها خواسته دولت نیست و شاهد آن بودیم که رهبری با آزادسازی سهام عدالت 
هم موافقت کردند که این اقدام باعث تحریک عرضه و تقاضا در بازار سرمایه شد. 
بنابراین در سیاست رونق بازار سرمایه شاهد یکدستگی و یکپارچگی بین تمام 
دستگاه ها و نهادها هستیم و شرکت های نهادهای وابسته حاکمیت هم مانند بنیاد 

مستضعفان و ستاد اجرایی فرمان حضرت امام هم امسال بورسی می شوند.
دولت در تبلیغات بورسی، ریسک بازار را هم گوشزد کند   

هر چند که در هفته گذشته منتظر یک میلیونی شدن شاخص کل بازار سرمایه 
بودیم اما ترمز آن کشیده شد که البته این هم باعث ایجاد صف فروش نشد و 
همچنان متقاضیان برای خرید سهام در صف بودند. در این میان، ولع مردم برای 
خرید هر سهمی از هر شرکت و نمادی موجب نگرانی بسیار جدی در باره ریزش 
شاخص است. آنچه را که بسیاری از کارشناسان و حتی مسئولان بر روی آن صحه 
می گذارند این است که حتی اگر رشد ارزش سهام شرکت ها حبابی نباشد، انجام 
اصلاح قیمت باعث افت شاخص می شود که این اقدام در نهایت به نفع سهام داران 

خرد و افرادی که به قصد نوسان گیری وارد بازار شده اند نیست.
واقعیت این است که بسیاری از کدهای جدید بورسی تنها با هدف نوسان گیری و 
برای سرمایه گذاری کوتاه مدت وارد این بازار شده اند که برای بازدهی در کوتاه ترین 
زمان تمام پس انداز خود را تبدیل به سهام کرده اند . ریزش شاخص و واقعی شدن 
قیمت ها به معنای از دست رفتن دارایی این قشر و مهم تر از آن از دست رفتن 
اعتماد آنها به دولت است، چراکه این روزها دولتی ها بی وقفه در حال تشویق مردم 
به سرمایه گذاری در بورس هستند بدون آنکه ریسک این بازار را به آنها گوشزد 
کنند.   به طور قطع مردمی شدن بورس، یک جریان خودجوش نیست و پشت آن 
خواست دولت است چراکه در شرایط بودجه بی نفت، کاهش درآمدهای مالیاتی 
و صادراتی به دلیل شیوع کرونا تنها راه  تامین مالی ها بازار سرمایه است. تا اینجای 
کار هم این سیاست دولت غیرعلمی و غیرمنطقی نیست اما نباید فراموش کرد که 
بورس یکی از پر ریسک ترین بازارهای جهانی محسوب می شود و نباید در قبال 

سرمایه گذاری مردم در این بازار، زیر بار تعهد رفت.            

دولت در تبلیغات بورسی، ریسک بازار را هم گوشزد کند  ؛ 

ترس و امیدهای فتح قله یک میلیون واحدی شاخص بورس

اقتصادی

معاون وزارت راه و شهرسازی تشریح  کرد:

پیش بینی  بازار مسکن در ماه های پیش رو

معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی با تشریح وضعیت بازار مسکن 
طی ماه های پیش  رو گفت: هیچ دلیلی برای افزایش قیمت مسکن به صورت ویژه 

در بهار امسال وجود ندارد. 
محمود محمودزاده درباره وضعیت بازار مسکن در بهار امسال اظهار داشت: دو بازار 
مسکن را متصور هستیم، یکی بازار مسکنی که مستقل است و دیگر بازار مسکنی که 

از بازارهای موازی خود مانند ارز، خودرو، سکه و … نقش پذیر است.
وی افزود: اگر بازار مسکن به طور منفرد مورد مطالعه قرار گیرد، هیچ دلیلی برای 
افزایش قیمت مسکن به صورت ویژه در بهار امسال وجود ندارد. به خصوص که 
سرمایه گذاری بزرگی شده و ساخت تعداد زیادی واحد مسکونی در دست اقدام 

است.
معاون مسکن و ساختمان وزارت راه و شهرسازی ادامه داد: اما اگر بازار مسکن را 
همزمان با ناپایداری بازارهای دیگر بسنجیم، این موضوع قابل پیش بینی نیست و 
نمی توان گفت چه تأثیری و با چند درصد سایر بازارها بر بازار مسکن اثرگذار خواهند 

داشت.
وی یادآور شد: در مجموع ما فکر می کنیم که تنش ویژه ای بهار امسال در بازار 

مسکن نخواهیم داشت.
معاون وزیر راه و شهرسازی درباره تأثیر تورم عمومی بر قیمت مسکن گفت: تورم 
عمومی قطعاً با بازار مسکن مؤثر است و افزایش نرخ سایر کالاها، قیمت مسکن را نیز 

افزایش خواهد داد؛ اما آنچه مؤثر است، دامنه قدرت خرید مردم است.
وی خاطرنشان کرد: بنابراین رشد قیمت مسکن در حد افزایش طبیعی قیمت ها 
و در حد تورم عمومی است و انتظار رشد جهش گونه قیمت مسکن در بهار امسال را 
نداریم. البته این در صورتی است که بازارهای موازی، بر بازار مسکن تأثیر ویژه نداشته 

باشند.
محمودزاده در خصوص اثرگذاری کرونا بر بازار مسکن تصریح کرد: شیوع این 
ویروس بر همه بخش های اقتصادی و حتی اجتماعی تأثیر داشته و قطعاً در بازار 
مسکن نیز مؤثر بوده است به طوری که در معاملات فروردین ماه، رکود خرید و فروش 

مسکن با ۱۲۰۰ فقره معامله را مشاهده کردیم.

شورای عالی هماهنگی اقتصادی تصویب کرد؛

پایان اردیبهشت؛ سررسید پرداخت 
مالیات بر ارزش افزوده 

 با تصویب شورای عالی هماهنگی اقتصادی مهلت تسلیم اظهارنامه مالیات 
برارزش افزوده دوره چهارم سال ۹۸ و سررسید پرداخت آن برای کلیه مودیان مالیاتی 

تا پایان اردیبهشت ماه امسال تعیین شد. 
به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، در جلسه روز شنبه شورای عالی 
هماهنگی اقتصادی که با حضور سران سه قوه برگزار شد، پیشنهاد سازمان مالیاتی 

درجهت تسریع و تسهیل درانجام امور مودیان مالیاتی تصویب شد.  
براساس این مصوبه، مهلت تسلیم اظهارنامه مالیات بر ارزش افزوده دوره چهارم 
سال ۹۸ و سررسید پرداخت آن برای همه مودیان مالیاتی تا پایان اردیبهشت ماه 

تعیین شد.
در این جلسه که به ریاست حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی تشکیل شد، 
گزارشی از اقدامات کارگروه تنظیم بازار در ایجاد تعادل در بازار و اجرای مصوبه قبلی 
شورای عالی هماهنگی اقتصادی در خصوص اطلاع رسانی گسترده قیمت ها و 
استفاده از نظارت مردمی و بهره گیری از شبکه نظارتی اتاق اصناف و اتحادیه های 

صنفی ارائه شد.
شورای عالی هماهنگی اقتصادی با تاکید بر لزوم هماهنگی همه دستگاه ها 
خدمات  و  کالاها  بازار  مدیریت  زمینه  در  بازار  تنظیم  کارگروه  مصوبات  دراجرای 

تصمیماتی گرفت.
بیژن نامدار زنگنه وزیر نفت نیز در این جلسه گزارشی را از اجرای طرح های تولید 

نفت از میادین مشترک گزارشی به اطلاع اعضای شورا رساند.
موضوع افزایش سرمایه صندوق ضمانت صادرات، دیگر دستور این جلسه شورای 

عالی هماهنگی اقتصادی بود که به تصویب رسید.
  

رییس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو تأکید کرد:

پراید با قیمت بیشتر از 7۳ میلیون تومان 
معامله نشده است

رییس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو پایتخت گفت: بالاترین عددی 
که خودروی پراید معامله شده، ۷۳ میلیون تومان بوده و بقیه اعدادی که اعلام 

می شود، فقط روی کاغذ است. 
»سعید موتمنی« درباره اینکه پراید با چه قیمتی در بازار خودرو خرید و فروش می 
شود، افزود: این بدان معناست که پراید با قیمت های ۸۰ و ۹۰ میلیون تومانی که 

گفته می شود، به هیچ عنوان خرید و فروش نمی شود.
رییس اتحادیه نمایشگاه داران و فروشندگان خودرو پایتخت ادامه داد: از روزی که 
گفته شده قیمت پراید به بیش از ۸۰ میلیون تومان رسیده، نه فردی خریده و نه فردی 

با این قیمت فروخته است.
وی گفت: چند وقتی است که در بازار خودرو خریداری وجود ندارد و کسب و کار 
نمایشگاه داران به شدت کساد است؛ از سویی حضور برخی از دلالان در بازار خودرو 
باعث شده که نمایشگاه داران و سایر فعالان این حوزه با چالش های زیادی مواجه 

شوند.
این مقام صنفی یادآور شد: از زمانی که اعلام شد قیمت خودرو قرار است بازنگری 
شود، قیمت پراید و سایر خودروها بالا رفت و این امر ربطی به توقف خط تولید پراید 

ندارد.
وی بیان داشت: نمایشگاه داران مخالف هر گونه افزایش قیمت خودرو هستند، 

زیرا این امر رکود بازار خودرو را تشدید می کند.
به گفته موتمنی، بازار خودرو به نظارت نیاز دارد تا دلالان نتوانند جولان دهند، این 

افراد با سوء استفاده از شرایط بازار می خواهند قیمت ها را بالا ببرند.
موتمنی در عین حال تاکید کرد: اگر شرکت های خودروسازی حجم بیشتری 
خودرو وارد بازار کنند، قیمت ها معقول خواهد شد و دیگر امکان سوء استفاده از بازار 

وجود نخواهد داشت.
وی ابراز امیدواری کرد: مراجع نظارتی، سطح نظارت بر بازار خودرو را بیشتر کنند تا 

مشکلات به وجود آمده برطرف شود.

رییس سازمان خصوصی سازی از پایان مهلت تعیین روش 
مدیریت سهام عدالت تا ٢٠ روز آینده خبر داد. 

»علیرضا صالح« دیروز در نشست خبری ستاد راهبری 
آزادسازی سهام عدالت در جمع خبرنگاران گفت: با توجه به 
ابلاغیه رهبر معظم انقلاب، سهام عدالت از نهم اردیبهشت 
آزاد و از دهم اردیبهشت به مشمولان این سهام فرصت داده 
شد تا از طریق مراجعه به سامانه سهام عدالت روش مدیریت 
سهام خود را به دو روش مستقیم و غیرمستقیم تعیین کنند.
فرصت  مشمولان  به  ماه  یک  مدت  به  داد:  ادامه  وی 
داده شد تا نحوه مدیریت خود را انتخاب کنند که براساس 
مدت تعیین شده سهامداران تا هشتم خرداد این فرصت 
باقی است. صالح افزود: در صورتی که سهامداران روش 
مستقیم را انتخاب نکنند سیستم به صورت اتوماتیک روش 

غیرمستقیم را برای این افراد انتخاب خواهد کرد.
صالح اظهار داشت: مشمولان سهام عدالت باید بدانند که 

فقط ٢٠ روز تا تعیین نحوه مدیریت سهام عدالت باقی مانده 
است و این زمان به هیچ وجه تمدید نخواهد شد.

به گفته وی، ساعت ۲۴روز هشتم خرداد ۱۳۹۹، آخرین 
مهلت اعلام نحوه مدیریت سهام عدالت است.

با بیان اینکه برخی از افراد دارای سهام عدالت   صالح 
٤٩٢ هزار تومانی و برخی دیگر از سهام ٥٣٢ هزار تومانی 
برخوردارند، گفت:در یک مقطع زمانی ٤٠ هزار تومان سود 
بین مشمولان توزیع شد، عده ای این سود ٤٠ هزار تومان 
را دریافت نکردند که به رقم ٤٩٢ هزار تومان اضافه شد ودر 

مجموع  ارزش سهام آنها به رقم ٥٣٢ هزار تومان رسید.
وی خاطرنشان کرد: برخی از افراد دارای سهام عدالت 
بیش از یک میلیون تومان هستند که از طریق سهم الارث به 
سهام آنها اضافه شده و عده ای هم ممکن است دارای سهام 
عدالت کمتر از ٤٩٢ هزار تومان باشند که این افراد جزو 
مشمولین سهام عدالت در سال ٨٥ نبودند و از طریق سهم 

الارث رقمی از سهام عدالت فرد متوفی به آنها اختصاص 
یافته است. صالح با بیان اینکه از سال ٩٥ تا ٩٧ در سه 
مرحله سود پرداخت کردیم، افزود: به ازای سهام عدالت 
یک میلیون تومانی در سال ٩٦ سود سال ٩٥ را به مبلغ 
١٥٠ هزار تومان پرداخت کردیم. رییس سازمان خصوصی 
سازی خاطرنشان کرد: در سال ٩٧ سود سال ٩٧ به مبلغ 
١٧٥ هزار تومان و در سال ٩٨ سود سال ٩٧ به رقم ٢٠٥ 

هزار تومان واریز شد.
صدور ۳0میلیون کدبورسی
 برای مشمولین سهام عدالت

نشست  نیزدراین  بهادار  اوراق  و  بورس  سازمان  رییس 
خبری از صدور ۳۰میلیون کد بورسی برای مشمولین سهام 

عدالت خبر داد. 
حسن قالیباف اصل در با بیان اینکه تعداد مشمولین سهام 
عدالت حدود ۵۰میلیون نفر است، اظهار کرد: این به این 

معنی است که ۵۰میلیون سهام دار جدید به بازار سرمایه 
اضافه می شود.

وی ادامه داد:۴۹ شرکت در پرتفوی سهام عدالت هستند 
غیربورسی  شرکت   ۱۳ و  بورسی  ۳۶شرکت  شامل  که 
می شود. ارزش شرکت های بورسی ۴۹۰هزار میلیارد تومان 
است. ۳۰شرکت سرمایه گذار استانی هستند که سهام دار 
۱۳شرکت غیربورسی محسوب می شوند. رییس سازمان 
در  عدالت  سهام  برگه  هر  ارزش  اینکه  بر  تاکید  با  بورس 
۱۴سال گذشته معادل یک میلیون تومان بوده است، افزود: 
با توجه به رشد بورس در سالهای اخیر، ارزش هر برگه سهام 
عدالت بسیار بالاتر از این رقم است و در روز آزادسازی سهام 

عدالت باید رقم دقیق آن اعلام می شود.
قالیباف اصل اعلام کرد: مردم نباید عجله ای برای فروش 
به طور حتم منافع  زیرا  باشند  سهام عدالت خود داشته 

باارزش تری در انتظار سهامداران عدالت خواهد بود  

رییس سازمان خصوصی سازی خبرداد:

مهلت 2٠ روزه برای تعیین روش مدیریت سهام عدالت
مردم سهام عدالت خود را نفروشند

آگهی تغییرات 
آگهی تغییرات شرکت سما سیر سروش کویر با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۱۶۰۰۷ و شناسه ملی ۱۴۰۰۷۹۵۴۰۰۵ 
به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۱۲/۰۹/۱۳۹۷ تصمیمات ذیل اتخاذ شد : کلیه اوراق واسناد تعهدآور و بهادار با 

امضاء رئیس هیئت مدیره ، نائب رئیس هیئت مدیره و مدیرعامل متفقاً و با مهر شرکت معتبر می باشد. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم )۸0۳2۸9(

---------------------------------------------------------------
آگهی تغییرات 

آگهی تغییرات شرکت آبا آبنوس آزما بنیان با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۱۷۱۴۷ و شناسه ملی ۱۴۰۰۸۹۱۴۶۹۷ 
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده مورخ ۲۹/۱۰/۱۳۹۸ تصمیمات ذیل اتخاذ شد : آقایان 
محمدحسین اویسی فردوئی به شماره ملی ۰۳۷۲۰۶۳۲۷۶ به سمت رئیس هیئت مدیره ) خارج از شرکاء ( ، سعید پرچکانی 
به شماره ملی ۰۳۷۰۰۱۴۵۹۶ به سمت مدیرعامل و عضو هیئت مدیره ، )خارج از شرکاء ( ، مصطفی خداداد به شماره ملی 
۰۳۸۵۸۶۵۶۹۴ به سمت عضو هیئت مدیره )خارج از شرکاء ( برای مدت نامحدود انتخاب شدند.کلیه اوراق و اسناد بهادار 
و تعهدآور شرکت از قبیل چک ، سفته ، بروات ، قراردادها و عقود اسلامی و همچنین کلیه نامه های عادی و اداری با امضای 

مدیرعامل آقای سعید پرچکانی به شماره ملی ۰۳۷۰۰۱۴۵۹۶ و با مهر شرکت معتبر می باشد .
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم )۸0۳291(

---------------------------------------------------------------
آگهی تغییرات 

آگهی تغییرات شرکت نم پلاست آرین کویر با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۱۴۷۱۱ و شناسه ملی ۱۴۰۰۶۵۷۹۱۶۲ 
به استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۱۹/۱۱/۱۳۹۸ تصمیمات ذیل اتخاذ شد : مرکز اصلی شرکت از محل قبلی به 
آدرس جدید : استان قم ، شهرستان قم ، بخش مرکزی ، دهستان قمرود ، آبادی شهرک صنعتی شکوهیه، محله فاز ۲ 
کارگاهی ، خیابان فرعی۳ شهید کاظمی ، بن بست چهارم ]قیاسی[ ، پلاک ۰ ، قطعه ka۳۹,۴۶ ، طبقه همکف کد پستی 

۳۷۳۸۱۱۶۶۱۱ تغییر یافت. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم )۸0۳۳04(

---------------------------------------------------------------
آگهی تغییرات 

آگهی تغییرات شرکت کالا آوران پدیده برنا با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۹۹۴۹ و شناسه ملی ۱۰۵۹۰۰۱۷۱۳۷ به 
استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۷/۰۱/۱۳۹۸ تصمیمات ذیل اتخاذ شد : مرکز اصلی شرکت به آدرس 
جدید : استان قم ، شهرستان قم ، بخش مرکزی ، شهر قم، امامزاده ابراهیم ، بلوار کاشانی ، خیابان ثامن الائمه ، پلاک ۰ ، 

طبقه اول کد پستی ۳۷۱۸۸۱۷۷۹۷ تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه بشرح فوق اصلاح گردید. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم )۸0۳۳1۶(

---------------------------------------------------------------
آگهی تغییرات 

ملی  شناسه  و  ثبت ۱۶۱۳۸  شماره  به  محدود  مسئولیت  با  گستر  امین  آزمای  یار  مهندسی  شرکت  تغییرات  آگهی 
۱۴۰۰۸۰۷۵۷۹۵ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۲۳/۱۱/۱۳۹۸ تصمیمات ذیل اتخاذ شد : ۱- برابر 
سند صلح بشماره ۴۸۳۸۶ مورخ ۲۱/۱۱/۹۸ دفتر خانه اسناد رسمی ۵۲ قم آقای علی اکرمیه به شماره ملی ۰۳۸۵۹۸۴۵۷۱ 
تمامی ۶۶.۰۰۰.۰۰ ریال سهم الشرکه خود را به خانم سعیده مقیمی بشماره ملی ۲۶۴۰۰۱۴۴۶۳ منتقل و از شرکت خارج 
شده و دیگر هیچ گونه حق و سمتی در شرکت ندارد ، ۲-برابر سند صلح بشماره ۴۸۳۶۴مورخ ۲۰/۱۱/۹۸ دفتر خانه اسناد 
رسمی ۵۲ قم آقای محمدامین غنی مقدم به شماره ملی ۰۳۸۶۱۶۹۳۶۵ تمامی ۶۸.۰۰۰.۰۰۰ ریال سهم الشرکه خود 

را به خانم زهرا نیستانی بشماره ملی ۰۳۷۰۷۶۹۰۰۷ منتقل و از شرکت خارج شده و دیگر هیچ گونه حق و سمتی در 
شرکت ندارد . ۳-برابر سند صلح بشماره ۴۴۸۳۸۵ مورخ ۱۱۲۱/۹۸ دفتر خانه اسناد رسمی ۵۲ قم آقای محمدامین 

قماشچی به شماره ملی ۱۷۵۷۰۶۹۵۸۵ تمامی ۶۶.۰۰۰.۰۰ ریال سهم الشرکه سهم الشرکه خود را به خانم فرزانه حاجی 
حسینی بشماره ملی ۰۰۱۳۸۲۳۲۲۱ منتقل و از شرکت خارج شده و دیگر هیچ گونه حق و سمتی در شرکت ندارد در نتیجه 
سهم الشرکه هر یک از شرکاء پس از نقل و انتقال عبارتند از : فرزانه حاجی حسینی بشماره ملی ۰۰۱۳۸۲۳۲۲۱ دارنده 
۶۶.۰۰۰.۰۰۰ ریال سهم الشرکه ، زهرا نیستانی بشماره ملی ۰۳۷۰۷۶۹۰۰۷ دارنده ۶۸.۰۰۰.۰۰۰ ریال سهم الشرکه ، 

سعیده مقیمی بشماره ملی ۲۶۴۰۰۱۴۴۶۳ دارنده ۶۶.۰۰۰.۰۰۰ ریال سهم الشرکه . 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم )۸07492(

---------------------------------------------------------------
آگهی تغییرات 

آگهی تغییرات شرکت فرا مدیا مهر آرین با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۱۲۹۹۲ و شناسه ملی ۱۰۳۲۰۷۲۳۷۸۶ به 
استناد صورتجلسه هیئت مدیره مورخ ۰۱/۱۱/۱۳۹۷ تصمیمات ذیل اتخاذ شد : کلیه اسناد و اوراق بهادار و تعهدآور شرکت 
از قبیل چک ، سفته ،بروات ،قراردادها و عقود اسلامی با امضاء مدیر عامل یا رئیس هیئت مدیره به تنهائی و با مهر شرکت 

معتبر می باشد .
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم )۸0749۳(

---------------------------------------------------------------
آگهی تغییرات 

آگهی تغییرات شرکت بازرگانی فاخر فدک راش با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۱۶۶۴۳ و شناسه ملی ۱۴۰۰۸۴۸۹۳۴۷ 
به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۱۲/۱۰/۱۳۹۸ تصمیمات ذیل اتخاذ شد : مرکز اصلی شرکت از محل 
قبلی به آدرس جدید : استان قم ، شهرستان قم ، بخش مرکزی ، شهر قم، محله صفائیه ، کوچه معلم غربی ۱۶ ، خیابان 
معلم غربی)حجتیه( ، پلاک -۴۷ ، ۵۲ ، طبقه سوم کد پستی ۳۷۱۳۷۴۴۰۱۴ تغییر یافت و ماده مربوطه در اساسنامه بشرح 

فوق اصلاح گردید.
 اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم )۸07970(

---------------------------------------------------------------
آگهی تغییرات 

آگهی تغییرات شرکت بازرگانی رویان آفتاب تجارت کویر با مسئولیت محدود به شماره ثبت ۱۶۱۶۲ و شناسه ملی 
۱۴۰۰۸۰۹۶۷۶۱ به استناد صورتجلسه مجمع عمومی فوق العاده مورخ ۲۴/۱۱/۱۳۹۸ تصمیمات ذیل اتخاذ شد : 
۱-خانم فائزه فلاح نژاد به شماره ملی ۰۳۷۰۱۷۸۵۵۶ با پرداخت مبلغ ۱۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال به صندوق شرکت در ردیف 
شرکاء قرارگرفت. ۲ _ خانم فاطمه فلاح نژاد بشماره ملی ۰۳۸۶۰۶۳۰۴۴ با پرداخت ۹۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال به صندوق شرکت 
سهم الشرکه خود را به مبلغ ۱۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال افزایش داد. ۳ _ آقای محمدرضا فلاح نژاد بشماره ملی۰۳۷۰۵۴۴۸۵۴ 
با پرداخت ۹.۷۹۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال به صندوق شرکت سهم الشرکه خود را به مبلغ ۹.۸۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال افزایش 
داد .سرمایه شرکت از مبلغ ۲۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال به ۱.۰۰۰.۰۰۰۰.۰۰۰ ریال افزایش یافت و ماده مربوطه به شرح 
فوق اصلاح گردید. در نتیجه سهمالشرکه هر یک از شرکاء پس از افزایش سرمایه عبارتست از : محمدرضا فلاح نژاد 
بشماره ملی ۰۳۷۰۵۴۴۸۵۴ دارنده بشماره ملی مبلغ ۹.۸۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال سهم الشرکه ، فاطمه فلاح نژاد بشماره 
ملی۰۳۸۶۰۶۳۰۴۴ دارنده مبلغ ۱۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال سهم الشرکه و فائزه فلاح نژاد بشماره ملی ۰۳۷۰۱۷۸۵۵۶ دارنده 
مبلغ ۱۰۰.۰۰۰.۰۰۰ ریال سهم الشرکه . ۴- تعداد اعضاء هیئت مدیره به ۳ نفر افزایش یافت و ماده مربوطه در اساسنامه 

بشرح فوق اصلاح گردید. 
اداره کل ثبت اسناد و املاک استان قم اداره ثبت شرکت ها و موسسات غیرتجاری قم )۸0۸120(

آگهی مفقودی
 i1۶00 تیپ  پیکان  سواری  خودرو  سبز  برگ 

موتور  شماره  به   1۳۸1 مدل  سفید-روغنی  رنگ  به 
1115۸1۳۶۶95 و شماره شاسی ۸15۳۸500 به پلاک 
1۶-275 د 11 متعلق به آقای محمد جهان میر مفقود 

گردیده و از درجه اعتبار ساقط است.



یکشنبه -بیست ویکم اردیبهشت ماه 1399-    سال بیست  و سوم -   شماره 65031

دفاع عجیب از رئیس 
هیأت فوتبال قم! 

دوستان کریم بهرامی رئیس هیأت فوتبال قم  در یک 
مصاحبه از پیش هماهنگ شده با باشگاه خبرنگاران 

جوان، برکناری کریم بهرامی را به تلاش یکی از اعضا هیئت رئیسه فدراسیون فوتبال 
به دنبال پیشنهاد برای اصلاح اساسنامه فدراسیون فوتبال ربط دادند.

فوتبال استان قم، پیشکسوتان  اهالی  از سال ها پیش  این در حالی است که 
و جمعی از اعضا مجمع به دنبال بر کناری کریم بهرامی بودند و مستندات آن نیز 
موجود است و مصاحبه کنندگان با تهمتی آشکار باید در پیشگاه خداوند از فرد مورد 
نظر حلالیت بطلبند و از سوی دیگر باید از جامعه فوتبال قم به دلیل دخالت در امر 

داخلی فوتبال قم عذرخواهی کنند.
دخالت در امور استان ها از لحاظ اخلاقی به هیچ وجه پسندیده نیست و آقایان به 

جای دخالت بهتر است به فکر رشد و توسعه فوتبال استان خودشان باشند.
اظهار نظر خلاف عرف توسط آقایان بدون اطلاع از وضعیت نابسامان فوتبال قم 
همراه با تهمت و متهم کردن به بی اخلاقی نشان می دهد که چه کسانی بر سرنوشت 

فوتبال کشورمان حاکم هستند.
و برخی  و پیشکسوتان  فوتبال  اراده جامعه  و  بهرامی خواست  بر کناری کریم 
اعضا مجمع است و این اراده زمانی شدت گرفت که عادل فردوسی پور در برنامه 
۹۰ پرده از رسوایی هیات فوتبال استان برداشت و آبروی شهر قم را مقابل میلیون ها 
بیننده تلویزیون در سراسر کشور رفت و سخنان کریم بهرامی مدت ها در شبکه های 

اجتماعی مورد انتقاد بود.
دفاع عجولانه برخی از روسای هیات فوتبال استان ها در حالی صورت گرفت که 
نامه برخی از اعضا مجمع مبنی بر برگزاری مجمع فوق العاده برای برکناری کریم 
بهرامی به تایید فدارسیون فوتبال رسیده است و قراراست ۲۸ اردیبهشت ماه برگزار 

شود. 
کلام آخر اینکه آیا فقط کریم بهرامی به دنبال اصلاح اساسنامه فدراسیون فوتبال 
بوده که اینچنین مورد غضب فرد مورد نظر قرار گرفته است؟ مسلما اینچنین نیست 
پس بنابر این چرا یکی از اعضا ی هیات رئیسه فدراسیون فقط به دنبال بر کناری 

رئیس هیات فوتبال استان قم است؟
 پیشکسوتان فوتبال قم

فشارهابرای لغومجمع فوق العاده کارساز نشد:

2۸ اردیبهشت زمان قطعی مجمع 
فوق العاده هیأت فوتبال استان قم

مجمع فوق العاده هیأت فوتبال استان قم در فاصله حدود ۹ ماه تا پایان دوره چهار 
ساله آن با حضور مسوولان فدراسیون فوتبال و اداره کل ورزش و جوانان قم در آخرین 

یکشنبه اردیبهشت ماه برگزار می شود.
برپایه  این گزارش ،هیأت فعلی فوتبال استان قم در آخرین ماه های دوره چهار ساله 
خود به سر می برد، هیأتی که در سال های ۱۳۹۱ و ۱۳۹۵ توسط اعضای مجمع 
انتخابات خود در حضور رئیس فدراسیون و مدیر کل ورزش و جوانان به انتخاب کریم 

بهرامی رای داده است.
زمستان امسال دومین دوره چهار ساله ریاست کریم بهرامی رسما به پایان می رسد 
و آنهایی که موافق یا مخالف حضور وی در راس این هیأت پرمخاطب و البته پرحاشیه 
ورزشی هستند، باید منتظر مجمع انتخابات باشند، مجمعی که ظاهرا قرار است 

پیش از زمستان در فصل بهار وضعیت ماه های آینده فوتبال قم را مشخص کند.
جالب تر این است که سال گذشته در همین ایام مجمع هیأت فوتبال استان قم 
با حضور مهدی تاج رئیس وقت فدراسیون فوتبال، رسول منعم مدیر کل ورزش و 
جوانان و دیگر اعضای مجمع تشکیل شد، مجمعی که حرف و حدیث بسیار داشت و 

سرانجام در آن رای گیری صورت گرفت و بهرامی در مسند خود باقی ماند.
همانند سال گذشته امسال نیز مجمع هیأت فوتبال استان قم با هدف بررسی 
عملکرد رئیس این هیات برگزار می شود، به همین منظور فدراسیون فوتبال که در 
ماه های اخیر پس از رفتن مهدی تاج به شکل سرپرستی اداره می شود با ارسال 
نامه ای به هیأت فوتبال قم تاریخ برگزاری این مجمع را اعلام کرده و باید در این تاریخ 

مجمع تشکیل شود.
خبرها حکایت از این دارد که احتمالا این مجمع شکل مجمع فوق العاده نیز به خود 
بگیرد، اتفاقی که در هیات های ورزشی بر اساس نارضایتی برخی از اعضای مجمع و 
با درخواست و امضای آنها به فدراسیون ها رخ می دهد، این اتفاق اگر هفته آینده در 
قم بیافتد نخستین مجمع فوق العاده تاریخ ورزش قم شکل می گیرد و بار دیگر تنور 

خاموش فوتبال قم را روشن می کند.
در این مجمع، رئیس یا سرپرست فدراسیون فوتبال رئیس مجمع خواهد بود و 
مسوولیت نایب رئیسی مجمع بر عهده مدیر کل ورزش و جوانان استان قم است، 
همچنین طبق لیست سال گذشته مجمع هیات فوتبال قم، دیگر اعضای این مجمع 
شامل رئیس هیأت فوتبال، نماینده باشگاه های فوتسال و فوتبال قم، نماینده داوران 
آقا و خانم، نماینده مربیان آقا و خانم، نماینده بازیکنان آقا و خانم و مسوول انجمن 

فوتبال آموزش و پرورش است که مجموعا ۱۴ نفر می شوند.
برخی از اعضای حاضر در مجمع هیأت فوتبال که با ارسال نامه ای به فدراسیون 
فوتبال تقاضای برگزاری مجمع فوق العاده داده اند، بدون اینکه نامشان فاش شود 
می گویند در چند روز گذشته تماس های بسیار زیادی از برخی افراد داشتند تا از 

تصمیم خود در این خصوص منصرف شوند!
در هر حال با اعلام تاریخ برگزاری مجمع هیأت فوتبال قم، این مجمع برای روز 
یکشنبه ۲۸ اردیبهشت ماه برنامه ریزی شده، مجمعی که برگزاری آن قطعی است 
زیرا نامه برگزاری مجمع از سوی فدراسیون به هیأت قم اعلام شده و این مجمع باید 
در تاریخ مقرر تشکیل شود.باتوجه به عزم نمایندگان بخش های مختلف فوتبال قم به 
برگزاری این مجمع  فوق العاده  متولیان ورزش استان قم نیز درراستای شفاف سازی 
عملکرد هیأت فوتبال قم باید این اقدام را به فال نیک گرفته ونهایت همکاری و تلاش 
خود را برای برگزاری این مجمع به کارببندوازنتیجه آن هرآنچه رقم خورد حمایت 

نمایند تا شاهد تکرار روزهای خوب فوتبال قم  باشیم.

توسط هیأت کاراته استان قم صورت گرفت:

تجلیل از برترین دختران کاراته کای قم 
قهرمان، نایب قهرمان و نفرات سوم مشترک نخستین دوره مسابقات مجازی کاراته 

دختران در قم معرفی و توسط هیأت کاراته تجلیل شدند. 
هیأت کاراته که یکی از پرمدال ترین هیأت  های ورزشی استان قم در سال ۱۳۹۸ 
بود و از میادین مختلف کشوری و بین المللی موفق به کسب مدال های طلا، نقره و 
برنز شد، نخستین رقابت خود در سال جهش تولید را به شکل مجازی برگزار و نفرات 

برتر آن را معرفی کرد.
این رشته ورزشی که از باشگاه های متعددی در سبک های آزاد و بخش کنترلی 
کومیته و همچنین رشته کاتا در سطح استان قم برخوردار است همواره در خانه 
تخصصی کاراته واقع در مجموعه ورزشی راحله منطقه نیروگاه قم از رقابت های 
مختلف میزبانی می کند اما شیوع کرونا این بار فضای مسابقات را از سالن به خانه 
کاراته کاها برد. با اطلاع رسانی نحوه برگزاری نخستین دوره مسابقات مجازی کاراته، 
کاراته کاهای ۱۴ باشگاه در این پیکارها به میدان رفتند و رقابت برای کسب مقام های 
اول تا سوم مشترک و نشان های طلا، نقره و برنز بین ۷۰ کاراته کا به انجام رسید، 
رقابتی که کاراته کاها در سه رشته کیهون، کاتا و کومیته به میدان رفتند. هیأت کاراته 
قم از بهترین داوران خود برای قضاوت این رقابت ها و فیلم های ارسالی کاراته کاها 
از منازل خود استفاده کرد تا اینکه در بخش سبک های غیرکنترلی رده خردسالان 
به ترتیب نیکا نیک پرور و حسنا جعفری، رده نونهالان فاطمه فهیمی، فائزه فهیمی 
و نگار عربی گنجه و رده نوجوانان فاطمه سادات کاظم پور، زینب قراقیه و فاطمه 
عالمی وحدت اول تا سوم شدند. رتبه های برتر سبک های کنترلی رده خردسالان به 
پارمیدا شریفی، زهرا دایی اسماعیلی، ضحی دایی اسماعیلی و نازنین قاسمی و رده 
نوجوانان به سما رحمتی، فاطمه صادقی چهر، فاطمه گائینی پور و مائده جوهری 
و ستایش  پناهی فرد  نونهالان حسنا  تکنیک رده  اینکه در اجرای  رسید، ضمن 
جلیلیان و رده نوجوانان سارا امانی و نازنین استادعلی قهرمان و نایب قهرمان شدند.

نایب رییس فراکسیون ورزش مجلس شورای اسلامی، گفت: نبود اساسنامه 
قوی و عدم پاسخگویی مدیران ورزشی فوتبال ایران موجب سردرگمی فوتبال کشور 
شده به گونه ای که برخی از مدیران غیر فوتبالی بدون آگاهی قراردادها را امضا 

می کنند که خسارت محض است. 
بازیکنان  و  و ممنوعیت استخدام مربیان  این روزها بحث تصویب اساسنامه 
خارجی به یکی از مهم ترین اخبار روز کشور تبدیل شده است. هرچند که به گفته 
»مهدی محمد نبی« دبیر فدراسیون فوتبال، فیفا زمان بندی تدوین اساسنامه را 
پذیرفته است اما تا زمانی که این اساسنامه به تصویب هیات دولت، مجلس شورای 
اسلامی و تائید فدراسیون جهانی نرسد، بلاتکلیفی بر فوتبال ما حاکم است. 
همچنین محکومیت های پرتکرار باشگاه های ایرانی در سطح جهان موجب شده 
است تا وزارت ورزش دستور ممنوعیت استخدام مربی و بازیکن خارجی برای سرخ 

آبی های پایتخت را صادر کند و این ممنوعیت تا زمان نامشخصی ادامه دارد.
گروه ورزش ایرنا برای واکاوی این ۲ موضوع پای سخنان »علی اصغر یوسف نژاد« 
نماینده مردم ساری در مجلس شورای اسلامی و نایب رییس فراکسیون ورزش 
نشسته است. او در این گفت وگو نبود اساسنامه تأثیرگذار و عدم آشنایی مدیران 
ورزشی با قراردادهای فوتبالی را دلیل انباشت زیان در فوتبال ایران دانست و گفت:  

در این برهه از زمان فوتبال ما دچار سرگیجه و ضعف مدیریتی شده است.
متن کامل این گفت وگو به شرح زیر است:

رفتارهای فردی فوتبال را سردرگم کرده است
اگر بخواهیم جمع بندی کلی از فوتبال ایران و شرایط آن داشته باشم باید گفت 
که این ورزش در سطح کشور دچار یک سردرگمی شده است که ناشی از نداشتن 
استراتژی و برنامه مدون برای آینده است. مدیران فوتبالی ایران نمی توانند چنین 
برنامه ای را تدوین کنند. فوتبال ایران بدون اساسنامه تأثیرگذار اداره می شود این 
موجب شد تا فدراسیون جهانی به این خاطر دستور لغو انتخابات فدراسیون را 
صادر کند. متأسفانه فدراسیون فوتبال و برخی از باشگاه های ایرانی در یک دهه 
گذشته به خاطر تصمیمات فردی دچار سردرگمی شدند و این کار به خاطر نبود 
اساسنامه وی است. در نبود اساسنامه نقش های به خوبی تعریف نمی شود بلکه 
تداخل نقش به وجود خواهد آمد و کسی هم پاسخگو نیست. چرا باید سرمربی یا 
بازیکن تیم ملی و فوتبال باشگاهی در کارهای غیرتخصصی دخالت کند. بدهی 
کلان باشگاه های ایران چرا به وجود آمده و چه کسی باید پاسخگو باشد. چرا قانون 

حاکمیت ندارد؟
مدیران بدون برنامه انتخاب می شوند

متأسفانه نبود اساسنامه قوی و تأثیرگذار فوتبال را از ریل توسعه خارج کرده 
سال ۲۰  طول ۱۰  در  و  می افتد  اتفاق  باشگاه ها  در  پی درپی  تغییرات  است. 

مدیرعامل برای سرخابی ها انتخاب می شود. مدیران بدون برنامه انتخاب می شوند 
و شایسته سالاری کمتر در این انتخاب ها تأثیرگذار است. با انتخاب مدیر سفارشی 
اختلاف در هیات مدیره رخ خواهد داد و برخی از تصمیمات به صورت کامل 
اجرایی نمی شود. این شرایط است که فوتبال ملی و باشگاهی ایران روزبه روز از 

سطح اول آسیا فاصله می گیرد.
بازنده پرونده های فیفا هستیم

انتخاب مربی و بازیکنان خارجی برای باشگاه های فوتبال ایران کارشناسی 
شده نیست. مدیران در زمان امضا به عواقب قرارداد فکر نمی کنند. الان باشگاه 
استقلال و پرسپولیس چند پرونده در فیفا دارند. تراکتورسازی چند پرونده دارد. 
سرنوشت پرونده های فوتبال ملی و ماجرای مارک ویلموتس و کارلوس کی روش 

چه خواهد شد.
چرا برانکو، بودمیر و دستیاران برانکو از پرسپولیس شکایت کردند؟ چرا وینفرد 

شفر، پسرش، دستیارانش، گادوین منشا، ایسما و جپاروف از استقلال شکایت 
دارند، برنده پروند این بازیکنان و مربیان خارجی چه کسی است؟ تجربه گذشته 
نشان داده است که ۸۰ درصد از این پرونده ها در دادگاه بین المللی ورزشی به ضرر 
ایران رای می خورد. باشگاه های ایرانی نه تنها باید مبلغ کامل قرارداد، بلکه جریمه 
و دیر کرد آن نیز پرداخت کنند. همچنین هزینه وکیل بین المللی نیز اضافه خواهد 
شد. تصور کنید که در دنیا حدود ۱۵ هزار لژیونر وجود دارد اگر مدیریت فوتبال 
باشگاهی دیگر کشورهای مانند ایران بود دادگاه بین المللی ورزش با بیش از ۱۲ 
هزار پرونده روبرو می شد و این یک فاجعه بود. چرا باید شمار پرونده و حکم های 

ایران در سطح جهان بیش از هر کشور دیگر باشد.
مدیران حرفه ای نیستند

در زمان عقد قرارداد مدیران ما در دام حرفه ای گری مربیان و بازیکنان خارجی 
قرار می گیرند. چون این بازیکنان و مربیان از طریق دلال به فوتبال ایران معرفی 
شدند مدیران تنها نقش امضای نهایی را بازی می کنند اما از عواقب امضاها آگاهی 
چندانی ندارند. چرا مارک ویلموتس تنها برای چهار بازی ۲ میلیون یورو از ایران 
گرفت و اکنون نیز طلبکار است. چرا کارلوس کی روش مدیریت نشد و بندهای 
قراردادش هیچ وقت پایبند نبود. مگر قرار نبود مربی پرتغالی بر تیم های پایه نظارت 

کند و مربی ایرانی در کنار او باشد پس چرا هیچ وقت این ۲ اتفاق رخ نداد.
کی روش نه تنها به قراردادش پایبند نبود بلکه با زیرکی به حوزه مدیریت فوتبال 
ایران نیز ورود کرد. چرا مدیران سطح بالای فوتبال ایران از مذاکره با ویلموتس اظهار 
بی اطلاعی می کنند چه کسی با این مربی مذاکره کرده است این سؤالی است که 

باید پاسخ آن داده شود.
انباشت بدهی سرخابی ها سرسام آور است

یکی از اتفاقات بدی که در حوزه مدیریت سرخ آبی های رخ می دهد جابجایی 
زیا در راس مدیریت این ۲ باشگاه است. مدیرانی که در کوتاه مدت می آیند و 
هزینه های زیادی را به باشگاه تحمیل می کنند. دلیل تحمیل این بدهی ها نبود 
نظم و انضباط مالی است. اکنون باشگاه استقلال ۱۵۵ میلیارد انباشت زیان و 
۱۹۰ میلیارد بدهی دارد. پرسپولیس هم ۱۳۵ میلیارد انباشت زیان و ۱۹۰ میلیارد 
بدهی دارد که باید تا قبل از خصوصی شدن صاف شود. این بدهی های مربوط 
به دوره های مدیریتی مختلف است و کسی پاسخگوی آن ها نیست. در زمینه این 

بدهی ها فدراسیون نیز پاسخگو نیست و تنها نظاره گر است.
چرا مدیران باشگاه بدون هیچ پاسخگویی شبانه استعفا می دهند چرا عملکرد 
آنان نباید موردبررسی قرار گیرد. این رویه برای ورزش که تنها دل خوشی مردم است 
زیان بار به شمار می رود. با رویه کنونی هواداران که اصلی ترین سرمایه فوتبال ایران 

هستند از این رشته دلسرد خواهند شد.

نایب رییس فراکسیون ورزش مجلس شورای اسلامی:

 فوتبال ایران دچار سرگیجه شده است

ورزشی

هفت ووشوکار استان قم در رده های سنی نوجوانان، جوانان و بزرگسالان آقایان 
و بانوان در اردوی تیم های ملی ووشو برای کسب سهمیه رقابت های برون مرزی 
تلاش می کنند.  بعد از برگزاری رقابت های ووشو قهرمانی کشور که جنبه انتخابی 
تیم های ملی نوجوانان، جوانان و بزرگسالان را داشت، قرار بود برترین ها بلافاصله به 
اردوی تیم های ملی بروند و با برگزاری پیکارهای انتخابی درون اردویی و تمرین زیر 
نظر کادر فنی برای اعزام های برون مرزی آماده شوند. اما شیوع ویروس کرونا تمام 
معادلات ووشوکاران را به هم ریخت و اردوهای آماده سازی تیم های ملی لغو شد، با 
این حال ووشوکاران همانند ورزشکاران سایر رشته ها این روزها در خانه تمرینات خود 
را پیگیری می کنند تا به محض صدور مجوز فعالیت های ورزشی و بازگشایی اماکن 
در اردوهای تیم ملی حاضر شوند. ووشوکاران قم در مسابقات کشوری سال گذشته 
و انتخابی تیم های ملی عملکرد موفقی داشتند، به طوری که هفت ووشوکار قم 
شامل دو نماینده در بخش بانوان و پنج ووشوکار در قسمت آقایان با قرار گرفتن روی 
سکوهای برتر و کسب مدال های طلا، نقره و برنز مجوز حضور در اردو را کسب کردند.

 مدال طلای بانوی ووشوکار قم از انتخابی تیم ملی بزرگسالان
در  قم  طلایی  ووشوکار  بانوان  بخش  بزرگسالان  سنی  رده  در  حیدری  پریسا 
رقابت های کشوری آبان ماه سال ۱۳۹۸ بود، ورزشکار با تجربه ای که افتخارات 
زیادی در کارنامه دارد و در حالی که رقابت ها به میزبانی تبریز برگزار شد در وزن 
منهای ۷۵ کیلوگرم به میدان رفت و با شکست تمامی رقبا بالاتر از فریناز نذیری روی 
سکوی قهرمانی جای گرفت، در این وزن سکینه قاسم زاده از تیم میزبان و به همراه 

سیده مائده موسویان از کیش مشترکا سوم شدند.
 نشان برنز دختر جوان قم از پیکارهای ساندا

بهمن ماه سال ۹۸ مسابقات قهرمانی رده های سنی پایه ووشو ایران برگزار شد، 
پیکارهایی که میزبان آن شهرستان ماهشهر استان خوزستان بود و ورزشکاران بخش 
ساندا یا مبارزه در اوزان منهای ۴۸، ۵۲، ۵۶ و ۶۰ کیلوگرم به میدان رفتند و نشان برنز 

وزن منهای ۵۶ کیلوگرم رده جوانان بخش ساندای آن نصیب قم شد.
در این وزن ریحانه سلمان پور عضو تیم منتخب هیأت ووشو قم بود که با یک باخت 

در مسابقات رده بندی موفق به کسب مدال برنز شد، در حالی که در این وزن هستی 
سلیمی از تیم هیأت کرمانشاه قهرمان شد، آرتینا برجسته از لرستان در جایگاه دوم 

ایستاد و هر سه ووشوکار به اردوی تیم ملی راه یافتند.
 بازگشت مرد نقره ای ووشو جهان با برنز انتخابی تیم ملی

آذر ماه سال گذشته با برنامه ریزی فدراسیون ووشو، مسابقات ووشوی قهرمانی 
بزرگسالان ایران در بخش مردان به میزبانی هیات البرز برگزار شد، پیکارهایی که در 
آن بیش از ۴۰۰ ووشوکار تالوکار و سانداکار به میدان رفتند و امیر نجفی پور برای تیم 
هیات قم از بخش ساندا مدال برنز گرفت. در رقابت های رده سنی نوجوانان انتخابی 
تیم ملی ووشو امیر نجفی پور در وزن منهای ۶۰ کیلوگرم به عنوان نایب قهرمان 
جوانان جهان یکی از بخت های اصلی کسب مقام قهرمانی و نشان طلا بود اما 
سرانجام بعد از سعید جاوید از هیات اردبیل و  عیسی آرسیون از هرمزگان در جایگاه 

سوم به کار خود پایان داد.
۳ مدال نقره و برنز قمی ها از انتخابی تیم های ملی نوجوانان و جوانان

موفقیت های ووشو قم در مسابقات کشوری سال گذشته و انتخابی تیم های ملی به 
همین جا ختم نشد، زیرا در رده سنی جوانان مهدی هنرجی با ایستادن روی سکوی 
سوم جواز ورود به اردوی تیم ملی را کسب کرد و در رده سنی نوجوانان نیز دو نشان 

نقره و برنز از بخش تالو به تیم منتخب قم اختصاص پیدا کرد.
در بخش تالوی انتخابی تیم ملی نوجوانان ایران محمدمهدی سپهری با کسب 
مقام نایب قهرمانی به عنوان یک پدیده خود را معرفی کرد و علیرضا محمدی در 
همین رشته در رتبه سوم ایستاد و نشان ارزشمند برنز را نصیب ووشو قم کرد تا ووشو 

بعد از مدال طلای جوانان آسیا در عرصه داخلی نیز سال موفقی را تجربه کند.
 ووشوکار طلایی قم بدون انتخابی

 در اردوی تیم ملی
علاوه بر مدال آوران مسابقات انتخابی تیم های ملی نوجوانان، جوانان و بزرگسالان 
هر دو بخش آقایان و بانوان که ۶ سهمیه را به ووشو قم اختصاص دادند، ووشوکاری 
که نیمه نخست سال ۱۳۹۸ از پیکارهای ۲۰۱۹ ووشو قهرمانی جوانان آسیا مدال 

طلا گرفته بود بدون انتخابی به تیم ملی راه یافت.
این ووشوکار مهدی اکبری مقدم است که در مسابقات سال گذشته قهرمانی 
جوانان آسیا با اقتدار تمامی حریفان خود را از پیش رو برداشت و قم را صاحب مدال 
طلای آسیا کرد، ووشوکاری که قم را بعد از سال ها از یک رقابت برون مرزی معتبر 
ووشو صاحب مدال کرد و نام خود را نیز در بین برترین های این رشته بر سر زبان ها 

انداخت. 
محمدزاده: 

کار و تلاش زیادی کرده ایم و مزد آن را می گیریم
رئیس هیات ووشو استان قم در گفت وگویی این موفقیت ها را نشان از توانمندی 
اتفاق در دومین سال فعالیت هیات  این  بالای ووشو قم دانست و تصریح کرد: 
نشان می دهد که ما توانایی انجام کارهای بزرگ دیگری را هم داریم و در آینده به 
موفقیت های بیشتری دست خواهیم یافت، چون کار و تلاش زیادی کرده ایم و مزد 
آن را می گیریم. جواد محمدزاده اضافه کرد: ووشو ایران در آسیا و جهان یکی از 
کشورهای موفق و قدرتمند محسوب می شود و حیف که جای این رشته در رویداد 
بزرگ و مهمی همچون المپیک خالی است، اما حضور این رشته در بازی های 
المپیک جوانان نویدبخش اتفاقات خوبی برای ووشو است و امیدوارم که ما هم از 

این رقابت ها سهمیه بگیریم.
 لغو اعزام های برون مرزی به دلیل شیوع کرونا

وی با اشاره به کسب مجوز حضور در اردوی تیم های ملی نوجوانان، جوانان و 
بزرگسالان توسط هفت تن از ووشوکاران قم، عنوان کرد: متاسفانه شیوع ویروس 
کرونا تمام اردوهای ملی را لغو کرد اما ووشوکاران با تمرینات اختصاصی آمادگی خود 
را حفظ می کنند و منتظر بازگشایی اماکن و شروع تمرینات تیم های ملی هستند. 
رئیس هیات ووشو استان قم با اشاره به لغو رقابت های مهم برون مرزی به دلیل شیوع 
کرونا، افزود: مسابقات ووشوی دانشجویان جهان  که قرار بود امسال اواخر تیر ماه 
در چین به انجام برسد به دلیل همین اتفاق، توسط فدراسیون جهانی لغو و به زمان 

دیگری موکول شد، همچنین برگزاری جام  جهانی تالو به ۲۰۲۲ رفت.

رئیس هیات ووشو استان قم  خبرداد:

7ووشوکار قم در اردوی اعزام های برون مرزی 

جعفر عابدی*

 مهاجم تیم فوتبال پرسپولیس گفت: اولویتم ادامه همکاری با پرسپولیس است و فعلا زمان مناسبی برای صحبت در مورد 
آینده نیست.  علی علیپور در رابطه با حضورش در فدراسیون فوتبال گفت: امروز پیگیر کارهای شخصی بودم و به همین 
خاطر به فدراسیون آمدم. مهاجم تیم فوتبال پرسپولیس در مورد نامه برخی باشگاه ها مبنی بر تعطیلی لیگ برتر خاطرنشان 
کرد: همه این داستان ها بستگی به نظر وزارت بهداشت دارد. سلامت مردم موضوع بسیار مهمی است اما طبق آنچه ما از 
اخبار می شنویم تمام مراکز رفته رفته باز می شوند و هنگامی که تمام  مشاغل باز شود می توان برای برگزاری مسابقات تصمیم 
گرفت. این فوتبال دلخوشی بسیاری از مردم است. فکر می کنم در صورت لغو هم بهتر است مانند لیگ بلژیک و فرانسه 
تصمیم گیری شود. چرا که نمی شود لیگ ناتمام بماند و الان هم پرسپولیس با ۱۰ امتیاز اختلاف نسبت به سایر تیم ها در 
صدر جدول قرار دارد. آنهایی که خودشان را باور ندارند که برای قهرمانی می توانند با پرسپولیس رقابت کنند، مدام از تعطیلی 
لیگ حرف می زنند. علیپور در خصوص وضعیت بازیکنان پرسپولیس گفت: بازیکنان ما با مربیان بزرگی کار کرده اند و همه 
بازیکنان از تجربیات خوبی برخوردار هستند. بازیکنان تا آنجایی که بتوانند تمرینات اختصاصی را انجام می دهند و آمادگی 

خود را حفظ می کنند. منتظر هستیم تا ببینیم چه تصمیمی برای شروع لیگ گرفته می شود.
وی در رابطه با اختلافات در هیات مدیره باشگاه، گفت: این سوال را باید باشگاه جوابش را دهد و در حیطه وظایف من 
نیست. مهاجم تیم فوتبال پرسپولیس در مورد شرایط مالی بازیکنان این تیم گفت: دریافتی بازیکنان به آن حدی که تا الان 

باید می گرفتند، نرسیده و چند وقتی است که هیچ پرداختی به بازیکنان صورت نگرفته است.
علیپور در مورد مذاکره وی با مسوولان باشگاه برای تمدید قرارداد با پرسپولیس اضافه کرد: من هر چه دارم و ندارم از 
پرسپولیس است و در این تیم به جایگاه امروز رسیدیم. همه به من لطف داشتند. هنوز بازی ها باقی مانده و اولویتم مانند 
همیشه پرسپولیس است. وی در پاسخ به این پرسش که احتمال لژیونر شدن وی وجود دارد یا خیر، تصریح کرد: اولویتم 

ماندن در پرسپولیس است. فعلا مهم تر از همه چیز پوکر قهرمانی است و سپس باید ببینیم که چه اتفاقی رخ خواهد داد.

پیشکسوت آبی پوشان گفت: با دیدن اعتراف اکبریان نسبت به اشتباهی که در قبال استقلال داشت بسیار متاسف شدم 
و امیدوارم از این به بعد نیاز به اعتراف نباشد. 

رضا حسن زاده اظهار داشت: اعتراف اکبریان حداقل اثبات کرد که از استقلال حقی ضایع شده که اگر اینگونه نبود قطعا 
شرایط و سرنوشت لیگ تغییر می کرد. داوران از این قبیل اشتباهات زیاد در حق استقلال داشته اند و اکبریان یک تابو را 

شکست و حداقل به یک اشتباه بزرگ اعتراف کرد.
وی اضافه کرد: اگر قرار باشد سایر داوران هم اعترافاتی داشته باشند، آنوقت مشخص خواهد شد که چه امتیازاتی در این 

سالها از کف استقلال رفته است و حتی شاید عناوین و افتخاراتی که به واسطه این اشتباهات کسب نشدند.
پیشکسوت آبی پوشان تصریح کرد: نباید به سایر داوران توصیه می کردند مصاحبه نکنند این تصمیم ابهامات را در 
خصوص داوری ها بیشتر می کند. مگر نه این که اشتباه جزئی از داوری است، پس اگر این اشتباهات سهوا بوده باشد 
ایرادی ندارد که داوران به آنها اشاره کنند. اتفاقا این صحبتها را باید از جنبه مثبت نگریست چون اگر داوری با قصد و غرض 
سوت اشتباهی زده باشد به آن اعتراف نخواهد کرد. مدافع پیشین آبی پوشان در خصوص ممنوعیت جذب بازیکن و مربی 
خارجی برای استقلال و پرسپولیس گفت: این قانون هم خوب است و هم بد. از یک سو می بینیم دیگر تیم ها این حق را 
دارند و این ممنوعیت فقط برای سرخابی ها اعمال خواهد شد و این می تواند یک اجحاف در حق این دو تیم باشد. اما از 
یک سو می بینیم در گذشته تعداد زیادی بازیکن بی کیفیت به این تیم آمده اند که چیزی جز بار مالی نداشته اند و حالا این 

دو تیم باید بودجه زیادی برای پرداخت به این بازیکنان بی کیفیت تلف نمایند.
حسن زاده در خصوص احتمال شروع دوباره لیگ نیز بیان داشت: من نمی دانم فدراسیون قرار است چه تصمیمی در این 
خصوص بگیرد. اما امیدوارم تصمیم گیری در این خصوص آزمون و خطا نباشد و در آینده بابت تصمیمی که گرفته می شود 

پشیمانی به بار نیاید. این یکی از مهم ترین تصمیماتی است که فدراسیون فوتبال به اتخاد آن مبادرت می ورزد. 

علی علیپور: 

اولویتم ادامه همکاری با پرسپولیس است
رضا حسن زاده:

اعتراف اکبریان اثبات کرد که حق استقلال ضایع شده است

 سرمربی تیم ملی کشتی آزاد با تاکید بر اینکه قبل از بازی های المپیک حق آزمون و خطا نداریم، گفت: در فرایند جدید انتخابی 
تیم ملی، اختیارات مربیان تیم ملی دیده نشده و امیدوارم در ادامه شرایط به گونه ای باشد که مربیان تیم ملی اقتدار خودشان را 
داشته باشند.  »غلامرضا محمدی« افزود: با کلیت مسابقات انتخابی مشکلی نداریم. همه ارکان فدراسیون از »علیرضا دبیر«، 
»حمید سوریان« و »محسن کاوه« همه دلشان برای کشتی می سوزد و هدف همه ما موفقیت کشتی است و اعتقاد دارم که برگزاری 
مسابقات انتخابی موجب ایجاد انگیزه و رقابت خواهد شد. وی در عین حال تصریح کرد: اما این فرایند اکنون به گونه ای است 
که در مواقعی دست و پاگیر می شود و اختیارات مربیان تیم ملی دیده نشده و در جزییات به کارشناسی بیشتری نیاز دارد. مسیر 
فرایند انتخابی تیم ملی مشخص شده اما برای مثال سرمربی این اختیار را ندارد که کشتی گیران مورد نظر را خود انتخاب کند و 
به تورنمنت های بین المللی اعزام کند که اینگونه موارد دست و پاگیر می شود و بسیاری از جزییات دیگر ممکن است به کشتی و 

تیم ملی آسیب بزند.

سرمربی تیم ملی کشتی آزاد با تاکید بر اینکه کادر فنی باید پاسخگوی افکار عمومی باشد، گفت: امیدوارم این قانون به 
گونه ای وضع شود که شان و منزلت مربیان حفظ شود اما در مجموع کلیات این فرایند مطلوب است چرا که در نهایت بهترین ها و 
شایسته ترین ها می توانند صاحب دوبنده تیم ملی شوند. دارنده ۴ مدال نقره و بزنر جهان در پاسخ به این سووال که کادر فنی بعد از 
بازی های المپیک پاسخگوی نتایج خواهد بود؟ گفت: ما همه در کنار هم هستیم و در راس هرم »علیرضا دبیر« رییس فدراسیون، 

»حمید سوریان« نایب رییس و ما به عنوان کادر فنی حضور داریم و امیدوارم که مسابقات انتخابی به نحو احسن برگزار شود.
محمدی یادآور شد: قبل از المپیک حق آزمون و خطا نداریم و مسابقات انتخابی را باید با کمترین ضریب خطا انجام دهیم و 

خودزنی نکنیم تا همه چیز به نفع کشتی کشورمان باشد و امیدوارم که سرمربیان تیم ملی نیز اقتدار خودشان را داشته باشند.
وی همچنین با اشاره به شرایط خوب »حسن یزدانی« گفت: »علیرضا کریمی« نیز با توجه به تعویق المپیک بهترین تصمیم را 

برای انجام عمل جراحی گرفت و اکنون در حال انجام فیزیوتراپی است و در چند ماه آینده به میادین باز خواهد گشت.

سرمربی تیم ملی کشتی آزاد:
 قبل از المپیک حق آزمون و خطا نداریم
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گمانه زنی ها درباره دلایل طرح کاهش اختیارات ؛

اختیارات رییس مجلس محدود می شود؟

اهمیت کرسی ریاست در قوه مقننه به عنوان یکی از مهم ترین ارکان حکومت، 
در آستانه آغاز به کار یازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی سبب شده است که 
در کنار گمانه زنی های زودهنگام پیرامون رییس مجلس آینده،  موضوع تعیین 
حدود و اختیارات وی هم در محافل سیاسی و رسانه ای مورد توجه و تحلیل قرار 

گیرد. 
اواخر فروردین ماه سال جاری »امیرحسین قاضی زاده هاشمی« عضو هیات 
رئیسه مجلس دهم از تدوین و ارائه طرحی برای ساماندهی و اصلاح ساختارها 
و ارتقای نظام عملکردی مجلس خبر داد. طرحی که در هفت فصل با اهدافی 
مانند اقتدار و شان سیاسی برای پاسخگوسازی، تصمیم مبتنی بر نظر مردم و 
نظام جامع شفافیت تدوین شد و یکی از مهم ترین بخش های آن پیگیری تفویض 
و تقلیل برخی اختیارات رییس مجلس بود. بخشی که ظاهرا از سوی برخی 

نمایندگان منتخب مجلس یازدهم هم مورد استقبال قرار گرفته است.
اختیارات قانونی رییس مجلس به عنوان یکی از روسای قوای سه گانه و دلایل 
پرداختن به چنین موضوعاتی در روزهای اندک باقی مانده به شروع مجلس یازدهم 
می تواند از همان ابتدا کلیشه های رایج را درباره قوه مقننه عوض کند. موضوعی 

که نمایندگان منتخب هم در گفت وگوهای رسانه ای خود از آن سخن می گویند.
استقبال منتخبان از کاهش اختیارات رییس مجلس 

پس از خبری شدن تدوین طرحی به منظور اصلاح برخی ساختارهای مجلس 
از سوی یکی از نمایندگان مجلس دهم، اظهارات نشان می دهد که نمایندگان 
مجلس یازدهم هم چندان بی رغبت به چنین تغییراتی نیستند. در همین راستا 
»محمود احمدی بیغش« یکی از راه یافتگان به مجلس با اشاره به اینکه در چند 
دوره گذشته، مجلس رییس محور بوده و همه ناچار به تبعیت بودند، گفته است: 
»رییس مجلس فقط نقش هماهنگی بین نماینده ها را دارد و حق مدیریت و یا 

ریاست بر آن ها و تصمیم گیری به جای آنها را با اعمال نظر شخصی ندارد.«
»احمد علیرضا بیگی« عضو هیات تحقیق و تفحص مجلس هم با انتقاد از 
ریاست »علی لاریجانی« در دوره های گذشته مجلس تاکید کرده بود: »مجالس 
تحت مدیریت لاریجانی فاقد راهبرد بودند، تنها راهبرد این مجالس، ساقط کردن 
دولت احمدی نژاد بود. با پایان دولت احمدی نژاد، مجلس راهبردی نداشت و دچار 

روزمرگی شد. مجلس یازدهم باید تلاش کند از روزمرگی و غفلت پرهیز نماید.«
»شمس الدین حسینی« نماینده منتخب و وزیر اقتصاد و دارایی دولت دهم هم 
با اشاره به اینکه در سال های اخیر جایگاه رییس مجلس قوی و در مقابل مجلس 
تضعیف شد؛ تصریح کرده است: »مهم ترین وظیفه و کارکرد رییس مجلس این 
است که مجلس را به راس امور بازگرداند و این را تمرین و پیگیری کند نه اینکه 
رییس مجلس را جایگزین نهاد مجلس کند. اتفاق ناگواری که طی سال های اخیر 
رخ داد، این بود که به مرور زمان پارلمان به عنوان یک نهاد تضعیف شد و در مقابل 
رییس آن به عنوان یک فرد بسیار تقویت شد که در نهایت هم دیدیم نه برای پارلمان 

سود داشت نه برای رییس پارلمان.«
»محمدحسن قدیری ابیانه« از چهره های اصولگرا هم معتقد است: »نمایندگان 
رییس ندارند و رئیس مجلس یعنی رییس جلسات مجلس، به همین دلیل در 
بسیاری از کشورها از رییس مجلس به عنوان سخنگوی مجلس نام می برند؛ 
بنابراین مجلس نباید رییس محور باشد، بلکه باید نماینده محور باشد و اینها نکات 

ابتدایی درباره جایگاه ریاست مجلس است.
وظایف و اختیارات رییس مجلس بر اساس قانون

قانون اساسی جمهوری اسلامی رییس مجلس را عالی ترین مقام قوه مقننه 
دانسته و سه نوع مسئولیت برای وی تعریف کرده است؛  دسته نخست وظایف و 
اختیارات مرتبط با مجلس شورای اسلامی است، دسته دوم مسئولیت های مرتبط 
با سایر قوا و نهادهای حکومتی بوده و دسته سوم وظایف و اختیارات مرتبط با 
نهادهای فواقوه ای یا ملی است. ماده ۲۱ آیین نامه داخلی مجلس هم وظایف و 

اختیارات رئیس مجلس را موارد زیر عنوان کرده است:
-اداره جلسات مجلس به شرح مواد این آیین نامه.

- نظارت بر کلیه امور اداری، مالی، استخدامی و سازمانی مجلس.
- امضای کلیه احکام استخدامی براساس آیین نامه استخدامی کارکنان مجلس 

و سایر قوانین و مقررات.
- امضای کلیه نامه های مربوط به امور قانون گذاری و پارلمانی مجلس.

- حضور در نهادهای قانونی که رییس مجلس عضو آنها است.
- ارائه گزارش کامل از تصمیمات و اقدامات هیأت رئیسه در رابطه با مسائل 

مختلف
مربوط به مجلس و واحدهای تابعه آن هر سه ماه یکبار به نمایندگان

ماده ۲۵ این قانون هم کیفیت رابطه میان نمایندگان مجلس و رییس را به این 
ترتیب اعلام می کند: »هرگاه نمایندگان به کیفیت اداره جلسات یا سایر امور 
مجلس و نحوه ایفای وظایف رئیس یا سایر اعضای هیأت رئیسه معترض باشند، 
 می توانند طی تقاضای کتبی با امضای حداقل بیست و پنج نفر و یا به  درخواست 
کمیسیون تدوین آیین نامه داخلی مجلس از هیات رئیسه، تشکیل هیات  رسیدگی 
به اعتراضات، مرکب از روسای کمیسیون های تخصصی و هیات رئیسه و اعضا 

کمیسیون تدوین آیین نامه داخلی مجلس را درخواست نمایند. 
گمانه زنی ها درباره دلایل طرح کاهش اختیارات

از  به نظر نمی رسد چنین اختیاراتی موضوعی غیرعادی برای رییس یکی 
قوای مهم کشور باشد؛ روسای مجلس در یازده دوره آن یعنی آیت الله »علی 
حجت  بار(،   ۲( کروبی«  »مهدی  الاسلام  حجت  رفسنجانی«،  هاشمی  اکبر 
الاسلام »علی اکبر ناطق نوری«، »غلامعلی حداد عادل« و »علی لاریجانی« 
هریک به نحوه مقتضی از هر یک از این قوانین برای پیشبرد امور مجلس بهره 
بردند و احتمالا منظور طراحان این طرح چه در مجلس دهم و چه مجلس یازدهم 

نمی تواند این بندها و ماده ها باشد.
درباره انگیزه های طرح اصلاح ساختار داخلی مجلس و کاهش اختیارات رییس 
آن می توان گمانه زنی های مختلفی داشت. در نگاهی سیاسی می توان گفت 
طراحان این موضوع از ریاست فرد مورد نظر از طیف سیاسی خود ناامید شده، 
تلاش می کنند این جایگاه را تنزل داده و به گفته محمد مهاجری فعال اصولگرا به 
مصبر مجلس تبدیل کند. با پذیرش چنین گزاره ای نمی توان به آینده این طرح و 
اجرایی شدن آن چندان امیدوار بود چه آنکه هم طرح سیاسی است و هم طراحان 

احتمالا اقبال لازم را در مجلس نخواهند داشت.
بخش دیگری از گمانه زنی ها درباره دلایل طرح این موضوع می تواند در راستای 
انتقاد از رویه های گذشته باشد، شماری از نمایندگان منتسب به برخی طیف های 
سیاسی به ویژه اعضای جبهه پایداری و نزدیکان »محمود احمدی نژاد« چندان 
از عملکرد و رویه علی لاریجانی در مقام رییس مجلس راضی نبودند و عملکرد او 
در رسیدگی به اقدامات دولت سابق و همچنین اختیارات او در تصویب برخی از 
طرح ها مانند برجام، برای این گروه ها گران آمده بود. اکنون برای پیشگیری از 
تکرار چنین رویه هایی در پی علاج واقعه پیش از وقوع هستند. در نهایت سومین 
انگیزه هم می تواند افزایش اختیارات نمایندگان در برابر رییس مجلس و به این 

ترتیب افزایش تاثیر نظر مردم در پروسه قانون گذاری باشد.
ها  از مسئولیت  با سه دسته  رییس مجلس  اشاره شد  بالا  در  که  همانگونه 
روبروست و در صورت تصویب و اجرایی شدن طرح هایی مانند کاهش اختیارات 
او، سرنوشت دو دسته دیگر از وظایف و اختیارات او مشخص نیست و طراحان باید 
به پرسش ها و ابهامات موجود پیرامون کاهش اختیارات داخلی رییس مجلس و در 
پی آن نزول شان سیاسی وی در قیاس با روسای دو قوه دیگر پاسخ دهند. طرح 
تغییر در ساختارهای مجلس در صورت عبور از شبهات سیاسی بودن می تواند 
جایگاه این نهاد را به عنوان قانونگذار در کشور ارتقا بخشد و مجلس یازدهم در این 
زمینه می تواند نقش آفرینی به دور از جنجال های سیاسی و رسانه ای داشته باشد.

 هرچه به روزهای آغازین مجلس یازدهم نزدیک ترمی 
شویم گمانه زنی ها درخصوص ریاست مجلس بیشتر می 
شود.تاکنون نام نزدیک به ۱۰ منتخب مجلس یازدهم در 
میان کاندیداهای ریاست قوه مقننه قرار دارد.کاندیداهایی 
که از مدتها قبل لابی ها برای کسب رأی بیشتر را آغاز کرده 

اند.  
و  دماوند  مردم  منتخب  که  نژاد  رسولی  احمد  سید 
فیروزکوه در مجلس یازدهم است، نیم نگاهی به فعالیت این 
کاندیداها برای انتخابات ریاست جمهوری سال ۱۴۰۰ دارد 
و می گوید: »کسی که می خواهد رییس مجلس باشد نباید 
کاندیدای ریاست جمهوری سال آینده شود. ما این تجربه را 

در گذشته داشتیم.« 
رسولی نژاد در بخش دیگری از این گفت وگو  گرچه تاکید 
یک  شماره  کرسی  بر  کاندیدا  برخی  ریاست  نگران  دارد 
مجلس است اما این را هم می گوید که مهم آن است که 
رییس مجلس یازدهم باید بتواند برنامه های شورای ائتلاف 

را عملیاتی کند. 
در ادامه مشروح گفت و گوی خبرآنلاین با سید احمد 
در مجلس  فیروزکوه  و  دماوند  مردم  منتخب  نژاد  رسولی 

یازدهم را می خوانید:  
کمتر از یک ماه دیگر، مجلس یازدهم آغاز به کار می 
کند و از مدتی قبل تلاش ها برای فتح کرسی های مهم 
مجلس آغاز شده است،  شما چقدر در جریان رایزنی ها 
بر سر کرسی ریاست مجلس، دیگر صندلی های هیات 

رئیسه و ریاست کمیسیون ها هستید؟ 
  قطعا جلساتی برگزار و رایزنی هایی انجام می شود اما با 
توجه به اینکه مجلس یازدهم بر گرفته از نیروهای انقلابی 
خواهد بود و حداقل در شعار و ادعا چنین است؛ نباید 
خیلی شاهد رقابت برای ریاست و هیات رئیسه مجلس 
باشیم. چون مسئله خدمت جمعی است و اکثریت قاطعی 
با حمایت مردم رای آوردند و همه نگاهها به مجلس یازدهم 
دوخته شده است. چه آنهایی که در انتخابات شرکت کردند 
و رای دادند و چه آنهایی که در انتخابات شرکت نکردند. همه 

می خواهند ببینند که مجلس یازدهم چه خواهد کرد. 
مردم به عمل ما نگاه خواهند کرد نه به شعارها 

دومین نکته این است که ما باید بدانیم مردم به عمل ما 
نگاه خواهند کرد نه به شعارها. سالیان سال و دوره های 
و دولت  در مجالس  متعدد است که شعارهای مختلفی 
های مختلف دادیم اما مهم عمل مجلس است. ما باید با 
عمل مان مردم را امیدوار کنیم. مردم و جامعه مشکلات 
جدی و اساسی مانند تورم، گرانی، رکود، بیکاری، کاهش 
ازدواج و افزایش طلاق دارند. باید بحث معیشت مردم جزو 
موارد مهم و ضروری و در واقع جزو اولویت های مجلس 

آینده باشد.  
بنابراین به نظر می رسد نباید خیلی به رقابت ها دامن زده 
شود. حتی رسانه ها باید کمک کنند که مجلس آینده یک 
مجلس به معنای واقعی در تراز انقلاب باشد. باید بتوانیم 
خواسته های به حق مردم و نیازهای اصلی جامعه را برآورده 

و محقق کنیم.  
در سال انتخابات ریاست جمهوری مجلس را درگیر 

اختلافات نکنیم 
در مجلس رقابت هایی انجام می شود اما تلاش دوستان 

این است که مجلس دچار تفرقه و اختلاف نشود چون سال 
آینده انتخابات ریاست جمهوری را داریم. اگر مجلس مانند 
دوره هایی که جریان اصلاحات حاکم بود شاهد اختلاف در 
میان جریان انقلابی باشیم، نمی توانیم اهداف و برنامه ها 
را پیش ببریم. بنابراین نیاز است که در کنار رقابت، رفاقت، 

برادری و همدلی باشد. چون ما هدف مهمتری داریم. 
حتی درباره انتخابات ریاست جمهوری که حساسیت و 
رقابت بالاست باید گفت، رییس مجلس نماینده تر از سایر 
نماینده ها نیست. او هم سطح سایر نماینده ها است و 
با رای سایر نماینده ها در آن جایگاه قرار می گیرد. شاید 
رییس جمهور صاحب اختیار قوه مجریه باشد اما رییس 
مجلس صاحب اختیار قوه مقننه نیست که بخواهد هر 
تصمیمی را به نیابت از مجلس بگیرد. رییس مجلس بیش 
از سایرین باید تلاش کند که مجلس تقویت شود و در راس 

امور قرار بگیرد.  
رئیس مجلس یازدهم نباید کاندیدای ریاست 

جمهوری شود 
کدام یک از کاندیداهایی که در حال حاضر برای 
ریاست مجلس شورای اسلامی مطرح هستند، با شما 

وارد مذاکره و لابی شده اند؟ 
از همان روزهای اول بعد از پیروزی در انتخابات با افراد 
هستند،  کاندیداها  مجلس  ریاست  برای  که  مختلفی 
جلسات خصوصی داشتم اما هنوز به جمع بندی نرسیدم 
و در حال بررسی هستم. در طول هفته جلسات متعددی 
داریم و با یکی از کاندیداهای ریاست مجلس در هفته، دو 
تا سه جلسه داریم. اما در حال حاضر برای تصمیم گیری 
شود،  مجلس  رییس  خواهد  می  که  کسی  است.   زود 
نباید کاندیدای ریاست جمهوری سال آینده شود. ما این 
تجربه را در گذشته داشتیم در یک دوره ای رییس مجلس 
کاندیدای ریاست جمهوری بود و عملا مجلس سال اولش 
را از دست داد چون رییس مجلس به دنبال برنامه های 
تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری بود و مجلس تاثیرش 
را در جامعه از دست داد. بنابراین کسی که می خواهد 
کاندیدای ریاست مجلس شود نباید برای ریاست جمهوری 

نیز کاندیدا شود. 

به ریاست هرکسی رای نمی دهیم 
دومین مورد که در انتخابات ریاست مجلس باید درنظر 
گرفته شود کنار گذاشتن شیوه های گذشته درمجلس 
است. ما به هر کسی رای نمی دهیم و با دقت بررسی می 
کنیم وکسی باید رییس مجلس شود که مجلس را به جایگاه 
اصلی اش برگرداند. یعنی مجلس را به جایگاه انقلابی، 
مردمی، تاثیر گذار و در راس امور برگرداند.   ما در مجلس به 
طرح های ضربتی و فوریتی نیاز داریم. مجلس یازدهم باید 
تاثیرش را در ماههای اول بگذارد. ما خیلی فرصت نداریم. 
در جلسات متعددی که با دوستان داشتیم  پیشنهاد کردم 
مجلس در ابتدای کار تعطیلات سالیانه اش را لغو کند. 
چه اشکال دارد مانند ایام بررسی برنامه یا بررسی بودجه، 
مجلس دو شیفت و سه شیفت کار کند و جلسات علنی 
کمتر، جلسات کمیسیون های تخصصی و جلسات غیر 
علنی بیشتر برگزار شود. از سوی دیگر باید طرح هایی را در 
مجلس آماده کنیم که تاثیرش را در زندگی مردم نشان دهد 
و مردم را امیدوار کند. اگر می خواهیم شاهد حضور مردم 
در انتخابات ریاست جمهوری سال آینده باشیم و مشارکت 
مردم در انتخابات ریاست جمهوری مانند انتخابات مجلس 
با عملکردمان در چند  نیاز مبرم داریم که  نباشد،  پایین 
ماه اول تشکیل مجلس در وضعیت اقتصادی مردم تاثیر 

بگذاریم و مردم بویژه جوانان را امیدوار کنیم. 
یک فراکسیون واحد و چند فراکسیون اقلیت 

سیاسی شکل خواهد گرفت 
به نظر شما چند فراکسیون سیاسی در مجلس 

یازدهم تشکیل می شود؟ 
حتما فراکسیون واحدی را تشکیل خواهیم داد. ممکن 
اما  بگیرد  شکل  هم  کوچکتری  های  فراکسیون  است 
چه  که  بود  خواهد  گیر  تصمیم  قطعا  اصلی  فراکسیون 
کسانی در یک سال آینده به عنوان اعضای هیات رئیسه 
انتخاب شوند.   تلاش ما این است که مجموعه نیروهای 
انقلاب بیش از یک فراکسیون نباشند. اگر این اتفاق نیفتد 
به برنامه های ما لطمه می زند. تلاش بنده و دوستانی که 
چندین دوره در مجلس حضور داشتیم، این است که از 
تجربه مان استفاده کنیم و از شکل گیری فراکسیون های 

متفاوت جلوگیری کنیم. تلاش ما تشکیل یک فراکسیون 
واحد است. 

با پایداری جلسه نداشتیم اما ... 
آیا با پایداری ها به منظور تشکیل یک فراکسیون 

سیاسی صحبت کرده اید؟ 
خصوص  این  در  ای  جلسه  پایداری  دوستان  با  هنوز 
نداشتیم. اما با گروه های متعدد یعنی هم با مجامع استانی 
که شکل گرفته و هم با برخی دوستان از جمله کاندیداهای 
بدهم  را  مژده  این  داشتیم.  را  جلساتی  مجلس  ریاست 
برخلاف آنچه که برخی رسانه ها نمیخواهند نشان دهند 
فضا در میان نمایندگان مجلس یازدهم به سمت همدلی، 

همراهی و یک دستی پیش می رود. 
نگران ریاست برخی کاندیداها هستیم 

همانطور که شما هم اشاره کردید افراد متعددی 
کدام  حضور  اند  شده  کاندیدا  مجلس  ریاست  برای 
یک از این چهره ها در کرسی ریاست برای شما نگران 

کننده است؟ 
نگرانی هایی را دارم اما امیدوارم با مذاکراتی که خواهیم 
داشت این نگرانی ها بر طرف شود. در هفته جاری شورای 
اسلامی  انقلاب  نیروهای  ائتلاف  شورای  موقت  مرکزی 
جلسه دارد و دغدغه ها و نگرانی ها در این جلسه مطرح 
می شود. چون اکثریت قاطع نمایندگانی که در حال حاضر 
به مجلس ورود کردند یعنی حدود دو سوم مورد حمایت 
ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی قرار گرفتند. بنابراین فکر 
می کنم جلسه آتی شورای ائتلاف نیروهای انقلاب اسلامی 
بسیاری از مسایل را حل خواهد کرد. بسیاری از بحث هایی 
که در حال حاضر در جامعه مطرح است در درون شورای 

مرکزی موقت ان شالله حل و فصل می شود. 
وارد  ها  پایداری  جبهه  با  که  کردید  اشاره  شما   
تشکیل  واحد  فراکسیون  یک  تا  شوید  می  مذاکره 
دهید، اگر یک عضو جبهه پایداری ریاست مجلس را 

برعهده بگیرد برای شما نگران کننده نیست؟ 
ما اهداف و برنامه هایی داریم که این برنامه ها را اعلام 
کردیم. حتی دوستانی بودند که کاندیدای شورای ائتلاف 
نبودند اما به ما گرایش دارند و با ما همراه هستند. ما باید 
اهداف مان را اجرا کنیم. باید ببینیم در میان کاندیداهای 
ریاست مجلس کدام فرد می تواند برنامه ها و اهداف شورای 
ائتلاف را اجرا کند. مهم نیست این فرد از جبهه پایداری 
باشد یا خیر. مهم این است که او بتواند برنامه های شورای 
ائتلاف نیروهای انقلاب را اجرا شود.  باید شرایط اقتصادی 
و وضعیت معیشتی مردم بهبود پیدا کند. شکاف طبقاتی 
از قبل از انقلاب هم وجود داشته اما شکاف طبقاتی در 
چند سال اخیر به مراتب بیشتر شده است و در حال حاضر 
چیزی به نام طبقه متوسط نداریم. طبقه ثروتمندان و بسیار 
ثروتمند و طبقه فقیر و بسیار فقیر داریم. باید برنامه ما این 
باشد که این شکاف طبقاتی پر و یا کمتر شود.   بنابراین 
اینکه رییس مجلس از کدام یک از مجموعه ها باشد چندان 
اهمیت ندارد. ما همه ید واحده هستیم و هدف واحد و 
مشترکی داریم. معتقدیم عملکرد مجموعه ما در مجلس 
کمک می کند که پیروز قاطع انتخابات ریاست جمهوری 
سال آینده باشیم.همه نگاه ها به عملکرد مجلس یازدهم 

دوخته شده است.  

منتخب مردم دماوند در مجلس آینده:

 رئیس مجلس یازدهم نباید کاندیدای ریاست جمهوری شود 

مهسا مژدهی: 

از زمان  آغاز بحران کرونا عربستان سعودی و کشورهای نزدیک به آن سیاست 
سکوت را برای خود انتخاب کرده اند. این در حالیست که بسیاری از کشورها از 
فرصت این همه گیری به عنوان شانسی طلایی برای احیای روابط خود با دیگر 
کشورها دست زده اند. با این حال ریاض سکوت کرده است و حتی دیگر از حملات 
تند و تیز مقامات سعودی به تهران و حملات لفظی پی در پی و شرط و شروط 
گذاشتن، خبری نیست. آنها که پیش از این برای تهران شرط و شروط تعیین کرده 
و تلاش داشتند تا ایران را تحت فشار سیاسی و بین المللی قرار دهند، در دوماه 
گذشته برای اولین بار در ۵ سال گذشته دست از رقابت برداشته اند.  در مقابل، 
یاران قدیمی سعودی ها، یعنی اماراتی ها با چرخشی آشکار به سمت کشورمان، 
گمانه زنی ها در مورد تقسیم بندی های جدید در منطقه را بیشتر کرده اند. حالا 
عربستان و بحرین تنها کشورهایی هستند که کماکان رویکردی خصمانه نسبت 
به تهران دارند. در خبرآنلاین با صباح زنگنه کارشناس مسائل خاورمیانه در مورد 

رویکرد تازه ریاض به گفتگو نشسته ایم:
مدتی است که عربستان و در ادامه آن بحرین، در مقابل ایران سکوت 
اختیار کرده و برخلاف گذشته تمایلی به جدل های لفظی علیه کشورمان به 

خرج نمی دهند. شما علت این سکوت را چه می دانید؟
ظاهرا مسئولان سعودی بیشتر درگیر کرونا و کنترل آن در مرزهایشان هستند و 
مانند دیگر کشورها قوای خود را برای حل این معضل گذاشته اند. اما این همه 
ماجرا نیست، فشارهایی که از نظر سیاسی، اقتصادی و نظامی بر روی عربستان 
وجود دارد، مشکلات بسیاری را برای این کشور به وجود آورده است. برخلاف 
امارات که متوجه شده منافعش ایجاب می کند تا رویکرد جدیدی داشته باشد و 

از رویه قبلی خود فاصله بگیرد، عربستان هنوز چنین احساسی نکرده است. با 
این حال ترجیح داده که در مورد تغییر رویه ابوظبی ساکت بماند.. من بعید می 
دانم که باتوجه به شرایط فعلی که برای این کشور پیش آمده، در ریاض آنها به فکر 
یک استراتژی آگاهانه و عاقلانه در قبال منطقه و روابط خود با دیگر کشورها داشته 
باشند.عربستان به طور مرتب و متوالی در حال شکست خوردن در یمن است. این 
شکست ها قدرت تعادل و توازن فکر و اندیشه و حتی اقدام را مشکل کرده است. 

با این حساب می شود گفت که عربستان دست به نوعی اولویت بندی در حل 
مشکلاتش کرده و فعلا دشمنی با ایران و پرداختن به موضوعات مرتبط با کشورمان 
در اولویت ریاض نیست. مشکلاتی که سعودی ها با آن سرگرم هستند و باعث شده 

تا به نوعی در منطقه منفعل عمل کنند، کدامند؟ 
این کشور  به  بیشتر  به خسارت  داده،  انجام  اخیرا  که عربستان  اقدامی  هر 
انجامیده است.آنها سعی کردند در یمن به جنوبی ها امکانات بیشتری بدهند اما 
به اختلافات بیشتر میان بخش های مختلف این کشور انجامید که عربستان را در 
یک مخمصه جدید قرار داد. کنار کشیدن امارات از اتفاقات یمن،به معنای خالی 
کردن پشت عربستان بود که باعث شد توان مدیریت صفحه شطرنج یمن از دست 
ریاض خارج شود.عربستان نیروهایی را به مناطق نفت خیز یمن فرستاد اما همین 
مناطق به دست انصارالله افتاد و یک شکست دیگر هم برای آنها ثبت شد،توافق 
ریاض عملی نشد و آتش بسی که سعودی ها برای آن برنامه ریزی کرده بودند، 
شکست خورد. همه اینها باعث شده تا سعودی ها با احساس شکست مواجه شوند 
و در کارهایشان گره بیفتد و این گره ها خودشان را در تصمیم گیری های مقامات 

این کشور نشان می دهند.
این اتفاقاتی که در یمن افتاده و سکوت سعودی ها در منطقه و چرخش 
اماراتی ها و.. می تواند شروعی برای تقسیم بندی های جدید منطقه ای 

باشد؟
عربستان در وهله اول باید تصمیم بگیرد که به جنایاتی که در یمن اتفاق می 
افتد پایان دهد. خرید تسلیحات برای کوبیدن این کشور را متوقف کند. اما سخن 
تا عمل تفاوت بسیاری دارد و سعودی ها در عمل چندان تمایلی به تغییر وضع 
موجود نشان نمی دهند. هر وقت بن سلمان بتواند مشکلاتی که در یمن ایجاد 
کرده را برطرف کند، ما می توانیم منتظر اتفاقات و تغییرات در منطقه باشیم. اما 

پیش زمینه هر تغییری مستلزم حل بحران یمن است.
اتفاقاتی که برای عربستان در حال وقوع است و این کشور را در بحران قرار داده، 
هشداری برای ریاض است که اگر بتواند آن را دریافت کند، به اصلاحات اساسی در 
سیاست خارجی خود دست خواهد زد. عربستان در فروش نفت شکست خورده 
و آن چیزی که سالها مایه مباهات آنها بود از بین رفته است و با نفتی که قیمتی 
بسیار پایین دارد، دولت این کشور نمی تواند نیازهایش را برطرف کند. حتی ریاض 
برای برطرف کردن نیازهای روزمره اش هم نیازمند کمک های صندوق بین المللی 
و نهادهای این چنینی و بورس های جهانی است.این وضعیت برای سعودی ها 

فاجعه بار است.
در چنین شرایطی که در منطقه وجود دارد و با سکوتی که عربستان فعلا 

آن را انتخاب کرده، باید منتظر چه چیزی در خاورمیانه باشیم؟
اگر عقلانیت در ریاض وجود داشته باشد و نیروهای دیگری به غیر از بن سلمان 
خودی نشان داده و مسیر عقلانیت را به او نشان دهند، ممکن است که دو قطبی 
که در خاورمیانه وجود دارد، برطرف شود. چرا که عربستان دیگر عملا توان و 
کشش دشمنی ها را ندارد و برای رد شدن از بحران هایی که با آن رو به روست، نیاز 
به روابط خوب با دیگر کشورهای منطقه دارد. اما در عمل حالا از هر وقت دیگری 
تنهاتر است و تنها بحرین است که هنوز هوای آنها را دارد و سیاست های دیکته 
شده سعودی ها را می پذیرد. از طرفی دیگر آمریکا هم حمایتی از آنها نمی کند و 

تنها در ظاهر متحد عربستان به حساب می آید.
اما متاسفانه در ریاض عقلانیت وجود ندارد و کسانی که می توانستند در این 
شرایط به کمک سیستم بیایند، قبلا حذف شده اند. برای همین نمی توانیم 

بگوییم که می شود منتظر تغییرات شگرفی حداقل در کوتاه مدت باشیم.
توانستند  و ریاض قطع شد، سعودی ها  بین تهران  زمانی که روابط 
اجماعی علیه ایران در میان کشورهای عربی ایجاد کنند. اما به مرور این نفوذ 
کم تر شد و کشورهایی که در ابتدا در کنار عربستان به تهران می تاختند، پا 
پس کشیدند.  با چرخش امارات از سمت عربستان به سوی ایران می شود 

منتظر چرخش های دیگری بود؟ 
فعلا این تنها بحرین است که اراده اش را در اختیار عربستان قرار داده است. 
متحدان دیگری که وزنه ای به حساب بیایند و سیاست های عربستان را هم بپذیرند 
تقریبا وجود ندارند. مصر و کویت و... که قبلا متحد به حساب می آمدند، حالا 
دیگر منتقد سیاست های ریاض هستند.قطر و امارات مخالفت های خود را علنی 
کرده اند و انتظار می رود چنین چرخش هایی افزایش هم بیابد .خود عربستان هم 
چرخش هایی از خود نشان داده. به دنبال ترمیم روابط با سوریه است و از قدرت 
گرفتن جریان های اخوانی نگران است. برای همین با ترکیه بر سر لج افتاده است. 
به نظر می رسد که سعودی ها به دنبال اصلاح روابط خود با سوریه هستند و این 
می تواند یک مقدمه برای ادامه تغییرات باشد. اما این اتفاق به سرعت نخواهد 
افتاد. در مورد سوریه، ریاض احساس خطر می کند و به نظر می رسد پرونده آن به 
خالد بن سلمان سپرده شده باشد. اگر این موضوع صحت داشته باشد می شود 
منتظر تغییراتی در روابط با سوریه و حتی لبنان بود. اما در دیگر موارد، سیاست 

واحدی از سوی ریاض مشاهده نشده است.

صباح زنگنه کارشناس مسائل خاورمیانه پاسخ می دهد 

آیا عرب ها از ائتلاف ضدایرانی بن سلمان کنار کشیده اند؟



دستگیری 300 شایعه ساز پیرامون بیماری کرونا 
فرمانده نیروی انتظامی، از دستگیری ۳۰۰ شایعه ساز پیرامون بیماری کرونا در فضای مجازی 
با تلاش کارشناسان پلیس فتای ناجا خبر داد. سردار اشتری به موضوع مدیریت بیماری کرونا در 
کشور اشاره کرد و اظهار داشت: از روزی که مقام معظم رهبری فرمودند، نیروهای مسلح باید وارد 
میدان شوند ما هم در نیروی انتظامی با قدرت وارد صحنه شدیم به طوری که در برخورد با محتکران 
کار بزرگی انجام شد. در موضوع فضای مجازی که خیلی نگران کننده بود، پلیس فتای ناجا با بیش 
از یک هزار و ۳۰۰ تارنما برخورد کرد و حدود ۳۰۰ نفر را دستگیر و عده ای نیز احضار شدند و این فضا 
به صورت هوشمندانه مدیریت شد . وی افزود: هم اکنون صدور جریمه و کروکی ها در تصادفات، 
الکترونیکی شده و کسانی که اتفاقی برایشان رخ می دهد بدون اینکه حضور در مراکز انتظامی 

داشته باشند می توانند در سامانه "پلیس من" پیام بدهند و با سرعت کار آن ها پیگیری می شود.

با شکایت پسر قالیباف،نجفی محاکمه می شود
 محمدعلی نجفی شهردار پیشین تهران که به خاطر قتل میترا استاد همسر دومش در بازداشت به 
سر می برد، روز یکشنبه محاکمه می شود. حمیدرضا گودرزی وکیل مدافع محمدعلی نجفی  با اعلام 
این خبر گفت که جلسه رسیدگی به شکایت الیاس قالیباف از نجفی در شعبه ۱۰۵۹ مجتمع قضایی 
ویژه رسیدگی به جرایم کارکنان دولت برگزار می شود.  وی افزود: در این پرونده، الیاس قالیباف و 
شرکت شمس الشموس از شهردار وقت منطقه ۲ رسول کشت پور مدیر وقت حراست شهرداری 
منطقه ۲ و همچنین از موکل به عنوان شهردار وقت تهران، تحت عنوان نشر اکاذیب و گزارش خلاف 

واقع شکایت کرده و پرونده مزبور در دادسرای کارکنان دولت مطرح رسیدگی است.  

امیرآبادی: مجلس یازدهم مجلس شفافیت
احمد امیرآبادی نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی در پستی که به تازگی در صفحه 
مجازی خود منتشر کرده است تأکید کرد: مجلس یازدهم مجلس شفافیت است.وی در ادامه این 
پست عنوان کرده است: همکارانی که با عناوین مختلف فراکسیونی، منتخبین را برای افطار که 
بعضاً در مکان های مجلل برگزار می شود دعوت می کنند بدانند با حضور تعداد زیادی عناصر انقلابی 
در مجلس یازدهم ره به جایی نخواهند برد.نماینده مردم قم در مجلس شورای اسلامی در بخش 
انتهایی پست خود اذعان کرده است: اسامی این افراد نیز اعلام می شود، فقط بعداً کسی گلایه 

نکند.

درهای حرم رضوی در شب های قدر بسته است 
معاون سیاسی، امنیتی و اجتماعی استانداری خراسان رضوی گفت: با در نظر گرفتن جمیع 
جهات و با توجه به نظر ستاد ملی مدیریت بیماری کرونا، درهای حرم مطهر رضوی در شب های 
قدر همچنان بسته خواهد بود و مشتاقان اهل بیت)ع( می توانند از طریق برنامه زنده تلویزیونی از 
فرصت معنوی این شب ها بهره مند شوند. وی به اختصاص ۲۲ مکان روباز در مناطق مختلف سطح 
شهر مشهد مقدس اشاره و بیان کرد: این مکان ها با همکاری شهرداری مشهد، هیاتهای مذهبی 
و سایر دستگاه های مرتبط در فاصله ساعات ۲۱.۳۰ تا ۳۰ دقیقه بامداد مراسم یاد شده را برگزار 

خواهند کرد.

سکاندار امور جوانان قم تغییر کرد 
چهارشنبه هفته گذشته سکاندار معاونت ساماندهی امور جوانان استان قم با برگزاری مراسم تودیع 
و معارفه مسوولان قدیم و جدید این معاونت تغییر کرد.در سالن کنفرانس اداره کل ورزش و جوانان 
استان قم جلسه  تودیع و معارفه مسوولان قدیم و جدید معاونت ساماندهی امور جوانان این اداره 

کل برگزار و با پایان فعالیت روح الله رمضانی ورزنه، محسن فارسی در این پست جانشین وی شد.

شهردار اسبق لواسان دستگیر شد 
حجت الاسلام سید سعید لواسانی، در صفحه شخصی خود در توئیتر نوشت: یکی از مصادیق 
قانون دانانِ قانون گریز یعنی »یعقوب نژاد«، شهردار اسبق لواسان در رابطه با تخلفات شهرداری 
لواسان بازداشت شد.وی افزود: شهردار بازداشتی )علی حیدریان( معاون عمرانی وی بود و رئیس 
شورای شهر بازداشتی )امیر افراسیابی( نیز خود را شاگرد او می دانست.امام جمعه لواسان در استان 

تهران گفت: کلاک یکی از مسائل دوران وی است؛ مبارزه با فساد پیش می رود.

شهردار قم :
هر ماه یک پروژه شاخص در قم افتتاح می شود

شهردار قم گفت: در سال جاری هرماه شاهد افتتاح پروژه های شاخص 
شهری در حوزه های عمرانی، حمل ونقل و ترافیک، فرهنگی، خدمات شهری 

و فضای سبز خواهیم بود.
دکترسید مرتضی سقاییان نژاد در جلسه شورای معاونین شهرداری قم، با 
تأکید بر توجه به دغدغه های مقام معظم رهبری در تحقق شعار سال و لزوم 
 ، اظهار داشت: سال ۱۳۹۹  در سال جاری،  برنامه های شهرداری  تدوین 
سال جهش در افتتاح پروژه های شاخص شهر قم خواهد بود. شهردار قم با 
بیان اینکه اولویت مدیریت شهری اتمام طرح های نیمه تمام و برنامه ریزی 
برای پروژه های جدید است، ابراز کرد: در سال های گذشته تلاش شده که با 
در نظر گرفتن اتمام پروژه های نیمه تمام، طرح ها در شهرداری با برنامه ریزی 
و پیوست های مختلف هرچه سریع تر اجرایی شود تا مردم بتوانند از آن ها 
استفاده کنند. سقاییان نژاد از افتتاح پروژه های مهم شهری در هرماه به صورت 
مستمر خبر داد و افزود: هرماه شاهد افتتاح پروژه های شاخص شهری در 
حوزه های عمرانی، حمل ونقل و ترافیک، فرهنگی، خدمات شهری و فضای 
سبز خواهیم بود. وی بر تعیین جدول برنامه های افتتاح پروژه های شهری از 
خردادماه ۹۹ تأکید کرد و گفت: باید پروژه ها با اطلاع رسانی به شهروندان 

افتتاح شده و جدول برنامه ها به صورت کامل در اختیار آن ها قرار گیرد.
 

معاون فنی و عمرانی شهرداری قم :

۶ سالن ورزشی تا پایان سال به 
بهره برداری می رسد

معاون فنی و عمرانی شهرداری قم از افتتاح شش سالن ورزشی در دو تیپ 
متفاوت در مناطق مختلف شهر قم تا پایان سال خبر داد.

عباس حلوایی زاده احداث سالن های ورزشی در سطح مناطق شهری را 
مورد توجه قرار داد و اظهار داشت: یکی از مطالبات مردم و تأکیدات شهردار 
قم افزایش سرانه های فرهنگی و ورزشی است که در این راستا ۸ سالن ورزشی 

در ۸ منطقه شهری احداث می شود.
معاون فنی و عمرانی شهرداری قم با بیان اینکه دو سالن ورزشی در مناطق 
یک و شش در سال گذشته افتتاح شده است، ابراز کرد: شش سالن ورزشی 
در دو تیپ متفاوت در مناطق ۲، ۳، ۴، ۵، ۷ و ۸ در دستور کار قرار دارد که 

امیدواریم تا پایان سال همه این سالن ها افتتاح و در اختیار مردم قرار گیرد.
حلوایی زاده عنوان کرد: سوله های ورزشی برای جوانان در سطح شهر 
طراحی می شود و با توجه به بودجه شهرداری، احداث بوستان برای بانوان 
نیز در دست اقدام است، در جهت ایجاد نشاط و شادابی سالن های ورزشی 
به سازمان فرهنگی واگذار می شود تا بدون محدودیت در هر سنی از آن 
استفاده کنند. وی ادامه داد: سالن های ورزشی در دو متراژ ۱۲۵۰ و ۲۵۰۰ 
متر احداث می شود که این سالن ها همراه با استانداردهای ورزشی برای 
رشته های مختلف ورزشی ویژه بانوان و آقایان است که امکان واگذاری به 
بخش خصوصی نیز وجود دارد. معاون فنی و عمرانی شهرداری قم یکی از 
پروژه های شهر قم را تقاطع خیابان کارگر دانست و افزود: تقاطع کارگر یکی 
از پروژه هاست که احداث دسترسی ها در حال تکمیل است و پروژه به زودی 
به بهره برداری می رسد که این پروژه میان منطقه ۳ و ۶ قرار داشته و مراحل 
تکمیلی و خط کشی را سپری می کند. حلوایی زاده خاطرنشان کرد: در روگذر 
کارگر کلیه عملیات تمام  شده و برای ایمنی کنارگذرها اقداماتی در حال انجام 

است و تا چند روز دیگر بازگشایی می شود.

مدیرعامل سازمان میادین و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری قم:

15۰۰صنف خودرویی در شهرک 
خودرو مستقر خواهند شد 

شهری  مشاغل  ساماندهی  و  تره بار  و  میوه  میادین  سازمان  مدیرعامل 
شهرداری قم گفت: با تکمیل بخش های مختلف شهرک خودرو به مرور هزار و 

۵۰۰ صنف خودرویی در آن مستقر خواهند شد.
و  تره بار  و  میوه  سازمان  وظایف  از  یکی  اینکه  بیان  با  مظفری  علیرضا 
ساماندهی مشاغل شهری، همین ساماندهی مشاغل شهری است، اظهار 
کرد: ساماندهی مشاغل شهری ضوابط و پارامترهای خاص خود را داشته و 
همکاری تمام مردم، صنوف، اتحادیه ها و… را می طلبد و در این راستا طی 

سال های قبل احداث شهرک خودرو پیگیری شد.
شهری  مشاغل  ساماندهی  و  تره بار  و  میوه  میادین  سازمان  مدیرعامل 
شهرداری قم با تاکید بر اینکه باید عزمی شکل گرفته تا شهرها خالی از 
باید  گفت:  باشند،  عمومی  آرامش  برای  فضایی  و  شده  آلاینده  خدمات 
خدماتی ویژه خارج از شهرها برای مردم ایجاد شود تا شهر صرفا فضایی 
برای آرامش عمومی باشد. مظفری با بیان اینکه ایجاد زیرساخت ها در زمینه 
ساماندهی مشاغل شهری با سازمان میادین است، افزود: انتقال این صنوف 

با شهرداری نیست و باید همکاری عمومی صورت گیرد.
وی با بیان اینکه شهرک خودرویی در ۳۳ هکتار در حال احداث است، گفت: 
لاین اول این شهرک در ۸۸ واحد صنفی تکمیل شده که شامل ۳۴ واحد 
نمایشگاهی، ۶ واحد خدماتی و ۴۸ واحد تعمیرگاهی بوده است. مدیرعامل 
سازمان میادین میوه و تره بار و ساماندهی مشاغل شهری شهرداری قم با 
اذعان به اینکه بسیاری از این واحدها به فروش رفته است، افزود: لاین دوم 
این شهرک ۴۴ واحد نمایشگاهی حیاط  دار در حال نماکاری است و ۶ واحد 
نمایشگاهی بدون حیاط و ۶ واحد خدماتی هم در آن وجود دارد. مظفری 
با بیان اینکه لاین بعدی این شهرک ۱۰۰ واحد را شامل می شود، گفت: به 
مرور این لاین ها در حال تکمیل است؛ مجموعا هزار و ۵۰۰ واحد صنفی در 
این مجموعه پیش بینی شده است. وی گفت: این شهرک با مشارکت بخش 

خصوصی با سهم ۶۷ درصد و ۳۳ درصد سازمان در حال احداث است.
 

مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم خبرداد:

تهیه و تولید کود کمپوست با ظرفیت 
75 تن در روز

کود  تولید  و  تهیه  از  قم  شهرداری  پسماند  مدیریت  سازمان  مدیرعامل 
کمپوست حاصل از تفکیک پسماند شهری با ظرفیت ۷۵ تن در روز خبر داد.
سید عبدالله میرابراهیمی با اشاره به تولید کود کمپوست از پسماندهای آلی 
)فساد پذیر( شهری، اظهار داشت: کنترل پسماندهای آلی منجر به کاهش 
آسیب های زیست محیطی از جمله کنترل شیرابه و گازهای گلخانه ای و 

کاهش هزینه های دفن می شود.
مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم گفت: طبق آنالیز فیزیکی 
صورت گرفته بر روی پسماندهای شهری ۶۵ الی ۷۰ درصد آن را پسماندهای 

آلی که قابلیت تبدیل شدن به کود کمپوست را دارند، تشکیل می دهد.
میرابراهیمی تصریح کرد: در شهر قم از شهریور سال ۹۸ ، تهیه و تولید کود 

کمپوست از پسماندهای شهری آغاز شده است.
وی با اشاره به روند تولید کود کمپوست، یادآور شد: پسماند شهری مخلوط، 
وارد خط پردازش شده و به سه قسمت پسماند آلی، ریجکت و ارزشمند تقسیم 
می شود و بعد از انتقال پسماندهای آلی به سایت تخمیر، پشته گذاری آن 
انجام می شود. به گفته مدیرعامل سازمان مدیریت پسماند شهرداری قم، 
پشته گذاری در سایت تخمیر )تجزیه( به مدت دو ماه، همراه با هوادهی و 
آبدهی با کنترل پارامترهای دما، رطوبت و نسبت کربن به ازت صورت می گیرد 

و سپس به مدت سه ماه تا ثبیت نهایی زمان صرف می شود.

سیاسی، اجتماعی، فرهنگی، علمی، ورزشی و هنری

eimannews@yahoo.comwww.emandaily.ir

پیامبر اکرم )ص(:
صاحب امتیاز و مدیرمسئول: حیدر ضیغمی

قائم مقام مدیرمسئول و سردبیر: حسین عبداللهی
مدیرتحریریه:  روح اله کرمانی جمکرانی

طراح و صفحه آرا:محسن عبداللهی
عضو انجمن مدیران روزنامه های غیر دولتی، آئین نامه اخلاق حرفه ای، قابل مشاهده در سایت

تلفن: 32903209 - 32906160 صندوق پستی: 37185/4495 
نشانی:قم- بلوارشهید صدوقی،کوچه 21ممیزیک پلاک 47

اذان صبح: 4/34 طلوع آفتاب: 06/08 اذان ظهر:13/02 اذان مغرب: 20/17

اپ
وچ

فی 
گرا

یتو
ل

سبز
خه 

شا

دانش ، دوست مؤمن است و بردباری 
، دستیار او و خِرد ، راه نمایش و کار ، 

سرپرستش و نرمش ، برادرش و مدارا 
پدرش و شکیبایی ، فرمانده سپاهش .
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طرح: علیرضا ذاکری

با سهام عدالت ۴۹میلیون ایرانی وارد بورس شدند! 

 استاندار قم با اشاره به ضرورت ایجاد بسترهای 
آموزش های غیرحضوری گفت: نواقص بسترهای 

آموزش مجازی به دانش آموزان رفع شود. 
بهرام سرمست در جلسه شورای آموزش و پرورش 
استان که در سالن جلسات استانداری قم برگزار 
شد، با اشاره به اهمیت آموزش و تحصیل دانش 
آموزان در ایام شیوع ویروس کرونا، اظهار کرد: ارائه 
و در  به شکل  غیر حضوری  آموزش های مجازی 
قالب شبکه آموزشی شاد نقش مهمی را در تکمیل 
فرآیند تحصیل دانش آموزان در سال جاری داشته 
است. وی با بزرگداشت هفته معلم با قدردانی از 
تلاش معلمین در عرصه های اجتماعی بر همدردی 
با خانواده های داغدار فرهنگیان در مورد بیماری 
کووید ۱۹ تاکید و اضافه کرد: فرهنگیان و معلمان 
در این ایام، هم در بحث کرونا و هم در زمینه برگزاری 
انتخابات و مشارکت بسیار موثر و تعیین کننده ای 
را داشتند که جای تقدیر دارد. سرمست همچنین 
طرح  اجرای  در  پرورش  و  آموزش  تاثیرگذار  نقش 
بسیج ملی سلامت را مورد توجه قرار داد و تصریح 
کرد: اولویت مدیریت استان در تمام مراحل مبارزه با 
ویروس کرونا، حفظ سلامت عمومی و امنیت مردم 
بوده و توفیقات خوبی هم در این راستا نصیب استان 
شده است. وی به نقش اثرگذار آموزش و پرورش 
در تربیت نیروی انسانی مورد نیاز کشور اشاره کرد 
و گفت: هریک از دستگاه های اجرایی در راستای 
تکالیف سازمانی خود و نیاز استان باید همکاری لازم 
با آموزش و پرورش را در دستور کار خود قرار دهند.  
استاندار قم با تاکید بر لزوم آماده سازی و واحدهای 
آموزشی برای بازگشایی و بازگشت دانش آموزان به 

مدارس، خاطرنشان کرد: باید فضای مدارس سالم 
سازی و ضدعفونی شده و با آگاهی بخشی و اقناع 

سازی کامل بازگشایی انجام شود. 
مدیرکل آموزش وپرورش استان قم :

استان قم به شدت با کمبود فضای آموزشی 
روبه رو ست 

مدیرکل آموزش وپرورش استان قم نیزدراین جلسه 
با تأکید بر اینکه استان به شدت با کمبود فضای 
آموزشی روبروست،گفت: با احداث و مقاوم سازی 
۱۷۰ فضای آموزشی که توسط خیرین و متولیان امر 
در استان ساخته شده رتبه ۲۶ کشوری را در زمینه 

فضای آموزشی داریم.  
سال  در  داشت:  اظهار  شیخ الاسلام  حمیدرضا 
گذشته، استان قم طرحی را تحت عنوان "هر مدرسه 
از  به تجلیل  اجرا کرد که منجر  نمونه"  یک معلم 
معلمان نمونه استان در این طرح شد، با اجرای این 
طرح بیش از ۴ هزار معلم در سال گذشته موردتقدیر 
قرار گرفتند. مدیرکل آموزش وپرورش استان قم با 
بیان اینکه امسال بیش از ۱۰۵۰ معلم و مدیر در 
سطح نواحی و مناطق مورد تجلیل قرار گرفتند، 
در جلوی درب  در حضور خانواده  تجلیل  گفت: 
منزل با رعایت پروتکل های بهداشتی انجام شده و در 
حال انجام است. شیخ الاسلام عنوان کرد: همکاری 
شرکت مخابرات، اداره کل پست در انتشار تمبر هفته 
معلم و امضای تفاهم نامه با برخی بانک ها جهت 
اقداماتی  ازجمله  قرض الحسنه  وام های  اعطای 
بودند که در راستای گرامیداشت مقام معلم در سطح 
استان انجام شدند. مدیرکل آموزش وپرورش استان 
با  وزارتخانه  این  تفاهم نامه  به امضای  اشاره  با  قم 

وزارت راه و شهرسازی در راستای واگذاری ۱۷۰ هزار 
قطعه زمین برای مسکن معلمان ابراز کرد: با وجود 
کسری زمین در استان، چندین جلسه با مدیرکل راه 
و شهرسازی استان تشکیل دادیم و در نهایت زمینی 
به مساحت ۱۰۵ هزار مترمربع)۱۱ هکتار( روبروی 
بوستان غدیر برای فرهنگیان در نظر گرفته شد. وی 
با بیان اینکه اعطای زمین به فرهنگیان فرصتی برای 
خانه دار شدن بسیاری از معلمانی است که بی خانه 
هستند، مطرح کرد: یکی از شرایط اعطای زمین به 
فرهنگیان این بوده که در هیچ شرایطی فرد یک متر 

سند مالکیت جایی به نامش نباشد.
بر  تأکید  با  قم  استان  آموزش وپرورش  مدیرکل 
آموزشی  فضای  کسری  با  به شدت  استان  اینکه 
 ۱۷۰ مقاوم سازی  و  احداث  با  گفت:  روبروست، 
فضای آموزشی که توسط خیرین و متولیان امر در 
زمینه  در  را  کشوری  رتبه ۲۶  ساخته شده  استان 
فضای آموزشی داریم. شیخ الاسلام با بیان آماری از 
تعداد معلمان استان اظهار داشت: در حال حاضر 
۲۳ هزار و ۵۰۰ معلم در سطح استان داریم؛ اگر 
یک حداقل و حداکثری در پروانه ساخت مسکن 
این قشر در نظر بگیریم می توانیم امیدوار به حل 
با  وی  باشیم.  جامعه  از  قشر  این  مسکن  مشکل 
اداره  مجازی  آموزش  خدمات  نحوه  گزارش  ارائه 
کل آموزش وپرورش استان به دانش آموزان گفت: 
با وجود تنگناهایی در این زمینه، با تدابیری که در 
این اداره کل داشتیم توانستیم شرایط خاص حاکم 
را مدیریت کنیم. مدیرکل آموزش وپرورش استان قم 
با اشاره به فعال شدن آموزش مجازی برای دانش 
آموزان از روزهای نخست اسفند در استان اذعان 
کرد: همچنین در سه محور استفاده از برنامه شاد 
و ورود مدیران و کلاس بندی در این سامانه، معرفی 
میزان  و  درسی  مواد  ارائه  برای  معلمان  و  دبیران 
استقبال دانش آموزان از فضای مجازی و برنامه شاد 
را در دستور کار قرار دادیم و به لطف الهی در هر سه 
رتبه استان قم رتبه نخست را در سطح کشور داشته 
است. شیخ الاسلام در پایان با بیان اینکه بیش از ۸۰ 
درصد دانش آموزان استان وارد برنامه شاد و فضای 
مجازی شده اند، افزود: برای ۲۰ درصد باقی مانده 
که بنا به دلایلی نتوانسته اند از این برنامه استفاده 
کنند، جزواتی آماده و کتب را روان سازی کرده ایم و 
این جزوات را در درب منازل تحویل دانش آموزان 

داده ایم.

استاندارقم در جلسه شورای آموزش و پرورش:

نواقص بسترهای آموزش مجازی رفع شود

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قم اعلام کرد:
خسارات ۹2میلیارد تومانی  کرونا به بخش کشاورزی 

رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قم گفت: : شیوع کرونا ۹۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان خسارت 
به صنعت و تولید کشاورزی قم وارد کرد که بخش زیادی از خسارات به علت کاهش قیمت و مصرف است. 
عباس پورمیدانی ادر جمع خبرنگاران با ذکر این مطلب که کرونا تاثیر مستقیمی بر روی کشت و کار 
و تولید دام نگذاشت، گفت: به دلیل کاهش مصرف مواد غذایی و عدم حضور مسافر در قم، به طور 

غیرمستقیم دچار خسارات جدی ای شدیم.
رئیس سازمان جهاد کشاورزی استان قم با ذکر این مطلب که در روزهای اخیر، خسارات واحدها احصا 
شد ،افزود: عمد خسارت ها در واحدهای تولید دام و طیور به ویژه طیور، گل و گیاه زینتی و تولید آبزیان 
و پرورش ماهی های زینتی بودند. وی تصریح کرد: کارخانه های فرآوری مواد غذایی همچون سوسیس و 
کالباس نیز خسارات هنگفتی را متحمل شده اند به ویژه در ایامی که امکان ارسال تولیدات به استان های 
دیگر وجود نداشت این میزان خسارات افزایش قابل توجهی را نشان می دهد. پورمیدانی بیان کرد: شیوع 
کرونا ۹۲ میلیارد و ۲۰۰ میلیون تومان خسارت به صنعت و تولید کشاورزی قم وارد کرد که بخش زیادی از 
خسارات به علت کاهش قیمت و مصرف است. خوشبختانه در زمینه تامین نهاده ها نیز از وضعیت بحرانی 
خارج شده ایم و نیاز استان از نظر ذرت و کنجاله و جو و سویا در حال تامین شدن است. رئیس سازمان 
جهاد کشاورزی استان قم گفت: در خصوص بازار مصرف مرغ با مشکلاتی مواجه هستیم و سردخانه ها با 
توجه به خرید تضمینی توسط شرکت امور دام و ذخیره سازی گسترده انباشته شده است. در جهت حل 
مشکلات در تنظیم بازار مرغ، برنامه هایی برای صادرات در دست اقدام داریم که به زودی تحقق می یابد. 
همچنین بخشی از جوجه ریزی را کاهش دادیم تا بازار تنظیم شود. پورمیدانی عنوان کرد: در توزیع مرغ، 
جهاد کشاورزی در طرح های مختلف در ماه مبارک رمضان ویژه اقشار ضعیف شرکت کرده و با قیمت پایین 
این تولیدات را به وفور در اختیار خیرین و گروههای جهادی قرار می دهد تا در تامین سبد غذایی نیازمندان 
با مشکلی مواجه نشوند. وی تصریح کرد:پیش بینی می شد در عید و ماه رمضان مصرف قم افزایش یابد و 
ذخیره سازی نیز طبق این نیاز انجام شد اما با شیوع کرونا، بازار قم دچار رکود شدید شد و مصرف مرغ ۴۰ 

درصد پس از شیوع کرونا در قم کاهش پیدا کرد.

مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم خبرداد:

بیمه بیکاری به ۹هزار کارگر قمی پرداخت می شود
مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم گفت: بیمه بیکاری به یکی از مهم ترین مسائل جامعه 
کارگری تبدیل شده که حدود ۱۲ هزار و ۵۰۰ کارگر از تاریخ ۲۷ اسفندماه تاکنون برای دریافت بیمه بیکاری 

ثبت نام کرده اند  که ۹ هزار نفر مشمول قانون کار شده و به آنان بیمه بیکاری تعلق می گیرد.
مصطفی کاویانی با اشاره افزایش تقاضاها برای برقراری بیمه بیکاری به واسطه شیوع بیماری کرونا اظهار 
داشت: شیوع این ویروس سبب افزایش مراجعات برای دریافت کمک های حمایتی از جمله بیمه بیکاری 
در کشور و استان قم شده است. مدیرکل تعاون، کار و رفاه اجتماعی استان قم خاطرنشان کرد: این افراد 
کسانی بوده که به واسطه شیوع بیماری کرونا کار خود را از دست داده اند و دولت تسهیلاتی برای حمایت 
از این کارگران در نظر گرفته است. کاویانی با اشاره به ثبت نام کارگران ساختمانی، هنرمندان و قالیبافان 
در سامانه بیمه بیکاری تصریح کرد: این افراد در سامانه ثبت نام کرده اند ولی مقررات اجازه استفاده آنان از 

بیمه بیکاری را نمی دهد که باید تدابیری در این زمینه اندیشیده شود.

 رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم:

1۴۰ نفر مشکوک به کرونا در قم بستری هستند 
رئیس دانشگاه علوم پزشکی قم گفت: در حال حاضر ۱۴۰ نفر مشکوک به کرونا در قم بستری بوده که 
۴۵ نفر آنها بدحال هستند.   محمدرضا قدیر در گفت وگو با خبرنگاران، اظهار کرد: در ۲۴ ساعت گذشته 
و منتهی به بیستم اردیبهشت ماه، ۴۲ نفر در مراکز درمانی قم با تشخیص احتمالی و مشکوک به کرونا و 
یا مشکلات حاد تنفسی پذیرش شدند. وی بیان کرد: ۱۳ نفر از این تعداد در بخش های بیمارستان ها 
بستری و مابقی پس از معاینه و بررسی در بخش اورژانس مراکز با دستورات دارویی و بهداشتی مرخص 
شده اند. رئبس دانشگاه علوم پزشکی قم تصریح کرد: در شبانه روز گذشته ، ۱۵ نفر از کل بیماران بستری 
در بخش ها پس از  بهبودی توسط پزشکان معالج از بیمارستان ترخیص شدند. وی گفت: در حال حاضر 

۱۴۰ نفر مشکوک به کرونا در قم بستری بوده که ۴۵ نفر آنها بدحال هستند.

رئیس اداره نظام مهندسی و نظارت بر مقررات ملی و کنترل ساختمان راه و 
شهرسازی استان قم گفت: با توجه به ابلاغیه ها و اطلاعیه های قبلی، از این 
پس حضور سازندگان ذیصلاح در کارگاه های ساختمانی مورد توجه ناظران 
عالی قرار گرفته و برای کارگاه هایی که فاقد مجری هستند دستور توقف یا 

اصلاح صادر می شود.
اسماعیل اسدی اظهار کرد: با نگاهی به شرح وظایف سازندگان می توان 
دریافت که بخش اعظمی از وظایف مجریان، هم اکنون بر عهده ناظران 
ساختمانی قرار گرفته است و متاسفانه این موضوع به علت عدم اهتمام برخی 
دستگاه ها و مراجع کنترل ساختمان در این خصوص و غفلت و یا عدم آگاهی 

ناظران، به ضرورت حضور سازنده ذیصلاح در عملیات ساختمانی است.
وی ادامه داد: ناظران زمانی متوجه این دسته از مسئولیت های پنهان خود 
می شوند که در مراجع انتظامی و قضایی مقصر وقوع حادثه و یا عدم رعایت 
مقررات و ضوابط شناخته می شوند. این در حالی است که سازنده ذیصلاح، 
تعریف و جایگاه قانونی دارد و ناظران جهت سلب این دسته از مسئولیت ها 
می بایست به هنگام عقد قرارداد با مالک، یک نسخه از قرارداد مالک با مجری 

را نیز دریافت نمایند و نزد خود نگهداری کنند.
و  کرد  اشاره  ساختمان،  کنترل  و  مهندسی  نظام  قانون  ماده ۴   به  وی 
گفت: بهره مندی و استفاده از خدمات افراد صلاحیت دار در بخشهای 
مختلف صنعت ساختمان، توسط قانون گذار در این قانون پیش بینی شده 
و خوشبختانه طی سالهای اخیر فرهنگ سازی لازم و ایجاد انگیزه به لحاظ 
استفاده از خدمات مهندسان در بخشهای نظارت و طراحی ساختمان ها، 

انجام شده است.
رئیس اداره نظام مهندسی و نظارت برمقررات ملی و کنترل ساختمان این 
اداره کل با بیان اینکه حلقه مفقوده میان مالک و ناظر، سازنده ذیصلاح است. 
اذعان داشت: طبق تعریف سازنده ذیصلاح، نماینده فنی صاحبکار در اجرای 
ساختمان است و می بایست پاسخگوی تمامی مراحل اجرای کار به ناظر یا 

ناظران و دیگر مراجع کنترل ساختمان باشد.  
وی در ادامه گفت: مسئولیت درستی و صحت عملیات اجرائی ساختمان 

ها، مطابق با »مقررات ملی ساختمان- ضوابط معماری و شهرسازی - نقشه 
های مصوب«، از اولین لحظات عملیات اجرایی تا تهیه شناسنامه فنی و ملکی 

ساختمان، بر عهده مجری ذیصلاح است.
از دیگر وظایف سازنده  را  ایمنی و حفاظت کارگاه  اسدی رعایت اصول 
ذیصلاح بیان کرد و گفت: این وظیفه، از جمله مسئولیت های خطیر و قابل 

توجه در تمامی مراحل اجرای ساختمان است.
اسدی به مباحثی که در ساخت و سازها فراموش شده و بهره برداران اصلی 
ساختمان از آن غافل هستند اشاره داشت و تصریح کرد: بیمه تضمین کیفیت 
ساختمان، به علت عدم حضور پررنگ سازنده ذیصلاح و نبود شناسنامه فنی 
و ملکی ساختمان، به دست فراموشی سپرده شده است. در صورتی که بر 
اساس مفاد شناسنامه فنی و ملکی، می بایست کلیه مصالح و فرآورده های 
ساختمانی در مقاطع مختلف مورد تائید و نظارت ناظران و طراحان قرار گیرد 
تا علاوه بر اطمینان استفاده از مصالح استاندارد در نقل و انتقالات ساختمانی 
تحویل خریداران شود و به این صورت خریداران از مشخصات ساختمانی که 

خریداری کردند مطلع می شوند.
وی ضمن اشاره به بازدید های نظارت عالیه در سطح استان تاکید کرد: با 
توجه به اطلاعیه ها و ابلاغیه های قبلی، از این پس حضور سازندگان ذیصلاح 
در کارگاه های ساختمانی نیز مورد توجه ناظران عالی قرار گرفته و برای کارگاه 

هایی که فاقد مجری هستند دستور توقف یا اصلاح صادر می شود. 
وی به مهندسان ناظر توصیه کرد: چنانچه مالکان در کارگاه های ساختمانی 
خود، مجری ذیصلاح نداشتند و یا از پذیرش آن امتناع کردند، مهندسان ناظر 
می بایست با ارسال گزارش تخلف به مراجع صدور پروانه ساختمانی، توقیف 

عملیات را از مراجع مذکور درخواست کنند.
رئیس اداره نظام مهندسی و نظارت برمقررات ملی و کنترل ساختمان راه 
و شهرسازی استان قم، ضمن ابراز امیدواری جهت استفاده بیش از پیش 
از خدمات سازندگان ذیصلاح در سراسر استان گفت: حضور سازندگانی که 
توسط وزارت راه و شهرسازی تعیین صلاحیت شدند می تواند در حفاظت و 

صیانت از سرمایه های ملی کشور و آیندگان موثر واقع شود.

یک مقام مسئول در اداره کل راه و شهرسازی استان قم هشدارداد:

توقف کارگاه های ساختمانی فاقد مجری ذیصلاح
نظارت جدی برمجریان ذیصلاح


